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تاریخچه 
فشرده  

موسسات 
اعتباری

يک پرونده سی ساله 
و پر از اضطراب و خسارت

مصطفی آرانی |دو خبر در تعطیلات پایان هفته 
باعث شــد بار دیگر موضوع موسسات مالی و 
اعتباری در کانون توجه رسانه ها و افکار عمومی 
قرار بگیرد. نخســتین خبر مربوط بود به ادغام 
موسسه مالی و اعتباری نور با بانک ملی ایران و 
دیگری ادعای یک فعال فضای مجازی مبنی بر 
استفاده شبکه ماهواره ای رادیو جوان از درگاه 
مربوط به یک موسســه مالی و اعتباری برای 
ســایت قمار خود. با هم نگاهی می کنیم به این 
موسسات و مسایلی که در فضای پولی و بانکی و 
گاهی حتی سیاسی و امنیتی کشور ایجاد کردند. 
1 موسسه مالی و اعتباری چیست؟ نخستین   
مصوبات شورای پول و اعتبار در زمینه موسسات 
اعتباری غیربانکی در سال ۱۳۷۱ و ۱۳۷۳ این 
نوع موسسات را واسطه ای بین سپرده گذاران 
و متقاضیان منابع مالی می دانــد. یعنی آن ها 
می توانند از مردم ســپرده بگیرند و سپس آن 
را وام بدهنــد. طبیعتا این بخشــی از کار یک 
بانک اســت ولی نه همه کارهایی که یک بانک 
می تواند انجام دهد. مثلا این موسسات طبق آن 
دستورالعمل حق افتتاح حساب جاری و صدور 

دسته چک را نداشتند. 
2  اولین موسسه مالی و اعتباری کدام موسسه   
بوده اســت؟ ما در دهه ۶۰ هم موسسه مالی و 
اعتباری داشتیم. اســمش »شرکت تسهیلات 
معدنی و صنعتی« بود که زیر نظر بانک صنعت و 
معدن فعالیت می کرد. ولی اولین موسسه مالی 
و اعتباری خصوصی، موسســه  مالی و اعتباری 
بنیاد مستضعفان یا سینا است که در حال حاضر 
به بانک سینا تبدیل شده است. این موسسه در 

سال ۱۳۷۴ فعالیت خود را آغاز کرده است. 
3  از چه زمانی موسسات مالی و اعتباری به   
یک مسئله تبدیل شدند؟ از اوایل دهه هشتاد 
موسســات مالی و اعتباری به یک مسئله برای 
نظام بانکی تبدیل شــد. اولین مقالات در این 
زمینه در مجلات تخصصی در سال ۱۳۸۲ منتشر 
شده است. با این حال بحرانی شدن ماجرا مربوط 
به اواخر دهه هشتاد است. بحران زمانی پیش آمد 
که با کاهش ارزش پول در کشور همزمان با رشد 
نقدینگی نفتی در دولت نخست احمدی نژاد و 
البته موج تحریم ها، مردم تمایل پیدا کردند که 
به شکلی پول خود را حفظ کنند و این موسسات 
که اغلب بدون مجوز بانک مرکزی تاسیس شده 
بودند با سودهای کلان، اقدام به جذب سپرده 
مردم کردند ولی پــس از آن منابع کافی برای 

بازگرداندن این سپرده ها را نداشتند. 
4 چه سیاســتی در برابر موسسات مالی و   
اعتباری در نظر گرفته شــد؟ موسسات مالی و 

اعتباری را می توان به سه دسته تقسیم کرد:
اول عاقبت به خیرهایی که تبدیل به بانک شدند: 
این گروه شــامل موسســات مالی و اعتباری 
متعلق به اشــخاص حقیقی یا حقوقی هستند 
که توانســتند از بحران های این مدت بیرون 
بیایند و به ســاحل آرامش بانک شدن برسند. 
این گروه شامل موسســات بنیاد )بانک سینا، 
وابسته به بنیاد مستضعفان(، انصار )بانک انصار 
و سپس بانک سپه، وابسته به بنیاد تعاون سپاه(، 
ایرانیان )بانک حکمت ایرانیان و ســپس بانک 
سپه، وابســته به بنیاد تعاون ارتش(، قوامین 
)بانک قوامین و سپس بانک ســپه، وابسته به 
بنیاد تعاون ناجا(، مهر )بانک مهر اقتصاد و سپس 
بانک سپه، وابسته به بنیاد تعاون بسیج(. علاوه 
بر این ها موسسه مالی و اعتباری مولی الموحدین 
هم به بانک ایران زمین تبدیل شد. یک تعاونی 
هم به نام بهمن ایثار در این بانک ادغام شد. بانک 
ایران زمین در حال حاضر به طور عمده متعلق به 
یک شرکت بزرگ سرمایه گذاری به نام شرکت 
سرمایه گذاری ایران اســت که آذر ماه ۱۳۸۹ 
با ســرمایه ۸۳ میلیارد تومانی ۱۲۳ شخصیت 
حقوقی و حقیقی تاسیس شد. ادامه در صفحه ۰۳

سارا غضنفری|پنجشنبه ای که گذشت و دیروز در دو نقطه 
کشور شــاهد دو ماجرای پرحادثه بودیم. از قتل امیررضا 
آقایي، جوانی حدودا 17 ســاله که در میبد به قتل رسید و 

داستان گروگانگیری خونین در شیراز. 
ماجرای میبد سروصدا کرده است. امیررضا پنجشنبه شب در 
خیابان خرمشهر  شهر تاریخی  میبد از توابع استان یزد، در 
یک موكب مشغول پخش شربت و چای نذری بود. در همین 
حین چند تبعه افغانستانی که سن شان حدود 20 تا 25 سال 
بود، به موکب آنها نزدیک می شوند. با هم درگیر شده و در 
درگیری یکی از اتباع با چاقــو ضربه ای به امیررضا می زند. 
مشخص نیست ضربه به قلب یا شاهرگ او اصابت می کند 
اما این پسر جوان در جا روی زمین می افتد. در همان حین 
دوستش که طاقت دیدن این صحنه را ندارد به میان می آید 
تا جان رفیقش را نجات دهد کــه محمد هم هدف ضربات 
چاقو قرار می گیرد و به شدت زخمی می شود. امیررضا کشته 

شده و محمد هم در بیمارستان به سر می برد.

   دستگیری قاتل امیررضا
قاتل امیررضا بعد از 15 ســاعت در آزادشــهر یزد توسط 
ماموران دستگیر می شود. البته دادستان عمومی و انقلاب 
شهرستان میبد با اعلام خبر بازســازی صحنه قتل جوان 
میبدی در کمتر از ۴۸ ســاعت گفت: تاکنون دو متهم در 
خصوص پرونده قتل جوان میبدی شناســایی و دستگیر 
شده اند. چمران بهارلویی گفت: »در این پرونده یک نفر هم 
به جرم مســاعدت در خلاصی مجرم دستگیر شده است.« 
حالا ماجرای این قتل چه بود؟ یک منبع آگاه در گفت وگو 
با هفت صبح می گوید: »اختلاف این چند نفر با جوان کشته 
شده، از قبل بوده است. امیررضا از اهالی بیده بود. محله بیده 
جایي که موکبی برای عزاداری در آنجا برپا شده بود. شب 
قبلش هم این چند نفر با امیررضا درگیری و کل کل داشتند. 
شب حادثه وقتی آنها از راه می رســند و امیررضا را داخل 
موکب می بینند شروع به هو کردن او می کنند و کل کل آغاز 

می شود که با درگیری خونین به پایان می رسد.« 

   جنجال و هیاهو در میبد
اما حواشی این قتل با دســتگیری قاتل به پایان نمی رسد. 
اهالی بیده و میبد بســیار از ماجرای قتل امیررضا عصبانی 
می شوند و نسبت به ماجرا واکنش نشان دادند و روز جمعه 
هم خشــم  خود را از این ماجرا در نمازجمعه بیان کرده و 
خواستار رسیدگی جدی شــدند. البته در برخی رسانه ها 
عنوان شــده که بعد از این ماجرا، مردم خشمگین میبد به 
خانه های افغانستانی های مقیم مهمانشهر میبد رفته اند و 
آنجا را آتش زده اند اما یک منبع آگاه در میبد به هفت صبح 

می گوید: »مردم خشمگین مکان ضایعاتی را که اتباع کار 
می کردند یــا ضایعات را آنجا جمــع آوری می کردند آتش 
زده اند اما به سراغ خانه های مسکونی نرفته اند.« روز جمعه 
پیکر امیررضا تشــییع شــد و البته که بعد از تشییع او باز 
هم درگیری ها در میبد ادامه داشــت. همچنین در حاشیه 
نماز جمعه این شــهر تنش و درگیری هایــی رخ داده بود. 
نمازگزاران با سردادن شعارهایی خواستار مجازات عوامل 
قتل این جوان شده بودند. مســئولان قضایی، انتظامی و 
اجرایی شهر همه از مردم خواسته اند تا آرامش خود را حفظ 
کرده و حتما روند رســیدگی به این پرونده تسریع خواهد 
شد. امیدواریم این جریان به ستیزه جویی علیه اتباع بیگانه 

در کشور ختم نشود. 

  گروگانگیری خونین در شیراز
ماجرای دیگــری کــه روز شــنبه در شــیراز رخ داد یک 
گروگانگیری بود. در همین یکی دوماه سه گروگانگیری در 
این شهر انجام شد. ماجرای گروگانگیری دختر و پسر جوان 
در خیابان خبرنگار شیراز در ساعت 11 صبح شنبه رخ داد. 
ســردار رهام بخش حبیبی، رئیس پلیس فارس در تشریح 
جزئیات گروگانگیری ظهر شنبه شیراز گفت: »در این حادثه 
دو نفر گروگان گرفته شــدند که یکــی از گروگان ها قبل از 
رسیدن پلیس،  به دست آدم رباها کشته شد. حوالی ساعت 
11 در پی تماس با فوریت های پلیســی 110 مبنی بر اعلام 
گروگانگیری، ماموران پلیس وارد عمل شدند . در این حادثه 
دو نفر، یکی دختر و دیگري پسر گروگان گرفته شده بودند. 
ماموران انتظامی در بررسی های اولیه در صحنه جرم مطلع 
شدند یک سواری سمند با 3 سرنشین با تهدید اسلحه دختر 
و پسری جوان که در خیابان در حال تردد بوده اند را ربوده و 
به محل نامعلومی متواری شده اند. در تحقیقات مشخص شد 
خودروي آدم ربایان در محور شــیراز-کازرون در حال تردد 
است. ماموران خود را به محل رسانده و به ماشین فرمان ایست 
می دهند اما راننده توجهــی نمی کند و با اقدام به تیراندازی 
به سمت ماموران، فرار را ادامه می دهد. پس از طی مسافتی 

تعقیب و گریز در تیراندازی متقابل با رعایت قانون به کارگیری 
سلاح، یک نفر از گروگانگیران مجروح و دیگر همدستش نیز 
به هلاکت می رسد.« فرمانده انتظامی استان با اشاره به اینکه 
دختر گروگان گرفته شده صحیح و سالم آزاد و به کانون گرم 
خانواده بازگشــت، گفت: »یک نفر از گروگانگیران )شخص 
سوم( نیز به ســمت کوه های اطراف متواری شده  که تلاش 

برای دستگیری او با جدیت ادامه دارد.«

  علت گروگانگیری چه بود؟
یک منبع آگاه در شــیراز دربــاره علــت گروگانگیری به 
هفت صبح می گوید: »مادر و دختری از استان های همجوار 
استان فارس، به خاطر اعتیاد پدر و برادرشان از خانه به حالت 
قهر بیرون می آیند. پدر خانواده متوجه می شــود دوست 
صمیمی دخترش از محل مخفی شدن او و همسرش خبر 
دارد. در نتیجه به همراه پسرانش تصمیم گرفته تا دوست 
صمیمی دخترشان را تعقیب کنند تا به محل مخفی شدن 
مادر خانواده و دختر دست پیدا کنند. در نتیجه ظهر شنبه 
وقتی دختر جوان به همراه پســری از اقوام شــان در حال 
تردد در خیابان خبرنگار شــیراز بودند با تهدید سلاح گرم 
توسط این افراد ربوده می شــوند و گروگانگیران به سمت 
تنگ ابوالحیات کازرون که در جاده قدیم شیراز- کازرون 
قــرار دارد، می روند. در حیــن تعقیب و گریــز ماموران با 
گروگانگیران، پسری بخت برگشته که همراه دختر جوان 
بوده کشته شده )پلیس می گوید توسط گروگانگیرها( و یک 
مامور نیز مصدوم می شود. همچنین یک گروگانگیر کشته، 
یکی مجروح و دیگری متواری است. دختر گروگان گرفته 

شده نیز از ناحیه سر آسیب دیده است.«
 البته رهام بخش حبیبی، فرمانــده انتظامی فارس درباره 
نحوه گروگان گرفتن این افراد می گوید: »آدم رباها با پهن 
کردن دام به بهانه خریــد و فروش حیــوان خانگی برای 
گروگان دختر، حوالــی خیابان خبرنگار شــیراز با ضرب 
و شــتم، این گروگان و همکارش را ســوار ماشــین خود 

می کنند.« تعقیب گروگانگیر سوم ادامه دارد.

نسل جدید داستر؛  آفرودی  مدرن و قوی
داچیا داستر 2024 با گزينه های متنوع پیشرانه معرفی شد صفحه 05
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محرمانه در بندرعباس 
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بررسی ضعیف ترين بازی های ويدئويی سال  

تماشــای فیلم »قاتل« دیوید فینچر برایم سرخوردگی به همراه 
داشــت نه چون فیلم بدی بود چون توقعم از دیوید فینچر آن قدر 
بالاست که »قاتل« یکی از فهرست فیلم های مورد انتظار امسالم 
بود که می خواســتم چیزی از آن، مثل خیلی از فیلم های دیوید 
فینچر تا ابد همراهم بماند. با توجه به فیلم هایی که تا اینجای سال 
دیده ام و با احتساب اینکه فیلم مایکل مان و مارتین اسکورسیزی و 
لانتیموس هم در راه هستند در نهایت »قاتل« فینچر جزو 10 فیلم 
برتر 2023 قرار می گیرد اما باز هم مانع از سرخوردگی ام نمی شود. 
دیوید فینچر اســتاد خلق شــخصیت های پیچیده و سیاه است. 
کاراکترهایــی عموما باهوش کــه در تضاد با جهــان یا آدم های 
اطرافشان قرار دارند. از اقتباســش از کتاب »باشگاه مشت زنی« 
بگیرید تــا ایمی الیوت دان »دختر گمشــده«، لیزبت ســالاندر 
»دختری با خالکوبی اژدها« و از همه  مهم تر و برجســته تر مارک 
زاکربرگ فیلم درخشان »شــبکه اجتماعی«. جالب است که به 
جز این آخری بقیه شان همه درواقع اقتباس هستند. »قاتل« هم 
اقتباس از یک کمیک بوک فرانسوی بوده. چرا »قاتل« تبدیل به اثر 

بزرگی مثل »شبکه اجتماعی« نمی شود؟ 
طبعا خیلی از مــا در مواجهه  اولیه با فیلم آن را با »ســامورایی« 
ملویل مقایسه می کنیم. نه چون خود کارگردان در صحبت هایش 
درباره  »ســامورایی« حرف زده چون اصولا »سامورایی« تبدیل 
به فیلم مرجع درباره  ضدقهرمان دوست داشــتنی تنها و منزوی 
و سیر و ســلوکش شــده. من جزو طرفداران فیلم »سامورایی« 
ملویل هستم. سبک کارگردانی مینیمال و خلوت ملویل و جهان 
تصویری اش به من کمک می کند تــا وارد جهان منزوی آدمکش 
فیلمش بشوم. در مورد جهان بصری فینچر شاید تضاد میان ریتم 
و شــلوغی تصویری کارهایش با قهرمان آرامش یک برگ برنده  
بالقوه بود اما در فیلم بالفعل نشده. برای همین همه چیز در مورد 
این قاتل در ســطح می گذرد. ما از چارچوب های ذهنی این قاتل 
بی خبریم. آن جمله های طعنه آمیز قبل از هر کاری، »به نقشه ات 
بچســب، پیش بینی کن، بداهه کاری را انجــام نده، به هیچ کس 
اعتماد نکن«، که حداقل دو بار بعد از رعایت تک تک این قوانینش 
شکست می خورد که شوخی سیاهی است، راهی به جهان اخلاقی 
یا جهان بینی او باز نمی کند. چرا آخرین پروژه اش را این طوری تمام 

می کند؟ چه فرقی با قبلی ها دارد؟ 
فیلم البته یک سکانس درخشان گفت وگوی میان فاسبندر و تیلدا 
سویینتون دارد که بیشتر از آنکه به شخصیت پردازی قهرمان کمک 
کند، یک کاراکتر فرعی محشر معرفی می کند و بازی بازیگران در 
این صحنه مخاطب را به وجد می آورد. این پایان خوش فیلم هم 
برایم ناامیدکننده است. فینچر برای من کارگردانی بود که شوهر 
را در فیلم »دختر گمشده« وادار می کند کنار زنی که زندگی اش را 
به خطر انداخته بایستد و لبخند بزند و دستش را دور شانه هایش 
بیاندازد و مو به تن تماشاگر سیخ شــود که از این به بعد چه بازی 
مهیبی بین این زوج در جریان خواهــد بود. کارگردانی که مارک 
زاکربرگ را بعد از موفقیت خلق بزرگترین شبکه  اجتماعی جهان 
که باعث ثروت و شهرت بی حسابش می شود تنها جلوی مانیتوری 
می نشاند که صفحه را دائم به روز کند شاید دختری که دوستش 
دارد سراغش بیاید. نه که پایان تاریک لزوما به معنای عمق فیلم 
باشد اما شاید با یک پایان متفاوت  »قاتل« امتیازش بالاتر می رفت 
از این لحاظ که لااقل آخر فیلــم ضربه ای می خوردیم یا در نهایت 
این آدمکش برایمان تبدیل به آدمی می شــد که شبیه اش را کم 
دیده ایم. الان به قول آخر فیلم یکی شبیه همه است و خب معمولا 
فیلم هایی ما را مســحور می کنند که یا قهرمانی متفاوت با همه 
داشته باشند یا دست روی نقطه ای از آدم های شبیه هم بگذارند 
که به آن کمتر دقت کرده بودیم. »قاتل« فیلمی شــبیه خیلی از 
فیلم ها درباره  یک آدمکش است البته با یک کارگردانی همچنان 

چشم نواز از آقای فینچر. 

...چندان هم حرفه ای نیست

ستونیکشنبه
صوفیا نصرالهی

 قيمت در تهران و البرز 6000 تومان
ساير استان ها 5000 تومان

صندوق های 
سرنوشت ساز 2۰2۴ 

نگاهی به 5 انتخابات مهمی که نظم 
جهان را شکل خواهند داد  صفحه 14

دو   روایت ویژه  از  شیراز    و   میبد
تبعات قتل پسر جوان  و 

فرجام گروگانگیری خونین

و

سنا
: ای

س
عک

کیسه گوچی، حواله مازراتی، میگوی 
صادراتی،  فیلم آرژانتینی سایت نگار صفحه 04 را بخوانید
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ادامه ازصفحه   اول

در حال حاضر آقای محمدرضا امینی مدیرعامل 
این شرکت است. 

موسسه مالی و اعتباری صالحین و موسسه مالی و 
اعتباری آتی )و نیز موسسه مالی و اعتباری افضل 
توس( نیز با بانک تات ادغام شدند و بانک آینده 
را شکل دادند. بانکی که در سهامداران آن اسمی 
از علی انصاری، ســرمایه دار مشهور نمی دیدید 
ولی به هر حال در افواه گفته می شود که متعلق به 
وی است و اخیرا نیز در دعوایی قضایی با وزارت 
اقتصــاد و امور دارایی، ایــن وزارتخانه مدیریت 

بخشی از سهام آن را به عهده گرفته است. 
یک موسســه دیگر هم به نام اعتمــاد ایرانیان 
داشتیم که به دســتور بانک مرکزی منحل و در 
بانک قوامین ادغام شد. ضمنا موسسه اعتباری 
ثامن )با ثامن الحجج اشــتباه گرفته نشود( که 
متعلق به ســپاه بوده نیز در نهایت در بانک سپه 
ادغام شده اســت. تعاونی اعتباری میزان هم که 
متعلق به تعاونی کارکنان دادگســتری استان 
خراسان بوده، در خرداد 13۹4 منحل شد و امور 

مربوط به آن به بانک صادرات واگذار شد. 
دوم عاقبت به خیرهایی کــه هنوز فعال 
هســتند: در حال حاضر سه موسســه مالی و 
اعتباری در کشور با مجوز بانک مرکزی در کشور 
فعال هستند: کاسپین، توســعه و ملل. البته از 
میان این دو بنابر خبرهایی که در مهرماه امسال 
منتشر شده موسسه توســعه نیز منحل شده و 
کاسپین نیز در شــرف انحلال هستند. بنابراین 
می توان بــا در نظر گرفتن ادغام موسســه مالی 
و اعتباری نور هم که در ایــن جمع بود می توان 
گفت که من بعد فقط یک موسســه یعنی ملل 

باقی خواهد ماند. 

   اما کمی در مورد این موسسات بدانیم
  کاسپین: در ســال 13۹3 موسسه ای به نام 
»آرمان ایرانیان« تاســیس شــد و حتی سهام 
خود را در بورس ارائه کرد. ماجرای تاسیس این 
موسسات این بود که قبل از سال 13۹4 هشت 
تعاونی اعتبار غیرمجاز در کشــور بود که تلاش 
می کردند عنوان »موسسه اعتباری« را از بانک 

مرکزی دریافت کنند ولی قادر به تامین شرایط 
بانک مرکزی نبودند. این بود که این موسســه 
به عنوان چتری برای ایــن تعاونی های اعتباری 
غیرمجاز درآمد و در 2۷ اســفند 13۹4 از بانک 
مرکزی مجوز گرفت. در همان زمان گفته شــد 
که دو موسسه مالی و اعتباری یعنی فرشتگان و 
فردوسی نیز در این موسسه ادغام شده است. به 
دلیل این ماهیت بسیار پیچیده نمی توان گفت 
که این موسســه متعلق به شخص خاصی است 
ولی باید گفت که تعاونی اعتباری فرشــتگان به 
عنوان سنگ بنای این موسسه در سال 13۷۷ در 
مشهد تاسیس شده و پیش از آن تعاونی اعتباری 

شهید هاشمی نام داشته است. 
  توسعه: این موسسه در سال 13۷6 تاسیس 
شده بود و به عنوان نخســتین بنگاه خصوصی 
مالی مجــوزدار از بانک مرکزی بعــد از انقلاب 
شناخته می شــد و نهادهای دیگری مثل بیمه 
توسعه را نیز تاسیس کرده بود و حتی در بورس 
نیز حضور داشت ولی از اوایل دهه ۹0 اختلافاتی 
بین مالکان این موسســه و نیــز بانک مرکزی 
ایجاد شد که در نهایت به توقف فعالیت های آن 
انجامید. درباره مالکین این موسســه نمی توان 
اظهارنظر روشنی کرد جز اینکه 50 درصد از کل 

سهامداران آن شخص حقیقی بودند. 
  ملل: نام این موسســه پیش از این عسکریه 
بوده است. در سال 1366 به عنوان یک صندوق 
قرض الحسنه تاسیس شــده، در سال 13۷3 به 
یک تعاونی اعتباری و در سال 13۸5 به موسسه 
مالی و اعتباری تبدیل می شود. این موسسه در 
حال حاضر بیش از 320 شــعبه دارد. شخصیت 
کلیدی این موسسه حجت الاسلام و المسلمین 
سید امین جوادی است که از او اطلاعات زیادی 
وجود ندارد جز اینکه او مدیرعامل گروه اقتصادی 
توســعه اقتصادی ملل هم هســت کــه یکی از 
بزرگ ترین شــرکت های حوزه ساخت و ساز در 
کشور است و در رده بندی آخر سازمان مدیریت 
صنعتی کشور رتبه اول در بخش ساخت و ساز را 

کسب کرده است. 
  نور: این موسســه از ادغام مؤسسات مالی و 
اعتباری پیشگامان، کارســازان آینده و ریحانه 

گستر مشیز تشکیل شده اســت و گزارش های 
خبری ازجمله یک گزارش سایت نسیم آنلاین 
در ســال 13۹5 حاکی از این بود که خانواده ای 
به نام اسکندری زاده بیش از 10 درصد سهام این 
موسسه را در اختیار داشته است. سایت تابناک 
هم در گزارشــی که یک ســال بعد نوشته بود 
گفت که اعضای این خانواده دارای سابقه کار در 
بانک های صادرات و سپه را دارند و برخی از آنان 

نیز پزشک هستند. 
سوم آن  ها که عاقبت به خیر نشدند: از میان 
موسساتی که نامشــان را بردیم در مورد چهار 
موسسه یعنی حافظ، ثامن، نور و اعتماد ایرانیان 
شــاهد برگزاری دادگاه بودیم. آخرین وضعیت 
پرونده این موسسات طبق اطلاعات خبرگزاری 

میزان، قوه قضائیه به این شرح است:
   موسسه حافظ: در ســال )13۹۹(پرونده 
این موسسه به همراه شرکت کشاورزی خوشه 
طلایی مهر ماندگار به اتهام مشارکت در اخلال 
در نظم اقتصادی کشور رسیدگی شد که طبق 
حکم دادگاه، متهمین جمعا به 21 سال حبس، 
رد مال و جزای نقدی معادل دو برابر اموالی که 
از طریق مذکور به دست آورده اند، محکوم شدند.

   موسسه ثامن: ابوالفضل میرعلی مدیرعامل 
این موسسه در سال 13۹۷ به تحمل پانزده سال 
حبس تعزیری با احتســاب ایام بازداشت قبلی 
محکوم شد و در ســال 1400 نیز اعلام شد که 
»مقدار قابل توجهی« از حــدود یک میلیون و 
26۷ هزار حساب سپرده و مالباخته این موسسه 

به اصل پول خود رسیده اند.
   موسسه نور: این پرونده مربوط به پولشویی 
بوده و در استان گلستان رسیدگی شده و رئیس 
دادگستری این استان در مورد آن گفته در قالب 
این پرونده 6 هزار میلیــارد تومان اموال و وجوه 
وجوه حاصل از این پولشویی توقیف شده است و 
تا اردیبهشت ۸ جلسه رسیدگی به پرونده برگزار 
شــده ولی هنوز خبری از انتشــار حکم نهایی 

وجود ندارد. 
  موسسه اعتماد ایرانیان: متهمین پرونده 
جمعا به تحمل ۸1 سال حبس، شلاق و رد مال 
محکوم شــدند و تاکنون هزار و پانصد میلیارد 

تومــان از مطالبات 310 هزار ســپرده گذار آن 
برگردانده شده است. 

5   بحــران ســال ۹6 چطــور پیــش آمد؟ 
موسسات مالی و اعتباری زمینه اصلی اعتراضات 
ســال 13۹6 را هم به وجود آوردند. از مدت ها 
قبل از آن اعتراضــات فراوانی در خصوص عدم 
توانایی این موسســات بــرای بازگرداندن پول 
سپرده گذاران به وجود آمده بود. به طور مشخص 
دو موسسه ثامن و میزان در مشهد و کاسپین و 
اعتماد ایرانیان در سطح کشور کانون اصلی آن 
بحران بودند. اما بحران چطور به وجود آمده بود؟ 
در کتــاب »صندوق هــای قرض الحســنه و 
موسسات اعتباری« نوشــته ی بهمن احمدی 
امویی،  نویســنده و روزنامه نگار آمده است که 
تنها در ســال 13۸3، اداره تعاون خراسان برای 
110 موسســه اعتباری مجوز صادر کرد و بنا بر 
گزارش های بانک مرکزی »30 موسسه کاغذی 
که وجود خارجی نداشــت، نیز مجوز گرفت«. 
پس از آن هم در ســال 13۸۹ شاهد آن بودیم 
که فهرستی از موسسات مجوزدار از سوی بانک 
مرکزی مطرح شــد که بعد از آن بانک مرکزی 
از برخــی از آن مجوزها نیز عقب نشــینی کرد. 
بنابراین ریشــه اصلی این بحران حدودا بیست 
ســاله، حضور بازیگرانی در بخش بانکی و پولی 
کشور اســت که اساسا بســیاری از آنان مجوز 
و یا دســت کم صلاحیت این کار را نداشــتند و 
جالب اینکه به نظر می رســد حتی با برگزاری 
آن دادگاه ها، هنوز هم پاســخ مناسبی از سوی 
حاکمیت به این بحران ســازها داده نشده است. 
مخصوصا وقتی در نظر بگیریم که در سال 13۹6 
و پس از اعتراضات فــراوان، نظام بانکی مجبور 
شد برای پاســخ به تعهداتی که این موسسات و 
داشــتند با خلق پول و ایجاد تــورم )به عبارتی 
دیگر از جیب بقیه مردم( بدهی ســپرده گذاران 
را بدهد. هرچند امسال بانک مرکزی اطمینان 
داده که با ضبط و ادغام اموال و وثیقه و پول های 
موسســه نور،  تمام ناترازی ایــن بانک برطرف 
می شود و هیچ فشاری بر سیستم بانکی نخواهد 
آمد. برخی کارشناســان این نگاه را بیش از حد 

خوشبینانه دانسته اند.

ســخنگوی دولــت در واکنش بــه اطلاعیه 
قوه قضائیه دربــاره لایحه عفــاف و حجاب 
توضیحاتی ارائه کــرد. آخر هفته گذشــته 
قوه قضائیه در بیانیه ای به ســخنان بهادری 
جهرمــی در لایحــه حجاب واکنش نشــان 
داده بود. ســخنگوی دولت اخیــرا در جمع 
دانشجویان دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی، 
مطالبی را در رابطه بــا لایحه عفاف و حجاب 
مطرح کرد. بــه گفته بهــادری جهرمی، در 
موضوع مقابله با بی حجابی و مســئله کشف 
حجاب دولت معتقد بود که نیازمند به اصلاح 
در قانون نیســتیم و قوانیــن موجود کفایت 
می کند و لزومی به ارائه لایحه جدید نیست، 
مع ذلک به دلیل اینکه قوه قضائیه این لایحه 
را تدوین و به دولت ارسال کرده و از این حیث 
لایحه قضایی محسوب می شــده، لذا دولت 
به جای رویکرد مخالفت، رویکــرد تعامل را 
برگزیده و لایحه را ظرف مدت 20 روز تقدیم 
مجلس کرده اســت. در بیانیــه قوه قضائیه 
آمده شورای عالی انقلاب فرهنگی به ریاست 
رئیس جمهور، قوه قضائیــه را مکلف به تهیه 
لایحه کرده اســت. روز شــنبه علی بهادری 
جهرمی از مواضع خود دفاع کرده و در مورد 

برخی از این موضوعات پاسخ داده است.
علی بهادری جهرمی در جریان سفر به بیرجند 
در جمع دانشجویان و طلاب و فعالان فرهنگی 
این اســتان گفت: دولت دوگانگی میان خود 
و ســایر نهادها حس نمی کنــد، همه اجزای 
یک پیکر هســتیم. مســیر دولت همکاری و 
همدلی با سایر قوا و نهادها بوده است. دو هفته 
پیش در یکی از دانشگاه ها در پاسخ به گلایه 
یک دانشــجو از قوه قضائیه و صلاحیت های 

قانونــی آن دفاع کــردم و موضــوع را کاملًا 
همدلانه توضیح دادم چون دوگانگی احساس 

نمی کنیم.
او یادآور شــد: رهبر انقلاب تأکید کردند قوا 
باید باهم همدل و همراه باشند. حتماً دولت 
خلاف این عمل نمی کند و در همین مســیر 

پیش می رود.
دبیر هیــات دولت با بیان اینکــه دولت همه 
نهادها و قوا را به یک چشم نگاه می کند، اظهار 
کرد: من در آن جلسه به آن دانشجو توضیح 
دادم که شما وقتی پشــت یک کاری باشید 
ممکن است ارزیابی هایی نیاز داشته باشید، به 
اصلاحاتی نیاز داشته باشید، لایحه می دهید 
چون صلاحیــت قانونی شماســت و بعد هم 
توضیح دادم که شما انتظار دارید قوا باهم دعوا 

داشته باشند یا همدل باشند؟
سخنگوی دولت تصریح کرد: من توضیح دادم 
که دولت همدل با قواست. وقتی قوه قضائیه 
لایحه قضایی داده است، دولت ظرف 20 روز 

نهایی و ارسال کرده است.
او ادامه داد: مشــابه همین اتفاق در دانشگاه 
قزوین رخ داد که درباره پرونده هفت سنگان 
دانشجویانی گلایه داشتند و من توضیح دادم 
که شــاید برای دفاع صالح نباشم یا بی طرفی 
من حفظ نشود یا اشراف جامع نداشته باشم. 
حتماً مدیــران دادگســتری را دعوت کنید 
تا پاسخگوی شما باشــند و حتماً هم چنین 

خواهد شد.
بهادری جهرمی یادآور شــد: نگاه دولت این 
بوده اســت و در این زمینه همدلــی قوا هم 
خواهد ایستاد و حاضر اســت بابت آن هزینه 
هم بدهــد، چون امر ولی این بوده اســت که 
مسیر دولت چنین باشــد. وقتی ولی جامعه 
در نماز عید فطر، غیر از جلسات خصوصی و 
غیر از سایر جلســات باز بر این نکته در اولین 
بخش بیاناتشان اشاره کنند که قوا باید همدل 
باشــند، حتماً دولت در این مســیر حرکت 

می کند.

تسنیم نوشــت: مســئول طراحی ناوشکن 
دیلمان اعلام کرد قیمت تمام شــده دیلمان 
در داخل کشور یک سوم نمونه خارجی و 100 
میلیون دلار اســت. ناخدا اسکندری مسئول 
طراحی ناوشکن دیلمان در گفت وگویی اعلام 
کرده  150 نفر به صورت مســتقیم و دو هزار 
نفر به صورت غیرمستقیم در ساخت ناوشکن 

دیلمان مشارکت داشتند.
او افزود ســاخت این ناوشــکن چهار سال به 
طول انجامیده که یک رکورد جدید در ساخت 

ناوشکن در کشور محسوب می شود.
اســکندری تصریح کرد: دیلمان با تجهیز به 
انواع تسلیحات و ســامانه ها یک شناور تمام 
رزمی به حساب می آید که رادار گریزی یکی از 

ویژگی های بارز این شناور است.
مسئول طراحی ناوشــکن دیلمان همچنین 
درخصوص هزینه ســاخت این شناور اظهار 
داشت: قیمت مشابه خارجی ناوشکن دیلمان 
در دنیا حــدود 300 میلیون دلار اســت که 

البته به دلیل تحریم ها چنین شــناوری را به 
ما نمی فروشند، اما قیمت تمام شده دیلمان 
در داخل کشور یک سوم نمونه خارجی و 100 
میلیون دلار است. هفته گذشته جدیدترین 
ناوشــکن نیروی دریایی ارتــش جمهوری 
اســلامی ایران با نام »دیلمان« که توســط 
متخصصان صنایع دریایی وزارت دفاع طراحی 
و تولید شده اســت در دریای خزر به ناوگان 
شــمال و منطقه چهارم دریایی امام رضا)ع( 
نداجا ملحق شد. ناوشکن »دیلمان« پنجمین 
محصول پروژه موج است و از طراحی داخلی 
و خارجی متفاوتی نســبت بــه هم رده های 
خود برخوردار اســت. این ناوشکن دارای ۹4 
متر طول، 11/1متر عــرض و آبخور به ارتفاع 
3/25متر اســت، از ســویی ناوشکن دیلمان 

1500 تن وزن و 26 نات سرعت دارد.
یکی از مزیت های دیلمان نسبت به نمونه قبلی 
خود در حوزه سامانه رانش این ناوشکن است. 
در این ناوشکن سیســتم رانش چهارخطی 

شــده اســت و به این ترتیب دیلمان از چهار 
شــفت و چهار پروانه بهره می برد در حالی که 
ناوشکن های قبلی سری موج از دو شفت و دو 
پروانه بهره می بردند. علاوه بر این دیلمان از 
سامانه بوتراستر با توان ۸6KW و دور متغیر 
تا 14۸0 دور بهره می برد و یک میلیون و 400 
هزار قطعه در این ناوشکن استفاده شده است.

در حوزه تسلیحاتی نیز ناوشکن دیلمان به یک 
توپ ۷6م م فجر2۷ در سینه ناو، شش قبضه 
توپ 20م م اورلیکــن در جلو،  عقب و طرفین 
ناو، هشت فروند موشک های ضدکشتی قادر 
و قدیر با بردهای 200 و 300 کیلومتر و شش 

اژدر مارک 46 مجهز شده است.
علاوه بر این ناوشــکن دیلمان به یک سامانه 
دفــاع نقطــه ای »کمنــد« بــرای مقابله با 
موشک های کروز نیز مجهز شــده است که 
توان شلیک چهار تا هفت هزار گلوله در دقیقه 
را دارد و می تواند از فاصلــه دو کیلومتری با 

اهداف درگیر شود.

یک پرونده سی ساله و پر از اضطراب و خسارت واکنش علی بهادری جهرمی به اطلاعیه قوه قضائیه درباره لایحه عفاف و حجاب
تاریخچه فشرده موسسات اعتباری سخنگوی دولت از حرف های خود دفاع کرد

همه آنچه باید در مورد ناوشکن خبرساز  ایران بدانیم

محمود سریع القلم و دغدغه 
همیشگی توسعه

مهسا مژدهی| محمود سریع القلم 
کارشناس سیاسی و استاد دانشگاه شهید 

بهشتی با دغدغه توسعه، هر از گاهی 
یادداشتی را منتشر می کند و دست روی 
نقاط مهمی در سیاست داخلی یا خارجی 
می گذارد. البته اغلب نکاتی که او مدنظر 

دارد از مشی لیبرالش سرچشمه می گیرد 
که ممکن است به مذاق همه خوش نیاید. 
او در سال 1338 در تهران متولد شده و 
پژوهشگر حوزه توسعه، علوم سیاسی 

و تاریخ معاصر ایران و نایب رئیس مرکز 
پژوهش های علمی و مطالعات استراتژیک 

خاورمیانه، عضو هیات علمی و استاد 
تمام گروه علوم سیاسی دانشگاه شهید 
بهشتی است. تحصیلات سریع القلم در 
حوزه روابط بین الملل است. در واقع او  

پس از پایان دوره متوسطه به آمریکا رفت 
و در دانشگاه ایالتی نرتریج در رشته علوم 

سیاسی مشغول به تحصیل شد و مقطع 
کارشناسی ارشد و دکترا را در رشته روابط 

بین الملل در دانشگاه کالیفرنیای جنوبی 
ادامه داد.

 سریع القلم در یادداشت هایی که 
به رسانه ها می دهد اغلب زندگی 

اجتماعی ایرانیان را با زندگی سیاسی 
آنها ترکیب می کند. او از دهه 80 مورد 

انتقاد اصولگرایان قرار داشت اما در بین 
اصلاح طلبان چهره ای نسبتا محبوب به 

حساب می آید. اصولگرایان اغلب از حضور 
سریع القلم به ویژه با نحوه لباس پوشیدن 

غربی اش در مجامع بین المللی دل خوشی 
ندارند. 

محمود سریع القلم در تازه ترین یادداشت 
خود که آن را برای انتشار به دست پایگاه 

خبری جماران سپرده است، نوشته 
سیاست خارجی ایران با توجه به تحولاتِ 
سریع فن آوری و تولید ثروت منطقه ای و 
جهانی، نیازمند یک استراتژی است که 

تمامی شاخه های اقتصادی، نظامی، مالی، 
سیاسی و فن آوری را دارا باشد.

 یکی از مفاهیمی که از اقتصاد و کارآفرینی 
به متونِ سیاستِ خارجی و روابطِ بین الملل 

وارد شده است، هجینگ است. به جز 
چند کشور، اکثریتِ کشورهای جهان با 

فکر، مشورت، محاسبه، برنامه ریزی و 
آینده نگری، این مفهوم را به کار گرفته اند. 

از امارات تا چین، از مکزیک تا هند، از 
قطر تا برزیل، از عمان تا اندونزی، عموماً 
مفهوم هجینگ را کانونِ حکمرانی قرار 

داده اند. به عبارت دیگر: در این جهانِ 
چند قطبی اقتصاد و سیاست، همه درحال 

افزایش آلترناتیوها، گسترش فرصت ها، 
ایجاد کثرت در منابع واردات و صادرات 

و سرمایه گذاری، تنوعِ منابعِ تامینِ 
اسلحه، کاهشِ ریسک و مخاطرات، تنوعِ 
استراتژی های تامین منافع و امنیت ملی 

و وسیع تر کردن دوایرِ تحرک و اثرگذاری 
در روابط خارجی هستند.

معلوم نیست سیاست خارجی ایران 
در عرصه های اقتصادی و سیاسی، 

هجینگ دارد یا خیر؟ کدام کالا، 
فرآورده و یا خدماتِ ایران، در اقتصادِ 
منطقه ای یا بین المللی، خاص و ممتاز 

است و مصرف کنندگان خارجی به آن ها 
وابسته اند؟ زعفران اسپانیا، پتروشیمی 

عربستان، خاویار روسیه، نفت عراق، 
پسته آمریکا، فرش هند و گاز قطر به وفور 
یافت می شوند و سهم ایران از بازار جهانی 

را کاهش داده اند. پرسش کلیدی این 
است که ایران خود را در این شبکه به هم 
تنیده جهانی چگونه تعریف می کند؟ در 
عرصه سیاسی نیز، هجینگ ایران بسیار 

محدود است. شاید بشود ادعای علمی 
کرد که ایران با کشوری، روابط دوجانبه 

به هم تنیده دراز مدتِ متقابلِ همه جانبه 
با دوامِ استراتژیک ندارد. با تعدادی 

کشور دوست است و رفت و آمد دارد ولی 
وفاداری و پایبندی آن ها هنگام بحران یا 

خطر، قابل اطمینان نیست. 
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مدتی اســت که خبر کلاهبرداری 
بزرگ یک رئیــس بانک ترکیه ای از 
افراد مشــهور، تیتر اول رسانه های 
ترکیه شده و حالا پای یک مرد ایرانی 
هم به این پرونده باز شده است. البته 
هنوز حقیقت ماجرا مشخص نیست؛ 
برخی رســانه ها می گویند این مرد 
ایرانی رئیس بانک را گروگان گرفته 
و تهدید کرده اســت. این در حالی 
است که خود این مرد در گفت و گو با 
رسانه ها این ماجرا را تکذیب کرده و 
ادعا می کند خودش از قربانیان این 
پرونده است. این ادعاها از کجا آمده؟ 
از ویدئویی که رســانه های ترک دو 
روز پیش در این باره منتشر کردند. 
این ویدئو نشــان می داد مجتبی ح  
که ایرانی اســت، در اتومبیل خود از 
سچیل ارزان، رئیس سابق بانک دنیز 
ویدئویی ضبط کرده. به نظر می رسید 
حقانــی، ارزان را به یک زمین خالی 
برده و او را مجبــور کرده تا جملاتی 
را عینــا به نفع او تکرار کنــد. با این 

حال اتهــام گروگانگیری در این باره 
ثابت نشده و پرونده هنوز در جریان 
است. اما چطور شد که ماجرا به اینجا 

رسید؟
 پرونده فســاد مالی و رسوایی  های 
بانکی که این روزها تیتر رسانه های 
ترکیه و جهان شده، ارتباط نزدیکی با 
باشگاه های فوتبال ترکیه دارد. چهره 
مشهور ورزشی ترکیه یعنی فاتح تریم 
که او را به عنوان امپراتور فوتبال این 
کشور می شناسند، میلیون ها دلار از 
پول یک صندوق مالی ورزشی را در 
اختیار ســچیل ارزان گذاشته تا در 
دنیز بانک ســرمایه گذاری کند. اما 
او به جای آن که پول را وارد سیستم 
مالی کند، هر بار فیش ســاده ای به 
تریــم داده و پــول را از طریق چند 
حساب دیگر در اختیار شبکه مالی 
گسترده ای از نزول خوارهای محلی 
گذاشته تا با ســود کلان، پول را در 
اختیار افراد بگذارند. در این پرونده 
نام های بزرگــی از دنیای فوتبال در 

ترکیه مثل آردا توران، امره بلزاوغلو 
و فرناندو موسلرا فوتبالیست اروگوئه 
ای  به عنوان شــاکیان و مالباختگان 
دیده می شود. این پرونده ابعاد زیادی 
دارد و بسیاری معتقدند پای منافع 
سیاسی در این کلاهبرداری چند ده 
میلیون دلاری دخیل است. احتمال 
دارد برای متهم اصلی بین 66 تا 216 

سال حبس درخواست شود. 
 »صورت سچیل کتک خورده 

است«
مجتبی ح معروف به »مُجی« همسر 
دوست دوران دانشگاه سچیل ارزان 
است و از طریق همین ارتباط نزدیک، 
این رئیس بانــک، اعتماد مجتبی  را 
مانند دیگــر قربانیان جلب کرده. دو 
روز پیش یک رســانه ترک ویدئویی 
منتشــر و ادعا کرد مجتبی ، سچیل 
ارزان را گروگان گرفته تا بتواند پول 
خود را بگیرد. آن هــا در توجیه این 
ادعا نوشتند صورت این رئیس بانک 
متورم و به نظر کتک خورده می آید. 

  گزارش روز

همچنین پنجره بیرون ماشین نشان ردپای آقا مجی در رسوایی بانکی ترکیه 
می داد آن ها در یــک زمین خالی و 
در حال ســاخت و ســاز هستند که 
شــبهات گروگانگیری را بیشتر کرد. 
در این ویدئو ارزان با چهره ای خسته 
و ناراحت رو بــه دوربین و خطاب به 
سلیمان اصلان، یکی از نزول خواران 
اصلی ایــن پرونــده می گوید: »عمو 
ســلیمان، از ســندهایی که به شما 
دادیم مجــی هیچ ســودی دریافت 
نکرده. لطفا با سفته های آن ها کاری 
نداشــته باش.« مجتبی که در حال 
فیلم گرفتن از سچیل است، می گوید: 
»بگو به من یک قــران پول هم داده 
نشده.« سچیل هم این حرف را تکرار 
می کند. همین مکالمه باعث شده تا 
رسانه ها ادعا کنند که این مرد ایرانی 
ارزان را مجبور به تکرار این جملات 
کرده اســت.  حقانی یکی از افرادی 
بوده که در این سیستم به ارزان پول 
می داده تا سود دریافت کند. سچیل 
ارزان در بیانیه کیفرخواســت خود 
ماجرای ارتباطش با مجتبی و جریان 
پول هایی را که رد و بدل شده اینطور 
تعریف می کند: »سلیمان اصلان که 

یک نزول خوار است به همراه مجی به 
بانک آمد و ده میلیون لیر به من داد تا 
بعدها 14 میلیون لیر به او باز گردانم.« 
برخی رسانه های ترکیه گفته اند وقتی 
ارزان نتوانسته ســود مجتبی را به او 
بازگرداند، چــاره را در گرفتن نزول 
از اصلان دیــده و ده میلیــون لیر را 

دریافت کرده است. 
  ویدئو را خود مجتبی به پلیس 

تحویل داده است 
مجتبی که به گفته رسانه ها احتمالا 
55 تا 60 سال سن دارد، در گفت و گو 
با دو رســانه ماجرای گروگانگیری 
را تکذیــب کــرده. او در این باره به 
رســانه »10خبــر« توضیــح داده: 
»سچیل ارزان دوســت همسر من 
اســت. آن چک ده میلیون لیری را 
که از سلیمان اصلان گرفتم، به خاطر 
اعتمادی که به سچیل داشتم امضا 
کردم. ۷ آوریل )قبل از دســتگیری 
ســچیل( من به خانه او رفتم و این 
ویدئو را از سچیل گرفتم. هیچ تهدید 
یا آزار و اذیتی در کار نبود. این ویدئو 
را کاملا با رضایت او گرفتم. بعدها در 
۹ ژوئن این ویدئو را به پلیس تحویل 

دادم.« او در این مصاحبه گفته است 
که خودش قربانی این کلاهبرداری 
بوده و نمی خواهــد درباره اینکه چه 
مقدار پول در ابتدا به ســچیل داده 
صحبت کند. با ایــن حال اطلاعاتی 
که بانک منتشر کرده نشان می دهد 
مجتبی 300 هزار دلار به ارزان داده 

اما نتوانسته آن را پس بگیرد. 
یکی دیگر از رسانه هایی که مجتبی با 
آن در این باره صحبت کرده روزنامه 
»سوزجو« اســت. او به این روزنامه 
درباره مکانی که ایــن ویدئو گرفته 
شده و ادعاهایی درباره گروگانگیری 
توضیح داده است: »زمینی که در آن 
از سچیل فیلمبرداری کردم، زمین 
رو به روی خانه او ســت. آنجا در حال 
ساخت و ساز ســاختمان های جدید 
هســتند و زمین خالی زیادی وجود 
دارد. من مخصوصا او را به یک زمین 
خالی نبردم تا ویدئو را ضبط کنم. این 
ویدئو را گرفتم تا نشــان دهم من به 
آقای سلیمان چیزی بدهکار نیستم. 
ســچیل مدام گریه می کرد و در مرز 
خودکشــی بود. چرا باید او را مجبور 

کنم که این حرف ها را بزند؟« 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
شهادت/ روابط عمومی کل سپاه در اطلاعیه ای از شهادت 
پاسداران رشید اسلام »محمدعلی عطایی شورچه« و »پناه تقی 
زاده« حیــن انجام ماموریــت مستشــاری در جبهه مقاومت 
اسلامی سوریه، توسط دژخیمان غاصب صهیونیستی خبر داد.

معصومه ســلیمانی / مدیرکل روابط عمومی دادگستری 
لرستان خبر دستگیری فردی به نام »معصومه سلیمانی« در این 
استان را تکذیب و وضعیت پرونده این فرد در دستگاه قضایی 
استان را تشریح کرد: خانم »معصومه سلیمانی« در اغتشاشات 
سال ۹۸ دستگیر می شــوند که برای وی یک سال محکومیت 
قطعی در نظر گرفته می شود و سپس این یک سال به دو سال 

تعلیق تبدیل می شود.
این قضیه تمام می شود تا اینکه در سال جاری این خانم مبادرت 
به کشف حجاب، دعوت به اغتشاش، تجمع و تبلیغ علیه نظام 
می کند، در این راستا دو پرونده برای این فرد تشکیل می شود، 
یک پرونده در دادگاه کیفری تشکیل می شود که این خانم در 
پی آن محکوم به یک سال حبس می شود و یک پرونده دیگر در 
دادگاه انقلاب تشکیل می شود که در این دادگاه نیز به یک سال 

حبس محکوم می شود.
 با اعتراضی که ایشان می کنند، پرونده به دادگاه تجدیدنظر ارائه 
می شود، دادگاه تجدیدنظر رأفت اسلامی را علی رغم اینکه این 
خانم سابقه داشته، در حق ایشان نشان می دهد و پرونده ای که 

ایشان محکوم به یک سال حبس شده را به 24 میلیون جزای 
نقدی تبدیل می کند، شعبه دیگر از دادگاه تجدیدنظر نیز که 
پرونده یک ســال حبس وی را بررســی کرده بود، باز هم این 

حبس را تبدیل به 20 میلیون جزای نقدی می کند.
 پرونده در نهایت به اجرای احکام کیفری ارســال می شــود و 
سپس ایشان را در راســتای پرداخت جریمه دعوت به دادگاه 
می کنند، ایشــان نه بازداشت شده اســت، نه مشکلی برایش 
پیش آمده و نه بحث جدیدی دراین رابطه به وجود آمده است، 
ایشــان خودشــان اعلام کرده اند که چون در کنار مزار »نیکا 
شاکرمی« عکس گرفته ام، من را بازداشت کرده اند، اما در واقع 
اتهام ایشان هم کشف حجاب، هم دعوت به اغتشاش و تجمعات 
و هم تبلیغ علیه نظام بوده است، الان هم صرفاً به خاطر جزای 

نقدی که محکوم شده، به دادگاه دعوت شده است.
باب المندب/ شــریعتمداری در کیهان نوشــت: چرخه 
تجاری سالانه عبور کشــتی ها از باب المندب -ورود به دریای 
سرخ و گذر از کانال سوئز- بیش از ۷50 میلیارد دلار است. همه 
روزه حدود 4 میلیون بشکه نفت از این تنگه عبور می کند. تعداد 
کشتی های عبوری از باب المندب 25 هزار فروند در سال است. 
گردش تجاری ســالانه رژیم صهیونیســتی در بهره گیری از 
باب المندب و دریای سرخ حدود 1۸ میلیارد دلار است و...با یک 
محاسبه سرانگشتی می توان دریافت که حمله به کشتی های 

تجاری رژیم صهیونیستی و حامیان آمریکایی و اروپایی آن برای 
این رژیــم کودک کــش و جنایت پیشــه و همپیمانانش چه 

فاجعه ای در پی خواهد داشت.
 آمریکا و متحدان اروپایی و صهیونیستی و عربی آن همان گونه 
که در جنگ ۸ ساله با انقلابیون یمن طرفی نبسته اند، اکنون هم 
از مقابله با دولت انقلابی یمن ناتوان و به مراتب آسیب پذیرترند. 
کما این که در مقابل توقیف و مصادره دو کشــتی اســرائیلی 
کاری از آنها ســاخته نبود. مخصوصاً آن که امروزه انقلابیون 
یمن علاوه بر روحیه انقلابی و شجاعت مثال زدنی، از تسلیحات 
پیشــرفته ای برخوردارند که حریف به قول»یحیی ســریع «، 
ســخنگوی ارتش یمن » فکرش را هم نمی تواند بکند«. همین 
جا گفتنی است که دو هفته قبل پنتاگون اعلام کرد انصارالله در 
خلیج عدن قصد توقیف کشتی » سنترال پارک « را داشت که 
یک رزم ناو آمریکایی مانع آن شده است! اما، انصارالله این خبر 
را دروغ نامید و پنتاگون نیز بعد از 24 ساعت ناچار به تکذیب 

خبر قبلی خود شد.
مصی / همشهری آنلاین: مصی علی نژاد، عنصر بدنام فعال 
در جریان آشوب های سال گذشته در ایران که تحت حمایت 
دولــت آمریــکا از فعالیت هــای براندازانه، خشــونت آمیز و 
ضدامنیتی حمایت می کرد مدعی شده به دلیل اصرار مقامات 
دولت آلمان به محرمانه ماندن دیدار با او، وی این دیدار را رد 

کرده اســت.به ادعای علی نژاد، وی قرار بوده روز پنجشــنبه 
گذشــته با مقامات دولت آلمان در محــل وزارت خارجه این 
کشــور دیدار کند.پیش از این نیز در جریان آشوب های پاییز 
1401، امانوئل مکــرون رئیس جمهور فرانســه با این چهره 
ضدایرانی دیدار کرده بود. دولت آلمان از بانیان و حامیان تجمع 
معروف براندازان علیه تمامیت ارضی ایــران در پایتخت این 
کشــور بود که بیش از 10 پرچم تجزیه طلبانه در آن به اهتزاز 
درآمد. آلمان همچنین از گروهک های تجزیه طلب کرد، فرقه 
منافقین و عناصر مسلح دســتگیر شده در جریان آشوب های 

ایران حمایت می کند.
جسارت تهران/ نشــریه فارن افرز در تحلیلی به قلم ولی 
نصر و ماریا فانتاپی نوشت: پیش از جنگ اخیر غزه، مقام های 
آمریکایی که احســاس می کردند منطقه ســرانجام به سمت 
نوعی ثبات حرکت می کند، ایران را به عنوان یک عامل مخرب 
نمی دیدند؛ به هر حال تهران این اواخر، روابطش را با کشورهای 
مختلف عربی احیا کرده بــود. اکنون که حمایــت ایران، در 
تــاب آوری حمــاس به حســاب می آیــد، به نظر می رســد 
توانمندی های نظامی منطقه ای ایران نیز کاملا قدرتمند باشد. 
تهران همچنین جسارت تازه ای را نشان می دهد. هرچند تهران 
به یک منازعه گســترده تر مایل نیســت اما بر نمایش قدرت 
حماس حساب کرده و در حالی که حزب الله به تبادل آتش با 

اســرائیل ادامه می دهد و دیگر گروه های تحت حمایت ایران 
نیروهای آمریکایی را هدف می گیرند، هزینه ها و ریسک ها را 

افزایش می دهد.
دو نوع بن بست/ محمد قوچانی در گفت وگو با وب سایت 

انصاف نیوز گفته است:
بن بستی که مدنظر آقای روحانی ست با بن بست آقای خاتمی 
هم شباهت دارد و هم تفاوت. شباهت آن در نسبت میان جامعه 
و حکومت است. آقای خاتمی و آقای روحانی هر دو معتقدند که 
میان دولت)به معنی عام کلمه( و ملت شکافی به وجود آمده که 
در انتخابات سال ۹۸ و سال 1400 عمیق شده و در اعتراضات 
1401 هم به یک گسل بدل شده اســت. این گسل فاصله ای 

بسیار نگران کننده است.
ســردبیر روزنامه های اصلاح طلب در ادامه با اشاره به گفتمان 
هویتی میانه روها گفته اســت: آقای روحانی بــه نقد جریان 
اصلاح طلب نیز می پــردازد. جریان اصلاح طلــب دچار نوعی 
انفعال و بی عملی شــده کــه باعث به وجود آمدن بن بســت 
جدیدی می شود. بن بست در بن بست شکل می گیرد؛ شرایط به 
گونه ای ست که جریان اصلاح طلب به دلیل علقه ای که به انقلاب 
و نظام سیاسی دارد نمی تواند برانداز باشد؛ نه ممکن می داند و نه 
مفید و از طرفی اعتراضات خیابانی، حتی اگر مدنی بدانیمشان، 

هم به نتیجه  مطلوب خود نرسیده است.

درخشش هایده و درویش 
در تیم ملی آلمان

قهرمان جام جهانی نوجوانان در ضربات 
پنالتی مشخص شد

تیــم نوجوانان آلمان با درخشــش 
دروازه بان جوان خود، کنســتانتین 
هایده، موفق شد در ضربات پنالتی  
فرانسه را شکســت داده و به  مقام 

قهرمانی جهان برسد.
جدال نفســگیر آلمان و فرانسه در 
فینال جام جهانی نوجوانان، پس از 
100 دقیقه تلاش، دو بر دو به پایان 
رســید. آلمان بازی را خوب شروع 
کرد و در دقیقــه 2۹ از روی نقطه 
پنالتی به گل رسید. نوح درویش، در 
ابتدای نیمه دوم اختلاف را به دو گل 
افزایش داد اما فرانسوی ها توانستند 
زود از شوک بیرون بیایند و یکی از 

گل ها را پاسخ بدهند.
اخراج اوســاوه در دقیقه ۷0، آن هم 
در شرایطی که بازی دو بر یک بود، 
کار آلمان  را سخت کرد و باعث شد 
فرانسه در دقیقه ۸5 کار را به تساوی 
بکشاند. حسرت آلمان  وقتی بیشتر 
شد که متوجه شدند داور 10 دقیقه 
وقت اضافه منظور کرده و آنها ناچار 
هســتند با یک بازیکن کمتر فشار 

فرانسه را تحمل کنند.
یک نجات دروازه دراماتیک توسط 
مدافع و مماشــات داور با صحنه ای 
مشــکوک داخل محوطه جریمه، 
آلمان را به آنچه نیاز داشــت رساند 

تا تیــم قهرمان در ضربــات پنالتی 
مشــخص شــود. با وجود شروع بد 
و از دســت رفتن پنالتی نخســت، 
کنســتانتین هایده بــود که آلمان 
را به بازی برگردانــد. او دوبار ضربه 
پنالتی بازیکنان فرانسه را مهار کرد 
و یک توپ هم پس از برخورد به تیر 
دروازه بیــرون رفت. نــوح درویش 
آخرین پنالتی را به گل تبدیل کرد تا 
فوتبال رنج کشیده آلمان در آستانه 
برگزاری رقابت های جام ملت های 
اروپا روحیه بگیرد. آنها میزبان جام 
ملت ها هستند و دیدار افتتاحیه را 

باید مقابل اسکاتلند برگزار کنند. 

    آخرین خبر

  گالری   

    
تیم بسکتبال شهرداری گرگان 1۲1-۷0 در سری رقابت های سوپرلیگ غرب آسیا، الاهلی 

سوریه را در سالن بسکتبال آزادی مغلوب کرد تا با ۴ امتیاز در صدر گروه A قرار بگیرد.
ویل چری بازیکن آمریکایی تیم بسکتبال شهرداری گرگان که امسال به این تیم پیوسته 

عملکرد درخشانی در بازی این تیم مقابل الاهلی سوریه در مسابقات غرب آسیا داشت. او 
توانست در ۲1 دقیقه 30 امتیاز، 3 ریباند، 3 پاس منجر به گل و کارایی 3۶ را ثبت کند. چری که 

بعد از پری پتی، بازیکن محبوب و اسطوره گرگانی ها به این تیم اضافه شده، از رابطه گرمش با 
مردم گرگان می گوید: »من عمیقاً عاشق هواداران گرگان هستم و رابطه گرمی با آنها دارم. آنها 

شور و انگیزه خاصی به من می دهند.«

    
مژده لواسانی 
مجری تلویزیون 
با انتشار عکسی 
از لیلا حاتمی در 
استوری صفحه 
اینستاگرامش 
نوشت: زیبای 
اساطیری. این 
عکس لیلا حاتمی 
مربوط به روز وداع با 
زنده یاد بیتا فرهی 
بود که او دوباره 
منتشر کرد.

     
پلیس شش نفر از اراذل و اوباش سابقه دار که با تیراندازی و تخریب شیشه های بانک موجب برهم زدن نظم عمومی در محدوده 

خیابان گلشن دوست شده  بودند را دستگیر کرد. تصویر آلبرت اینشتین روی لباس یکی از متهمان مورد توجه قرار گرفت.

     
هانیه توسلی 
عکسی منتشر 
کرده که در 
حال تجربه 
پرواز با یک 
هواپیمای 
کوچک است. 
توسلی درگیر 
یک حکم 
قضایی است 
این روزها.

     سومین دوره مسابقات اتومبیلرانی اسلالوم قهرمانی کشور در گرگان برگزار شد. این مسابقات در دو گروه بانوان و 
آقایان انجام شد. 1۵ شرکت کننده خانم و ۶۷ شرکت کننده آقا، از 11 استان در این رقابت ها حضور داشتند.

مهلا جوادپور

به نام واردات چاي، به 
كام یك شركت خاص 

خبرگزاري میزان دیروز 
جزئیاتي از تخلفات ارزي 
یك شركت خاص منتشر 

كرد كه طبق آن این شركت 
در یك بازه زماني سه ساله 

حجم زیادي از ارزهاي 
تخصیص داده شده به 

واردات چاي را، كالایي وارد 
نكرده است. 

با توجه به حجم تخلف، 
سازمان بازرسي به این 

پرونده ورود كرده و گزارش 
داده است كه کل ارز 

دریافتی یک شرکت خاص 
از سال 13۹8 تا 1۴01 كه به 
نام واردات چای و ماشین 

آلات دریافت كرده بود، 
حدود سه میلیارد و 3۷0 

میلیون دلار بوده است . از 
این میزان ارز قرار بود حدود 

یک میلیارد و ۴۷۲ میلیون 
دلار به واردات ماشین آلات 

و باقي آن هم براي واردات 
چای هزینه شود.  رئیس 

سازمان بازرسی گفته 
است كه میزان چای مورد 
نیاز کشور حدود 100 هزار 
تن در سال است که از این 
میزان حدود ۷0 درصد آن 

وارداتی است. نزدیك به 100 
شرکت تولیدی و بازرگانی 
هم در زمینه واردات چای 

مشغولند، ولي عمده واردات 
توسط یک گروه تجاری 

خاص صورت می گیرد. در 
سال 1۴01 نیز کل ارز تامین 

شده برای واردات چای 
حدود یک میلیارد و 3۹۶ 
میلیون دلار بود که از این 
میزان یک میلیارد و 101 
میلیون دلار به این گروه 

اختصاص پیدا کرد. 
گزارش هاي سازمان 

بازرسي نشان مي دهد كه 
این گروه تجاری تا امروز 
برای یک میلیارد و ۴00 
میلیون دلار از ارز های 

دریافتی خود، رفع تعهد 
نداشته و کالایی هم به 

كشور وارد نكرده است. 
حالا مشخص شده است كه 

بخشی از ارز هایی که توسط 
این گروه دریافت شده، در 

بازار آزاد به مبالغ بالاتر 
فروخته شده است. 

وز
ه ر

وژ
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در اطلاعیه مرکز رســانه قوه قضائیه درباره اظهارات سخنگوی دولت درباره لایحه عفاف و 
حجاب در جمع دانشجویان دانشگاه تربیت دبیر شــهید رجایی مبنی بر اینکه در موضوع 
مقابله با بی حجابی و مسئله کشف حجاب دولت معتقد بود که نیازمند به اصلاح در قانون 
نیستیم و قوانین موجود کفایت می کند و لزومی به ارائه لایحه جدید نیست، مع ذلک به دلیل 
اینکه قوه قضائیه این لایحه را تدوین و به دولت ارســال کرده و از این حیث لایحه قضایی 
محسوب می شده، دولت به جای رویکرد مخالفت، رویکرد تعامل را برگزیده و لایحه را ظرف 
مدت 20روز تقدیم مجلس کرده است، آمده بود: »شورای عالی انقلاب فرهنگی به ریاست 
رئیس جمهور محترم، بر اساس مصوبات خود در تقســیم کار دستگاه ها در زمینه عفاف و 
حجاب، تهیه لایحه را به عنوان وظیفه قوه قضائیه تلقی و اعلام کرده است و عدلیه براساس 
تکلیف واگذار شده از سوی این شورا که مصوباتش در حکم قانون است، اقدام به تهیه لایحه 

در کوتاهترین زمان ممکن کرده است.

امیر دریــادار شــهرام ایرانی 
فرمانده نیروی دریایی ارتش، 
در گفت وگو با برنامه صف اول 
شبکه خبر ســیما به توصیف 
واکنش ها به ناوشــکن دیلمان 
پرداخت و گفت واکنش آن ها 
در مجموع واکنش مثبتی بود. 
ایرانی توضیح داد علت آن هم 
این است که امروز کشتیرانی 
در دریای خزر به خاطر شرایط 
ویــژه اش و بالا رفتــن حجم 
تبادلات و نگاه همه به اقتصاد 
دریایی، با توجــه به اینکه دریا 

می تواند شکوفایی در همه ابعاد 
ایجاد کنــد، اقتصاد فقط صرفاً 
داد و ســتد انتقال کالا نیست، 
حوزه های فنی و تخصصی همه 
این ها را به همراه دارد. خب یک 
ظرفیتی در حوزه کشتی سازی 
و با توانمندی بالا در ســاحل 
جنوبی دریای خزر که سواحل 
شمالی ما می شود، ایجاد شده 

است.
 مفهوم این است که می تواند به 
ســامانه و بخش تجاری کمک 
شــایانی کند، امروز اگر ما یک 

ناوشــکن در آنجــا می توانیم 
بســازیم دیگر کشــتی های 
غیرنظامی خیلی کار ســختی 
نیست و به راحتی قابل ساخت 

است.
 او در مورد این ناوشکن گفت: 
من به جــرأت می توانم بگویم 
که در ســامانه ها، سامانه هایی 
که نیاز به فناوری داشت یعنی 
از نظر تکنولوژی و فناوری آن 
در ســطح بســیار بالایی بوده 
است و تنه می زند به تنه آنچه 
در فناوری هایــی کــه امروز 

در کشــورهای دیگر استفاده 
می کنند، ۹0 و دو ســه درصد 
را عزیــزان دانش بنیان ما پای 
کار آمده انــد و تجربه عملیاتی 
ما در اختیــار آن ها قرار گرفته 
است، نیازمندی های مشخص 
ما، نه برای امروز، بلکه متناسب 
بــا جنگ های آینــده، منتقل 
شده است به عزیزان و در بحث 
کشف و شناسایی و درگیری، 
عمده اش عزیزان دانش بنیان 
ما فعالیت و حضور داشــتند و 

نقش مؤثري داشتند.

استقبال کشورهای منطقه از ناوشکن دیلمان
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  سایت نگار

کیسه گوچی، حواله مازراتی، میگوی صادراتی،  فیلم آرژانتینی
  يک خبرنگار ژاپنی بعد از بازديد از موزه ملی ايران در شبکه اجتماعی ايکس 
)توئیتر سابق( نوشت: »کیسه ای که هنگام خرید کتاب از فروشگاه موزه ملی ایران، 
جایی که گنجینه های امپراتوری ایران در آن ردیف شــده اند، دریافت کردم. )کیسه 
خرید با آرم برند گوچی(. چــرا گوچی؟ علاوه بر این، آهنگ هــای BTS )یک گروه 

موسیقی کره ای( در داخل فروشگاه بود.«
قطعا آنچه که از سوی این خبرنگار عنوان شــده، باعث شرمساری است و کاش وزیر 

گردشگری و میراث فرهنگی و مسئولان این وزارتخانه اقدام موثری انجام دهند.

   ماجرای حواله خودرويــی که بعد از صعود ايران بــه جام جهانی 1998 به 
بازيکنان تیم ملی از سوی رئیس جمهور وقت اهدا شد، طی يکی دو روز گذشته 
بسیار سر و صدا کرده است. حالا مشخص شده که اعطای حواله خودرو به بازیکنان 
تیم ملی به عنوان پاداش اولین بار قبل از جام جهانــی 98 رخ داده و مربوط به قبل از 
جام جهانی 2022 نیست. عباس ترابیان به عنوان یکی از مردان شناخته شده مدیریت 
فوتبال که سال ها در فدراسیون سمت های مختلفی را تجربه کرده، قبل از جام جهانی 
1998 فرانسه ریاست کمیته روابط بین الملل فدراسیون را برعهده داشت و در جریان 
جزئیات حواله های اهدایی به بازیکنان تیم ملی قرار دارد. ترابیان در این باره گفت: »در 
آن دوره آقای خاتمی رئیس جمهور بود و بعد از صعود به جام جهانی 98 به مقر ریاست 
جمهوری دعوت شــدیم. همه اعضای تیم با یک اتوبوس نزد رئیس جمهور رفتیم و 
ملاقاتی داشتیم. در آن جلســه رئیس جمهور یک حواله خودرو به بازیکنان تیم ملی 
اهدا کردند و همه بازیکنان وقت تیم ملی نیز این حواله را دریافت کردند.« او ادامه داد: 
»یادم نیست حواله چه خودرویی بود؛ درست در ذهنم نیست، اما فکر می کنم پژو بود. 
هرچه بود به قیمت روز آن زمان یک خودروی خوب دادند. البته هیچ کدام از مسئولان 

فدراسیون این حواله را نگرفتند و فقط به بازیکنان اعطا شد.«
مدیر سابق روابط بین الملل فدراسیون فوتبال در پاسخ به این پرسش که حواله برای 
واردات خودرو بود یا خیر، گفت: »نه، حواله خودروی تولید داخل بود. در اصل حواله 

نبود، برگه ای بود که به کارخانه بروید و خودرو را تحویل بگیرید.«
ترابیان همچنین گفت: »حتی خاطرم هست در برگشــت از مقر ریاست جمهوری 
داخل اتوبوس تیم یکی از ستاره های بزرگ تیم ملی که دوست ندارم نامش را ببرم، 
پیشنهاد خرید حواله را به سایر بازیکنان هم می داد و حواله یکی دو نفر را نیز خرید!«

او که سرپرست تیم ملی در جام جهانی 2014 برزیل بود، درباره اینکه چرا در آن دوره 
چنین پاداش هایی به بازیکنان تیم ملی اهدا نشد، بیان کرد: »آن موقع خبری از حواله 
خودرو و این چیزها نبود، چون در زمان کی روش پاداش ها یک سیســتم مشــخص 
داشت. یادم هست که من به همراه آقای کفاشیان، کارلوس کی روش و جواد نکونام 
کاپیتان تیم ملی جلسه ای را در هتل اســپیناس بلوار کشاورز داشتیم و در آن جلسه 

به طور دقیق پاداش های تیم ملی که دلاری یا ریالی بود را تعیین کردیم.«

  مطلب تند عبدالجواد موسوی در خبرآنلاين علیه رحیم پور ازغدی: 
هرجور حســاب می کنم می بینم ارزشــش را ندارد. پرداختن به رحیم پور ازغدی را 
می گویم. آن قدر در این سال ها سخیف و منحط شده که اندیشیدن به او عمر و وقت 
آدمی را تباه می کند. چه شد که یک منتقد پر شور و یک عدالتخواه بی پروا به چنین 
حضیضی در غلتید؟ رحیم پور ازغدی اگرچه در ظاهر منتقد رادیکال و حتی دشمن 
سلبریتی ها محسوب می شود اما خودش یک سلبریتی است. جز ظاهر ناآراسته اش 
که ربطی به سلبریتی ها ندارد همه معایب سلبریتی ها را به تنهایی داراست. چرا؟ نیچه 
می گفت: اگر دیری در مغاکی چشــم دوزی آن مغاک نیز در تو چشم خواهد دوخت. 
شــاید این همه دقیق شدن در کار و بار ســلبریتی ها این وضعیت را برای او به وجود 

آورده است.
رحیم پور ازغدی در این سال ها بارها و بارها از علاقه اش به حکومت دینی سخن گفته 
است. از حکومتی که به تعبیر او بهترین نوع حکومت در جهان است. نیازی به نوآوری و 
این حرف ها هم ندارد. اصلا اگر می شد عین همان حکومت را با همان مختصات 1400 
سال پیش در جامعه پیاده کرد نور علی نور می شــد. اما آیا رفتار و گفتار خود رحیم 
پور ازغدی با معیارهای همان 1400 سال پیش جور در می آید یا نه؟ یعنی اگر رحیم 
پور ازغدی در زمان حکومت حضرت علی )ع( و یا خلیفه دوم مسلمین به زنی از زن های 

جامعه اسلامی دروغ می بست و تهمت می زد، حکومت اسلامی با او چه می کرد؟
به حرف های رحیم پورازغدي درباره تلویزیون کاری ندارم، اختلاف خانوادگی است و 
خودشان می دانند چجوری از خجالت هم دیگر در بیایند اما یک لحظه فکر کنید در 
صدر اسلام ایشان به یک خانم تهمت عریان شدن زده باشد. آن هم نه به تلویح و اشاره، 
بلکه به صراحت بگوید: فلان خانم هنرپیشه بعد از انقلاب خانم خوبی شد و زلیخا شد 
ولی در قضایای اخیر کل لباس هایش را در آورد. همین یک جمله آن قدر ســخیف و 
نازل است که حال آدم به هم می خورد. واقعا آن هایی که بابت چنین ترهاتی به رحیم 
پور ازغدی پول می دهند و او را به عنوان سخنران دعوت می کنند پیش خودشان چه 
فکر کرده اند؟ با این حرف ها مثلا چه چیزی عاید جبهه فرهنگی انقلاب خواهد شد؟ 
با این حرف ها چه کسانی سود خواهند کرد؟ یک بار دیگر جمله استاد را بخوانید. خط 
غلط، دفتر غلط، املا غلط، انشــاء غلط. آن خانم هنرپیشــه قبل از انقلاب هنرپیشه 
نبود. در ضمن ایشــان نقش زلیخا را بازی کردند و بازی کردن در یک نقش لزوما به 
معنای تبدیل شدن به خود آن شخصیت شدن نیست. مثل این که فکر کنید آنتونی 
کوئین همان حضرت حمزه اســت و یا داریوش ارجمند جدی جدی مالک اشتر. در 
ضمن تا جایی که ما می دانیم زلیخا مظهر خوبی و پاکدامنی نبود مگر این که اســتاد 
رحیم پورازغدي به اسناد تازه ای از زندگی شخصی زلیخا دست پیدا کرده باشند که ما 
بی خبریم. و اما اگر همه آن جمله بی ربط و پریشان را ناشی از اطلاعات و دانش آقای 
رحیم پور ازغدی بدانیم و یا در بهترین حالت آن را لغــزش زبانی فرض کنیم، با این 
جمله چه کنیم؟: کل لباس هایش را درآورد. جمله خیلی صریح است و نیاز به شرح 
و تفسیر ندارد. مگر این که بگویید آقای رحیم پورازغدي روسری برداشتن را معادل 
لخت مادرزاد شدن می داند که در آن صورت بهتر است هرچه زودتر ایشان را در یک 

کلینیک پزشکی تخصصی بستری کنند.

   علی دهکردی، مديرعامل خانه ســینما درباره عدم حضور هنرمندان در 
تشییع پیکر پروانه معصومی توضیحاتی را ارائه کرد. مدیرعامل خانه سینما در 
این باره گفت: از سوگ پروانه معصومی غافلگیر شدیم و نرسیدیم مراسمی در جایگاه 

شأن ایشان برگزار کنیم.
وی افزود: خانواده مرحومه پروانه معصومی خواســتند ایشان در کنار نیاکانش و در 
امامزاده ابوطالب فرحزاد دفن شــود و مردم و دوســتان برای مراسم تشییع زحمت 
نکشند، ولی ما بزرگداشت درخوری برای ایشــان تدارک می بینیم و یکشنبه هم در 

مسجد بلال مراسم داریم.

   ايرنا- »آذر« و »توران«، جزو پنج يوزپلنگ  نگهداری شده در سايت تکثیر 
واقع در پارک ملی توران شهرستان شاهرود استان سمنان، درست يک سال 
پیش در چنین روزی پیدا شدند و اکنون در ســلامت هستند. یوزپلنگ ها از 2 
سالگی بالغ می شــوند و تا آن زمان باید مراقب این هدیه های طبیعت باشیم. طبق 
تحقیقات انجام شده، یوزپلنگ جزو پستانداران چندهمسری است و از 2 تا سه سالگی 
بالغ می شود و تا هشت ســالگی قدرت زادآوری دارد و نوع زایش یوزپلنگ آسیایی 

چندقلوزایی است.

  روزنامه کیهان خطاب به بی حجاب ها پیامی منتشــر کرد؛ در اين پیام آمده 
است: هموطن بی حجابم! از تو متنفر نیستم! ولی امروز که وسط پاساژ راه می رفتی و 
چشم مردهای هوسران را به خود جلب کرده بودی که هیچ کدامشان تو را باشرافت 
نمی دانند، فقط دلم برایت سوخت که چطور از این همه حق، حق آرامش، حق امنیت، 

حق محیط پاک، حق مترو و اتوبوس امن، حق خانواده سالم و... فقط حق برهنگی را 
به عنوان حقوق زن به خورد تو داده اند! در چشم این مردان، زنِ بی حجاب، زنِ مفت 
و بی ارزش و فقط ابزار جنسی است و بس. در نظر مردها، زن فقط و فقط به خاطر حیا 

و پاکی اش، به خاطر علم و ایمانش، جذابیت حقیقی دارد، نه به خاطر برهنه بودنش!

   پیام ما در گزارشی به قلم ستاره حجتی نوشت:  صادرکنندگان میگو در استان 
بوشهر می گویند محصولاتشان به دلیل آلودگی با منشأ پساب انسانی پس فرستاده 

می شود.
»اینکه فاضلاب شهری بوشهر به دریا می ریزد، آن هم درست در مجاورت سایت های 
پرورش میگو موضوعی نیســت که هیچ یک از مسئولان این اســتان و یا مسئولان 
کشــوری آب وفاضلاب از آن بی اطلاع باشــند. موضــوع ابعاد بســیار بزرگی دارد. 
تصفیه خانه بوشــهر که فکر می کنم به تازگی به بخش خصوصی واگذار شده است، 

جوابگوی تصفیه همه حجم فاضلاب در بوشهر نیست.«
این جمله ها را یکی از پرورش دهندگان میگو در بوشهر می گوید و اصرار می کند که 

بنویسیم خسته شده است؛ همه از چندسال پیگیری خسته شده اند.

   بخشی از گزارش اعتماد درباره توريست های پزشکی که به مشهد می آيند: 
د ر کنار گردشگران داخلی، گردشگران خارجی نیز که برای زیارت به این شهر می آیند 
دامنه ورود توریست ها به این شهر را گسترده تر می کنند، اما مشهد صرفا شهر هدف 
برای این دو گروه نیست. گردشــگران درمان نیز گروهی دیگر هستند که هر ساله با 
آمار قابل توجهی برای درمان بیماری ها و عمل زیبایی راهی مشهد می شوند. وجود 
پزشــکان مجرب و امکانات درمانی مجهز همچون بیمارســتان رضوی که مختص 
گردشگران درمان ساخته شده اســت، جراحان زبده پلاستیک و سایر موارد درمانی 
باعث جذب گردشــگران به این شهر شــده به طوری که به راحتی اعراب کشورهای 
حاشیه خلیج فارس، اعراب کشــور عراق و مردم افغانستان را به این شهر می کشاند. 
گذری به کوچه های فرعی خیابان احمدآباد که مملو از تابلوهای پزشکان است شما را 
با مناظر جالبی از حضور ساکنان کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس مواجه می کند، 
به طوری که هنگام عبور در پیاده رو، قدم به قدم تعدادی گردشگر عرب از کنارت عبور 
می کنند و بی آنکه متوجه گفتارشان شوی احساس حضور در یکی از محلات جنوب 
کشور برایت تداعی می شود. مدیر گردشگری سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد هم 
در گفت وگو با »اعتماد« آمار جالبی درباره توریست های درمانی مشهد ارائه می دهد 
و در این باره و در تشریح آمار ورود مدیکال توریســت یا گردشگران درمان در سال 
گذشته به مشهد می گوید: سال گذشته نزدیک به ۷0 هزار نفر برای درمان به مشهد 
آمدند که ۷0درصد آنها از عراق و افغانســتان بودند. علاوه بر این طی شش ماهه اول 
امسال نیز نزدیک به 40 هزار نفر گردشــگر درمان داشتیم که نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته 14درصد افزایش یافته است.

   مشــرق نیوز درباره ثابتی نوشت:  ثابتی که در ســاواک برای خود نامی دست 
و پا کرد، در تلویزیون ملی حاضر می شــد و با افتخار از شــنود تماس ها، رصد افراد، 
صحنه ســازی ها و ترور »تیمور بختیار« نخســتین رئیس ســاواک در عراق پرده 
برمی داشت، حالا بعد از سال ها زندگی مخفی بار دیگر مقابل دوربین آمده تا همه رعب 
و وحشتی که مخاطب از »مقام امنیتی« داشت، از حافظه تاریخ پاک کند. »عزت الله 
شاهی« از زندانیان سیاسی حکومت پهلوی در خاطراتش می گوید: »به طرز وحشیانه 
و غیرقابل باوری با متهم رفتار می کردند. طوری کــه آدم یقین می کرد این بازجوها 
و شکنجه گران بیماری سادیســم دارند... بار دومی که مرا به کمیته مشترک آوردند 
حدود دو ماه و نیم روی تخت، مصلوب کردند و از آپلو برای به حرف درآوردنم استفاده 
کردند«. حتی »بهمن نادرپور« معروف به تهرانی که خودش از عوامل ســاواک بود، 
در اعترافاتش گفته: »هیچ کس نمی تواند درد شــکنجه را بفهمد، فقط یک حرف از 
شکنجه می شنوند ولی ما از شــمر بدتر کردیم. شمر در مقابله با امام حسین )ع( یک 
نیروی نابرابر بودند ولی ایستادند روبه روی هم اما در ساواک چه کار کردند؟ دست و پا 
را بستند، چشم را بستند و بعد کشتند. شما نمی توانید درک کنید هیچ کس نمی تواند 
درک کند، مگر آنکه کسی آنجا بوده باشد، ببیند و بفهمد چه کرده... واقعیت ها را باید 

بگویم«. حالا تصمیم با خود مخاطب است که حقیقت چیست و هدف کدام است؟

   مجله معتبر و فرانسوی »کايه دو سینما« همزمان با آغاز آخرين ماه میلادی، 
فهرستی از 10 فیلم برتر سال را به انتخاب نويسندگان و منتقدانش منتشر کرد.

به گزارش ایسنا، چند سال گذشته برای معتبرترین مجله سینمایی جهان سخت بوده 
است، چرا که درست با شروع همه گیری در مارس 2020، تحریریه این مجله به دلیل 
مالکیت جدید استعفا دادند و تیم جدیدی از نویسندگان استخدام شد و البته پس از 

شش ماه غیبت، برخی از نویسندگان به کار در کایه دو سینما بازگشتند.
این نشریه سینمایی در سال 202۳ نیز طبق روال هر سال، فهرستی از 10 فیلم برتر 
سال را به انتخاب نویسندگان و منتقدان خود منتشــر کرد که در این فهرست فیلم 
»ترنکه لائوکن« ساخته »لورا سیتارلا« در صدر قرار دارد. این فیلم محصول مشترک 
آرژانتین و آلمان و با تایم 2۶0 دقیقه ای به دو قســمت تقسیم می شود که به ناپدید 

شدن یک زن و همکارانی می پردازد که برای جست وجوی او راهی جاده می شوند.
در اینجا فهرست 10 فیلم برتر ســال 202۳ به انتخاب مجله »کایه دو سینما« آمده 

است:
1- ترنکه لائوکن )لورا سیتارلا( 2- چشمان خود را ببند )ویکتور اریسه( ۳- آناتومی 
یک سقوط )ژوستین تریه( 4- فیبلمن ها )استیون اسپیلبرگ( ۵- برگ های افتاده 
)آکی کوریسماکی( ۶- ناآرامی )سیریل شــوبلین( ۷- از پایان جهان انتظار زیادی 
نداشته باشید )رادو ژوده( 8- دار و دســته های جنگل )رباح آمور زیمه( 9- تابستان 

گذشته )کاترین بریلات( 10- شاهزاده )پیر کرتون(

   بخشی از مصاحبه خبر ورزشی با بیرانوند:
بله رونالدو انسان بزرگی است و من به شخصه دوست داشتم تا دقیقه 90 در زمین باشد 
و مقابلش بازی کنم. برخورد ما ناخواسته بود ولی او مصدوم شد و از این بابت ناراحت 
شدم. اتفاقا بعد از بازی هم مدیررسانه ای تیم مان را فرستادم تا ببینم اگر رونالدو در 
رختکن است حالش را بپرسم ولی متاسفانه او زودتر رفته بود تا استراحت کند. من 

هم در خانه خدا دعا کردم که حالش خوب باشد و سلامتی اش را به دست بیاورد.

  رئیس فراکسیون محیط زيست مجلس شــورای اسلامی از برخورد وزير 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنايع دســتی با مدير کل میراث فرهنگی 
و گردشگری استان گلستان در پی رفتار نامناســب با محیط بان در جزيره 

آشوراده خبر داد.
به گزارش ایسنا، صبح امروز )دیروز( کلیپی در فضای مجازی منتشر شد که نشانگر 
درگیری لفظی مدیرکل میراث فرهنگی و گردشکری استان گلستان با یک محیط بان 
در جزیره آشوراده بود. انتشار این کلیپ واکنش های زیادی در فضای مجازی به همراه 
داشت و جمعی از شهروندان از رفتار تند مدیر کل میراث فرهنگی و گردشگری استان 

گلستان با این محیط بان انتقاد کردند.
پس از گذشت ساعتی از انتشار این کلیپ، ســمیه رفیعی رئیس فراکسیون محیط 

زیست مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در توئیتر، نوشت:
»فارغ از علت درگیری، برخورد مدیرکل میراث فرهنگی اســتان گلســتان با  مامور 
قانون،  اخلاقاً کار درستی نبود. گرچه طی تماس تلفنی با آقای  ضرغامی مطلع شدم، 

فورا برخورد لازم را با مسئول خاطی داشته اند که جای تشکر دارد.«
برخی از فعالان محیط زیســتی نیز با انتشــار توئیت هایی تایید کردند که مدیر کل 

میراث فرهنگی و گردشگری استان گلستان از این محیط بان دلجویی کرده  است.

1    پنجشــنبه ظهر رفتیم کاخ نیاوران. بلیت 
همه قسمت هایش را هم مجزا خریدیم و شد نفری 
2۶ هزار تومان. سه ساعت آنجا بودیم و واقعا خوش 
گذشت. خیمه پاییز بر محوطه زیبای اطراف کاخ 
و بازدید از گوشــه و کنارهای این خانه غول آســا 
که پر از آثار هنری نفیــس و تاریخی بود. تفریح 
با مزه ای بود و پیشــنهاد می کنم حتما تجربه اش 
کنید. جالب است که بعد از دیدن کاخ و ملحقاتش 
در همــان میدان، خودمان را بــه کالباس تنوری 
مهمان کردیم که هرســاندویچ حدود 200 هزار 
تومان قیمت داشت. خواســتم بگویم که هزینه 
بازدید از کاخ با توجه به محیط و اتمسفرش واقعا 

ناچیز است. 
2    دیروز دربــاره عادت ســخنرانان اصولگرا   
برای تهییج مخاطب وگفتن جملات شــاذ و کم 
دقت نوشتم که بلافاصله انگار تاییدیه دوباره برایم 
صادر شد. سخن های شیخ قمی یا همان محسن 
مجتهد زاده. در ســخنرانی ایشان که وایرال شده 
کلی گزاره کم دقت جنجالی وجود دارد که احتمالا 

برای خوشــایند شــنونده و گرم کردن مجلس 
طراحی شده اند. سخنانی درباره وجود »اطلاعات 
فوق محرمانه تمدن غرب« در کامپیوترهایی که در 
وسط یک جشنواره موسیقی اسرائیل وجود داشته 
و بحث هوش مصنوعی و این که حالا این اطلاعات 
تمدنی به دســت حماس افتاده است و البته کلی 
جزئیات هیجان انگیز دیگــر. واقعا اطلاعاتی را که 
ایشان در این ســخنرانی مطرح می کنند در هیچ 
منبع دیگری نخوانده ام و راســتش بعید می دانم 
که این گونه اطلاعات خاص و عجیب که می تواند 
سوژه ماموریت غیرممکن باشــد در اختیار شیخ 
خوش ســخن قمی قرار گرفته باشــد. در یکی از 
سایت ها فهرست و برنامه ســخنرانی های ایشان 
تا آخر هفته درج شــده بود که واقعا حیرت انگیز 
هستند. شنبه یعنی دیروز ایشان که از قرار فعلا در 
بندرعباس هستند در ۵ جلسه،  سخنرانی داشتند. 
از ســاعت هفت صبح تا پاسی ازشــب. در مراکز 
نظامی و دانشگاهی و مذهبی. یکشنبه هم باز در 
پنج جلسه مختلف سخنرانی می کنند و همین طور 

تا آخر هفته. خدا خیرشان دهد که این قدر پرکار و 
ماشاءالله خوش سخن هستند. کاش در سخنانشان 
کمی دقت و کمی ســندیت هم چاشنی کنند تا 
شنوندگانشان به اشــتباه نیافتند و نتایج غلطی 
در ذهنشــان بر پایه این اطلاعــات غیردقیق رخ 
ندهد. صفحه ایشان در پیام رسان ایتا هم ۶۷ هزار 
نفر فالوئر داشته اســت. از قرار دوستان در استان 
هرمزگان خیلی از شیوه سخنرانی های ایشان  هم 

خوششان آمده. 
چه بگوییم والله !

3     دیروز سامان قدوس برای دومین بار پیاپی 
در پست دفاع راست ۷۷دقیقه در برنتفورد مقابل 
لوتون در پرمیر لیگ انگلیس بازی کرد. از این که 
بازیکن تیم ملی کشــورمان فرصت فیکس بازی 
کردن پیدا کرده خوشحالیم اما تجربه بازی در دفاع 
راســت خیلی به کار بازی قدوس در خط هافبک 
تیم ملی نمی آید. هردومدافع تخصصی برنتفورد 
مصدوم بودند و قدوس این گونه به ترکیب اصلی 

رسیده است . 

 واگویه های انتظار
 چشمانی كو كه تو را ببینم / چشمانی كو كه تو را ببینم

دهانی كه تو را بخوانم / گوشی كه تو را بشنوم
بارانم / می بارم / كورمال، كورمال / در كنارت.

 دستور زبان عشق
 دنیا به شعر آمده از چشم های تو

وقت است شعری از تو به دنیا بیاورم
 علیرضا بديع  شمس لنگرودی  با چند بوسه حال مرا جا بیار تا / با چند شعر حال تو را جا بیاورم

می خواهم دوره تاریخی ایــن مطلب را کمی 
نزدیکتر بیاورم. به بیســت و پنج سال پیش. 
ربع قرن. ســال های ۷۷ و ۷8 از آن دوره های 
تکرار ناشــدنی تاریخ معاصر ایران است . به آن 
روزها که فکر می کنم تصاویــر و صداها مثل 
یک فیلم ســینمایی در ذهنــم رژه می روند . 
ســیطره اصلاح طلبان بر سپهر سیاسی کشور 
آغاز شده بود و اصولگرایان هنوز ماجرا را هضم 
نکرده بودند . دورنمای انتخابات مجلس هم در 
بهمن ۷8 در جلوی دیدگان شان گسترده شده 
بود. کسی شک نداشــت که انتخابات مجلس 
را اصلاح طلبان خواهند بــرد. در روزنامه  های 
اصلاحات ، سرمستی از موفقیت و قدرت بیداد 
می کرد. در روزنامه ها و رســانه ها با استفاده از 
فضای بازی که مرحوم بورقانی حاکم ساخته 
بود ، همه چیز و همه کس را مــورد انتقاد قرار 
می دادند. طبقه متوسط با همان قدرت ، اعتماد 
به نفس و البته غرور حرص درآورش به سمت 
سهم خواهی بیشــتر از قدرت در حرکت بود 
و براي طبقات ســنتی خط و نشان  می کشید 
و البته طبقه فرودســت که طبــق معمول در 

خاموشی ناظر این حوادث بود.
یادم است ســفیر هلند را در مراسمی دیدم و 
او می گفت که دیگر دلیل مهاجرت ایرانیان را 
نمی فهمد . به  نظر او همه انگیزه ها از بین رفته 
بود  اما به نظر می رسید بخش سران اصلاحات 
به موفقیت های فعلی شــا ن راضی نیســتند. 
بیشتر می خواستند. پس فشار را بیشتر و بیشتر 
کردند. قدرت اصلاح طلبان در عرصه رســانه 
بود. نیروهای جــوان و تازه نفس و چهره های 
کهنه کاری که به شکل پراکنده در مطبوعات 
مختلف حضور داشــتند و حالا تجمیع شده 
بودند. به خصــوص در توپخانــه اصلی که در 

ساختمان ضلع شــرقی میدان هفت تیر قرار 
داشــت و ســعید حجاریان و یارانش روزنامه 
صبح امروز و آفتاب امروز را منتشر می کردند 
)سردبیر آفتاب امروز رمضان پور بود(. از آن سو 
در میدان جوانان حلقه شــمس و جلایی پور 
و یارانشــان قرار داشــتند. در جامعه و صبح 
آزادگان و نشاط . عبدالله گنجی و ابراهیم نبوی 
هم مهاجمــان آزاد بودند که خب گذارشــان 
بیشتر به سمت میدان جوانان و تیم شمس و 
جلایی پور بود. در صبح امروز آنقدر نیروهای 
تهاجمی تــراز اول وجود داشــتند که دیگر 
نیازی به ایــن دو نبود . این رســانه ها جمعی 
کاریکاتوریســت درجه اول را نیز به استخدام 
خود درآورده بودند. نیک آهنــگ   کوثر ، مانا 
نیستانی ، بزرگمهر حســین پور و... دورانی که 
در حوزه فرهنگ و هنر گویی همه مقاومت و 
خطوط قرمز اصولگرایان در هم شکسته شده 
بود. با تیترهایی به شدت تهاجمی و خبرهایی 
که به سمت مان سرازیر می شدند: رفع توقیف 
آدم برفی ، سرکوب گروه فشار کاوه در اصفهان ، 
کنترل بچه های الله کرم و ده نمکی در تهران ، 
آمادگی ریچــارد کلایدرمن برای کنســرت 
در تهران ، یانی می خواهد در تخت جمشــید 
کنســرت بدهد ، فیلم مشــترک با آمریکا و...  
اما این فشــار بی نهایت از ســمت رسانه های 
اصلاحات که حتی هاشمی رفسنجانی و دختر 
شجاعش فائزه هاشمی را نیز دربر می گرفت ، 
تنش سیاســی را به اوج خود رسانده بود . این 
تنش فزاینده بالاخره دامان خود اصلاحات را 
گرفت. محاکمه طولانی کرباسچی در خرداد 
۷۷ و ســپس قتل های زنجیره ای در پاییز این 
ســال تنش را دیگر غیرقابل تحمل ســاخته 
بود. به عینه یادم هست چهره روزنامه نگاران 

و نویســنده هایی را که در پاییــز ۷۷  نگران 
سرنوشــت خود بودند. و حادثه پشت حادثه. 
این ماجرا ها ختم شــدند به توقیف روزنامه ها 
و ســپس ماجرای کوی دانشــگاه در تیرماه 
۷8 و ســپس ترور حجاریان در اســفند ۷8. 
مجموعه این اتفاقات )قتل هــای زنجیره ای ، 
کوی دانشگاه و ترور حجاریان( موجب شد تا 
اصلاح طلبان دست از آرزوهای خود بشویند. 
حتی انتخابات بهمن ۷8 هم  نتوانست آن ضربه 
کاری مورد نظرشان را عملی کند. آنها مجبور 
شدند این اصل مسلم را آویزه گوش خود کنند 
که سقف توانایی هایشان در رسیدن به قدرت با 
ساختارهای قانونی جمهوری اسلامی به شدت 
محدود است. قوه قضائیه ، شــورای نگهبان، 
نیروی انتظامی و صدا  و سیما هرگز توسط آنها و 
در هیچ شرایطی فتح نخواهند شد. به خصوص 
که همه ایــن اتفاقــات چند ســالی پس از 
فروپاشی شوروی و تجزیه آن به 14 جمهوری 
رخ داده بود. وقتــی اصلاح طلبان در انتخابات 
سال 1۳82 اکثریت عظیم نماینده های شان را 
در سد شورای نگهبان از دست دادند، متوجه 
شــدند که حتی مجلس نیز می تواند به تدریج 
براي آنها به قلعه ای دور از دسترس بدل شود . 
در ســال 1۳۷9 دیگر همه به نقش های اصلی 
خود بازگشته بودند و در چهار سال دوم ریاست 
جمهوری خاتمی که او با چشــمانی اشــکبار 
حضور در انتخاباتش را پذیرفته بود ، دیگر آن 
رودخانه پرفشار آرام گرفته بود و طبقه متوسط 
حالا در جلد یک کــودک غرغرو فرو رفته بود 
که با والدین خود قهر کرده باشــد اما آن موقع 
نمی دانستیم که ماجراهای اصلی تازه در پیش 
است. همان اتفاق غریبی که در انتخابات 88 

رخ داد...

رفقا من بــه تازگی یه دوســت جدیدی پیدا 
کرده ام و خیلی بابت این موضوع خوشــحالم. 
رابطه ما به حدی سریع صمیمی شد که عضوی 
از خانواده محسوب میشه. اصلا همین که یکی 
دو روز نمی بینمش دلم براش پر میزنه و جای 

خالیش رو احساس می کنم.
حتما شــنیدین کــه میگن هر چیــزی نو و 
جدیدش خوبــه، ولی دوســت، قدیمیش... 
داســتانِ من واین رفیق با وفایم، کاملا خط 

بطلانی بر این نظریه کشیده.
شــروع این رابطه به چند ماه قبل برمی گرده. 
زمانی که یه اشــتباه بزرگی در زندگی انجام 

دادم...
عرض کنم خدمتتون که ما یه یخچالی داشتیم 
که به درســتی وظیفه خودش که همانا سرد 
کردن اقلامِ داخلش بود رو انجام می داد و کاری 
به کار کسی نداشت. دقیقا نمی دونم چرا، ولی 
ظاهرا مغزم درســت فرمان نداد و تصمیمی 
اشتباه مبنی بر تعویض یخچالِ بی نوا گرفتم. 
تا اینجا بــر طبق همان نظرِ »همــه چیز نو و 
جدیدش خوبه« پیش رفته بودم که در عرض 
مدت کوتاهی فهمیدم که ضرب المثلِ درستی 
نیست. این موضوع رو هم اونجایی متوجه شدم 
که دو شاخه برقِ یخچال جدید را برای اولین 
بار وارد پریز کردم، گفت: » تق « و تمام. دیگه 
هم کار نکرد و ماهیتش رو بــه کمد دیواری 

تغییر کاربری داد...
همچون هر مصیبت دیگــری، ابتدا در وادیِ 

انکار به ســر بردم و نمی خواستم باور کنم که 
چی شده، ولی بعد از مدت زمانی که به مرحله 
خشم رسیدم و بر خود لعنت کردم که: » حالا 
چه دردی بــود اون بدبختو رد کــردی و اینو 
گرفتی«، کم کم به غم رسیدم و اینجا بود که 
رفیق جدیدم به زندگیم وارد شــد: تعمیر کارِ 

خوب و مهربان نمایندگی یخچال.
نمی دونــم چرا، ولــی همون لحظــه اول که 
دیدمش یه حســی بهم گفت که این لامصب 
حالاحالاها از زندگی من بیــرون نمیره. مثل 

کسایی بود که میان بمونن...
پشت یخچال که رفت، با یه صدایی که هنوز تو 

گوشم زنگ میزنه گفت: » سوخته.«
- » خب البته بنده هم بدون داشتن تخصص 
شــما، همین رو خدمــت همکارتون عرض 

کردم...«
از پشــت یخچال اومد بیرون.هنــوز صورتِ 

ماهش، تو اون لحظه یادمه...
- » قطعه می خــواد.« / » بله خب... میشــه 
حدس زد. خدا رو شکر گارانتی داره.« / » اونو 
وِلِش... قطعه هه تو بازار نیست.« / » خب چه 

کنیم حالا؟«
بــا میمیــکِ صورتش یــه کاری کــرد که 
منظــورش» نمی دونم « بود. ســعی کردم با 
کلمات و جملات ساده ای که هضم و فهمش 
خیلی سخت نباشــه، منظورم رو به درستی 
منتقل کنم که در یک منــزل، یخچال، مورد 
نیازه و در مورد پاشنه کش صحبت نمی کنیم... 

اتفاقا دوست جدیدم هم می فهمید این رو:
- » آره... می فهمم اینو. ولی قطعه می خواد... 

شرکت هم قطعه هه رو نداره.«
از دوست جدیدم، مشورت خواستم که چه نوع 

گِلی را برای فرقِ سرم پیشنهاد میکنه:
- » آزاد بخر.« / » آزادش چنده عزیزم؟«

دوباره با میمیک صورتش همون کارِ قبلی رو 
کرد که دل من رو به لرزه در می آورد...

- » بپرسم از بچه ها؟« / » بپرس...«
یه شماره ای رو گرفت و موبایل رو هم روی بلندگو 
گذاشت که من بفهمم با رفیقِ بی کلکی روبه رو 
هســتم... رفیقِ رفیقم، رقم را گفــت و با چونه 
زدن های رفیق با مرامــم، معامله جوش خورد 
و قطعه آمد و وصل شــد و دوباره : دوشــاخه... 

پریز...» تق«.
- » آخ.« / » چــی شــد باز؟...« / » ســوخت 
دوباره... اتصالی داره یه جاش« / » کجاش؟...«

چون نمیدونست کجاش، صورتش همونجوری 
شد که می دونست من خیلی دوست دارم.

عرض کنم خدمتتون که حالا چند وقتی هست 
که هفته ای دو ســه بار بهم سر میزنه. معمولا 
صبح ها، اول وقت میاد. خیلی ســریع، مراسمِ 
دوشاخه، پریز،» تق «،» آخ « رو انجام میده و 
بعدش با خیال راحت می شینیم یه صبحونه 
مختصری با هم می خوریم و درددلی می کنه 
و از روزگار و سیاست و ســکه و دلار و بنزین 
میگیم و میره تا دو سه روز بعد که با یک قطعه 

جدید بیاد. 

دندهعقب
اشكانعقيليپور
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دو روز قبــل کمپانی داچیــا به صورت 
رسمی، از نسل جدید داستر تحت عنوان 
داچیا داستر ۲۰۲۴ پرده برداشت.البته که 
داستر در ایران هم دستی بر آتش داشت. 
در دوران اوج واردات خودرو دقیقا دهم 
آذرماه سال 9۲، یعنی 1۰ سال قبل پدال 
درباره ورود داستر به ایران نوشته بود:» 
شاسی بلند ارزان قیمت رنو و زیر مجموعه 
آن یعنی داچیا ســرانجام پــای به ایران 
گذاشت اما نه به واسطه شرکت رنو پارس 
بلکه به عنوان یک خودروی وارداتی. نگین 
خودرو پیش فروش داستر دو دیفرانسیل 
با موتور ۲ لیتری را آغاز کرده است. اولین 
نکته ای که به چشــم می آید، قیمت ۸۰ 
میلیونی داستر است. قیمتی که تا دو سال 
پیش به شاسی بلندهای بسیار معروف تر 
و پر قدرت تر و با امکانــات بالا پرداخت 
می شــد.« فکرش را بکنید 1۰ سال قبل 
این خودرو در ایــران ۸۰ میلیون تومان 
قیمت داشــت و حالا طبق گزارش های 
منتشرشــده، قیمت رنو داســتر جدید 
از حدود ۲۰ هزار یورو شــروع می شود و 
احتمالًا نسخه هیبریدی فول آپشن قیمت 
بالاتری هم داشته باشــد. دیگر خودتان 
محاسبه کنید احتمال دارد به ایران بیاید؟ 
چرا که یک رگه این خــودرو رومانیایی 
است اما رگه قوی تر آن فرانسوی است که 
فعلا ما با فرانســه انگار مراوده خودرویی 
نداریم. بگذریم اما درباره مشخصات نسل 
جدید داســتر که به تازگی معرفی شده 
است. داچیا داستر که مهم ترین مدل این 
برند رومانیایی محســوب می شود،  وارد 
سومین نسل خود شده و هدف آن، بهبود 

ویژگی هایی است که منجر به محبوبیت 
این مدل در نسل های پیشین شده بود. 
این شاســی بلند کوچک اکنون از ظاهر 
خشن تر نســبت به مدل های قبلی بهره 
می برد، از مواد مستحکم تر و تجدیدپذیر 
استفاده می کند، فضای داخلی بیشتری 
دارد و بــرای اولین بار، با پیشــرانه های 
الکتریکی  عرضه می شــود. باوجود تمام 
به روزرسانی ها، داچیا متعهد است که آن 
را همچنان در بهترین قیمت ممکن عرضه 
و داستر را به در دسترس ترین گزینه در 

سگمنت خود تبدیل کند.
    داچیا داستر ۲۰۲۴

داســتر ۲۰۲۴ از پلتفرم رنو موســوم به 
CMF-B بهــره می گیرد کــه حاصل 
همــکاری مشــترک رنــو، نیســان و 
میتسوبیشی است و نسل جدید داستر، 
اشتراک های فنی بســیاری با ساندرو و 
جاگر دارد. طراحی ظاهری داچیا داستر، 
تا حدود بســیار زیادی وامدار کانسپت 

بیگستر است. در بخش دماغه، چراغ های 
باریک طراحی شده است  که هم ارتفاع با 
 DC جلوپنجره خودرو هستند و لوگوی
در میان جلوپنجره نقش بســته اســت. 
سپر نیز حالتی عضلانی و آفرودی دارد. 
در نمای کناری، گلگیرها دارای محافظ 
پلاســتیکی هســتند که حال و هوای 
آفرودی خودرو را بیشتر نمایان می سازند 
و گلگیر عقب نیز با حجم پردازی خاص 
خود، سعی دارد داستر جدید را بزرگ تر و 
عضلانی تر نسبت به آنچه است، به نمایش 

دربیاورد.
    طراحی خارجی
 داچیا داستر ۲۰۲۴

داچیا داستر ۲۰۲۴ در ظاهر بسیار شبیه   
کانسپت بیگستر است که سال گذشته 
معرفی شــد. این نســل دارای بدنه ای 
مکعبی و تیز است و چهره جان سخت تری 
را به نمایش می گذارد. مثل نســل دوم 
طول بدنه این نسل نیز ۴/3۴ متر است  

اما عرض آن بــه 1/۸1 متر افزایش پیدا 
کرده؛ در مقابل ارتفاع سقف به 1/66 متر 
کاهش یافته است. در نسل جدید داستر، 
فاصله کف اتاق تا زمین، 7 میلیمتر رشد 
دارد.در جلوی خودرو، چراغ های اصلی و 
چلوپنجره مستطیلی هستند و در یک 
پنل یکپارچه قــرار گرفته اند. چراغ های 
روشنایی در روز، گرافیکی به شکل حرف 
Y انگلیسی دارند و خطوط آنها با خطوط 
جلوپنجره موازی است. سپر برآمده داچیا 
داستر دارای ساختاری عضلانی است و 
حس صلابت و قدرت را به بیننده منتقل 
می کند. این سپر یک ورودی هوای بزرگ 

و دو چراغ مه شکن در طرفین خود دارد.
    مشخصات فنی

نســل جدید داچیا داســتر با موتور ۴ 
سیلندر 99 اســب بخاری در مدل پایه 
عرضه می شــود. این مدل دوگانه ســوز 
است و می تواند با سوخت LPG نیز کار 
کند. باک بنزین ایــن خودرو 5۰ لیتری 
اســت و مخزن LPG نیز ظرفیتی برابر 
5۰ لیتر دارد. داچیا ادعا می کند نســل 
سوم داستر با باک و مخزن پر قادر است 
تا 13۰۰ کیلومتر مســافت را پشت سر 
بگذارد.داستر با پیشرانه هیبرید نرم نیز 
قابل انتخاب خواهد بود. این پیشــرانه 
شــامل موتور 1/۲ لیتری توربو، موتور 
برقی ۴۸ ولتی و باتــری ۰/9 کیلووات 
ساعتی می شود و مدل مجهز به آن چهار 
چرخ محرک است. برای رانندگی با این 
نسخه 5 حالت تعریف شده که عبارتند 
از خودکار، بــرف، گل و شــن، آفرود و 

اقتصادی.

گاراژ

تبلیغ لادا در پوستر کنسرت یک خواننده 
خودروی لادا با نیکا موتور احتمالا به بازار ایران خواهد آمد

طبق برخی بنرهای تبلیغاتی اکران شــده در سطح 
شــهر تهران، محصولات لادا قرار است با نیکا موتور 
به ایران بیایند. به گزارش پرشــین خودرو، بررسی 
اســترابوردهای تبلیغاتی یکــی از خوانندگان پاپ 
کشورمان نشــان می دهد که در آن تبلیغ لادا شده 
است.در این استرابوردها شرکت نیکا موتور در کنار 
لوگوی شــرکت لادا، مردم را به تماشــای کنسرت 
یکی از خواننــدگان پاپ کشــورمان دعوت کرده 
است.براســاس این گزارش، پیش بینی می شــود   
خودروهای روسی لادا قرار است با نیکاموتور روانه 
بازار داخلی کشــور شــود. در بنرهای جدید اکران 
شده در سطح شهر تهران، نیکا موتور در کنار لوگوی 
لادا، مردم را به تماشای کنسرتی از خواننده مشهور، 
علی زند وکیلی، دعــوت کرده اســت. لادا یکی از 
خودروسازان باسابقه روسی است که محصولات آن 
به دلیل همکاری اش با رنو در گذشته، بیشتر سمت 
و سویی فرانسوی – روســی دارند و از معروف ترین 
خودروهای این برند می توان به وســتا، نیوا تراول و 

ایکس ری اشاره کرد.

  تاریخچه لادا
لادا، نام برندی روسی است که توســط کمپانی افتو 
واز )AVTO VAZ( عرضه می شــود. این کمپانی با 
همکاری شرکت فیات ایتالیا و در ماه ژوئن سال 1966 
بنیان نهاده شــد. محل اســتقرار آن در شهر تولیاتی 
 )SAMARA( و در منطقه سامارا )TOLYATTI(
واقع است. اولین سری از خودروهای این شرکت هم 
سه سال بعد و در ســال 1969 به بازار عرضه شدند. 
خودروهای ســاخت لادا در دو دهه آخر حیات نظام 
اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیســتی، از محبوبیت 
فراوانی در این کشــور و کشــورهای اروپای شــرقی 
برخوردار بودند که شــاید بتوان یکی از دلایل این امر 

را بسته بودن مرزهای این سری از ممالک   روی ورود 
هر نوع خودروی خارجی دانست. آرم شرکت لادا هم 
یک کشــتی بادبانی در رودخانه ولگا است. این طرح 
هم برگرفته از کشتی های بلند و باریک قوم وایکینگ 
است که در روســیه با نام laďya شناخته می شوند. 
طبق جدیدترین اطلاعات شرکت نیکاموتور در صفحه 
خود در اینســتاگرام، به همراه محصول احتمالی لادا 
وستا، در دومین نمایشگاه اختصاصی اوراسیا واقع در 
محل دائمی نمایشگاه های تهران شرکت خواهد کرد.

  لادا وستا
این سدان روســی با دو نوع پیشرانه 1/6 و 1/۸ لیتری 
تنفس طبیعی با قدرت های 1۰6 و 1۲۲ اسب بخار و 
نیز یک پیشرانه 1/6 لیتری ساخت رنو-نیسان با قدرت 
113 اســب بخار به همراه گیربکس های 5 ســرعته 

دستی  یا اتوماتیک CVT قابل سفارش است.
لازم به ذکر است که نسخه اســپرت وستا با پیشرانه 
1/۸ لیتری 1۴5 اسب بخاری، عرضه می شود. از رقبای 
مستقیم لادا وستا در ایران می توان به تارا اتوماتیک، 
دنا پلاس اتومات، شاهین اتومات و جک J۴ اشاره کرد.

 ۷X فروش لاماری و هایما
در سامانه یکپارچه از امروز

مدیر ســامانه یکپارچه خودروهای داخلی خودروساز داخلی، گفت: هفته گذشته 
 7X محصول شــرکت آریــن و هایما  Lamari EAMA مجوز عرضه خودروی
محصول شرکت ایران خودرو را دریافت کرده اند که از عصر یکشنبه 1۲ آذرماه عرضه 
آنها در سامانه یکپارچه آغاز می شود. فروش خودروهای داخلی در سامانه یکپارچه 
از هشتم آذرماه آغاز شده و مشتریان می توانند با مراجعه به سامانه ضمن اطلاع از 
وضعیت خودروهای عرضه شده، نسبت به انتخاب خود اقدام کنند.در حال حاضر 
۴ شرکت خودرویی شامل صنایع خودروسازی ایلیا، تیگارد موتور، کرمان موتور و 
آرین موتور محصولات خود را به ســامانه آورده اند و متقاضیان می توانند با مراجعه 
به سایت نســبت به خرید آنها اقدام کنند.البته قرار بود دو شــرکت ایران خودرو و 
ســایپا نیز محصولات مازاد و خودروهای جدید را این هفته راهی سامانه کنند اما 
فعلًا ایران خودرو از امروز هایما 7 ایکس را در سامانه بارگذاری می کند. مدیر سامانه 
یکپارچه خودروهای داخلی خودروســاز داخلی در همین ارتباط به تسنیم گفته 
است: هفته گذشــته مجوز عرضه خودروی Lamari EAMA  محصول شرکت 
آرین و هایما 7X محصول شــرکت ایران خودرو را دریافت کرده اند که از عصر  1۲ 
آذرماه عرضه آنها در سامانه یکپارچه آغاز می شود.شرکت سایپا نیز به دنبال دریافت 
مجوز برای عرضه تعدادی از محصولات این شرکت است تا بتواند در سامانه به فروش 
برساند.تقدسی با بیان اینکه سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی نیز از روز دوشنبه 
)13 آذر( باز می شود، گفت: 33 هزار نفر متقاضی که در اسفند سال گذشته اقدام به 
ثبت نام کرده بودند، می توانند وارد سامانه شوند اما در این دوره ثبت نام جدید وجود 
ندارد.نکته مهم اینجاست با توجه به اینکه سامانه یکپارچه خودرو باز است مشتریان 
می توانند روزانه به سامانه مراجعه کرده و نسبت به ویرایش محصولات انتخابی خود 

اقدام کنند به شرط آنکه پولی واریز نکرده باشند.

رشد قیمت وارداتی های بازار آغاز شد
به گزارش اقتصادنیوز، به گفته فعالان بازار خودرو، ورود انگشت  شمار وارداتی ها به 
بازار موجب شد تا در هفته گذشته شاهد رشد قابل توجه قیمت در بازار وارداتی ها 
باشیم اما در هفته سپری شده تب رشد قیمت در این بازار فروکش کرد و با این شرایط 
بازار این خودرو ها در دومین هفته آذرماه به ثبات قیمت و رشــد حداقلی نسبت به 
هفته های اخیر بسنده کرد.ارزیابی بازار نشان می دهد در این هفته حجم معاملات 
نسبت به دو سه ماه پیش کمی افزایش داشته و خریداران این دسته از خودروها که 
به تماشای بازار نشسته بودند وارد میدان شدند و با این شرایط شاهد افزایش تقاضا 
برای این دسته از خودروها بودیم. »آزرا« مدل ۲۰19 در هفته جاری با کارکرد 1۰ 
هزار کیلومتر با قیمتی در حدود 5  تا 5 میلیارد و 3۰۰ میلیون در بازار قیمت گذاری 
شد، این روند نسبت به هفته گذشته ثبت شــده و این خودرو در این مدت رشدی 
در حدود ۲۰۰ میلیون داشته اســت. دامنه نوسانی به وجود آمده در قیمت خودرو 
به قیمت گذاری از سوی فروشندگان باز می گردد، به طوری که نبود نظارت قیمت 
خودروهای وارداتی موجب شده تا برخی از این خودروها که در بازار طرفدار بیشتری 
دارند، با قیمت های متفاوت از سوی مالکان عرضه شوند.از دیگر خودروهای  وارداتی 
می توان به »رنو تالیسمان« مدل ۲۰1۸ اشاره کرد. این خودرو در این هفته با کارکرد 
3۲ هزار کیلومتر هم در بازار بازه قیمتی 3 میلیارد و 5۰۰   تا 3 و میلیارد ۸۰۰ میلیون 
تومان قیمت گذاری شد که نسبت به بازه زمانی مورد بررسی می توان   گفت رشدی 
حدود ۲۰۰ میلیونی داشته است. از ســوی دیگر »میتسوبیشی اوتلندر« در هفته 
سپری شده با کارکرد ۲۰ هزار کیلومتر با بازه قیمتی ۴ میلیارد و 3۰۰   تا ۴ میلیارد و 
6۰۰ میلیون قیمت گذاری شد. این خودرو در هفته های گذشته بارها رکورد افزایش 
قیمت را شکست و دامنه نوسان آن به یک میلیارد تومان رسید اما در بازه زمانی مورد 

بررسی رشد قیمت آن به 1۰۰ میلیون رسید.

کوروت پینین فارینا؛  ترکیب عضلانی 
آمریکایی  و هنر ایتالیایی

  پدال نوشت: شــورولت کوروت روندینه )Rondine( که سال 1963 توسط 
پینین فارینا ساخته شد، بیشتر شــبیه یک فراری دهه 6۰ به نظر می رسید تا 
کوروت C۲ که بر اساس آن ساخته شــده بود. شورولت کوروت در طول تاریخ 
7۰ساله خود، به محبوب ترین خودروی اسپرت آمریکا و یکی از افسانه ای ترین 
خودروهای تاریخ تبدیل شده است. این ماشین همچنین به لطف قیمت مناسب 
و پیشــرانه های V۸ قدرتمند و قابل اعتماد، گزینه محبوبی برای ســازندگان 
اروپایی برای ساخت مدل هایی زیبا بر اســاس کوروت بوده است. یکی از این 
کوروت ها که لباس شیک ایتالیایی بر تن کرده و شایسته یادآوری است، کوروت 

روندینه 1963 است که توسط پینین فارینا ساخته شد.
   خودروی نمایشی پینین فارینا

برخلاف بسیاری از کوروت های تک ســاخت، این مدل توسط یک مالک کوروت 
که خواهان خودرویی منحصربه فرد بود، سفارش داده نشد. داستان روندینه چند 
ماه پس از معرفی رسمی کوروت C۲ آغاز می شود یعنی زمانی که »بیل میچل« 
طراح ارشد جنرال موتورز از دوست صمیمی خود »سرجیو پینین فارینا« تماسی 
دریافت کرد. در آن زمان، شــرکت های طراحی و اتاق ســازی شناخته شده برای 
اینکه همچنان مطرح بمانند مجبور بودند در نمایشگاه های خودروی بزرگ اروپا 
با خودروهای جدیدی حاضر شــوند و پینین فارینا برای نمایشگاه پاریس 1963 

چیزی برای نمایش نداشت.
   طراح آمریکایی، ساخت ایتالیایی

روندینه با اســتفاده از بدنه فولادی به جای ســاختار فایبرگلاس کوروت، تفسیر 
جسورانه ای از C۲ بود. این ماشین که توسط »تام تجاراد«، طراح آمریکایی  الاصل 
پینین فارینا طراحی شده بود، دماغه کشیده و انتهای کوتاه کوروت را حفظ کرده 

بود اما بدنه با تأکید بر ظرافت ایتالیایی کاملًا از نو طراحی شد.

توقف تولید ۱۵ محصول 
ایران خودرو و سایپا در آبان

براساس آمار تجمیعی تولید خودرو در آبان ماه امسال، وضعیت تولید انواع خودروها 
در شرکت ها اعلام شد.به گزارش تسنیم، برهمین اساس در شرکت ایران خودرو، پژو 
۲۰6 تیپ ۲، پژو ۲۰7 پاناروما، پژو ۲۰۰۸، سمند LX، دنا،  رانا، رانا گیربکس 6 دنده، 
رانا گیربکس 6 دنده AMT، پژو ۴۰5، پژو ۴۰5 دوگانه ســوز و سورن LX در آبان 
ماه امسال توقف تولید داشتند. در سایت های خارجی نیز تولید دنا در عراق  متوقف 
شده است.از میان محصولات ایران خودرو، بیشترین افزایش تولید در آبان ماه امسال 
نسبت به مدت مشابه در سال گذشته پژو ۲۰7 اتوماتیک پاناروما با رشد 175۰33 
درصد روبه رو شده است. علاوه بر این تولید هایما S۸ توربو نیز ۴۸5۰ درصد رشد 
داشته است.در محصولات سایپا نیز تولید کوئیک اتوماتیک، ساینا، تیبا دو، ساینا 
دستی، در آبان ماه امسال نسبت به مدت مشابه در سال گذشته توقف تولید داشته 
است. از میان محصولات این شرکت ســاینا ۲3۲ گازسوز رشد 3651۸6 درصدی 

تولید را نسبت به مدت مشابه سال گذشته تجربه کرده است.

دندهمعکوس   

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد    

داچیا داستر ۲۰۲۴ با گزینه های متنوع پیشرانه معرفی شد

نسل جدید داستر؛ 
آفرودی  مدرن و قوی

برقی سازی اجباری
 با گروگان گیری ارزی

 مشکلات ارزی برای واردات همچنان ادامه دارد
از زمانی که خودروسازان مجبور به خرید ارز از تالار دوم شده اند، مشکلات 
آنها بابت تامین نیاز خود آغاز شــده   اما با تغییر سکاندار صمت کشور این 
مســئله به روش دیگری به آنها تحمیل شده اســت؛ برقی سازی اجباری با 
گروگان گیری ارزی. به گزارش پایگاه خبری »خودروپلاس«، از بهمن ماه 
سال گذشته و پس از تصمیم بانک مرکزی دیگر ارز نیمایی به خودروسازان 
تعلق نگرفت.آنها برای برطرف کردن نیازهای ارزی خود مکلف به حضور در 
تالار دوم و خرید ارز حاصل از صادرات شدند.به رغم افزایش 1۰۰ درصدی 
قیمت ارز خودروســازان با توجه به برنامه ها و تعهداتی که داشتند، با این 
موضوع کنار آمده و برای خرید ارز به تالار دوم ورود کردند اما از آن زمان تا 
به امروز برای تهیه ارز با سختی های زیادی مواجه شده اند. آنان در ماه های 
ابتدایی سال بر اســاس برنامه ها خطوط تولید خود را با استفاده از قطعات 
موجود در انبارها تامین و تجهیــز می کردند. همزمان نیز در تلاش بودند تا 
با تهیه ارز برای تکمیل ظرفیت انبارها، سفارش گذاری کنند. برای این کار 
هم به ارز نیاز داشتند و اما ارزی به آنان تعلق نمی گرفت. آنها این موضوع را 
به دفعات و با اســتفاده از ابزارهای مختلف بیان کرده و نسبت به عواقب آن 
نیز هشدار دادند.به گفته این بخش از تولید کنندگان خودرو کمبود و عدم 
تخصیص ارز در تولید نیمه دوم سال اثر گذار خواهد بود و می تواند تولید را 
تحت تاثیر قرار داده و  نظام عرضه را مختــل کند.با این وجود همچنان در 

مضیقه ارزی قرار دارند.
  خودروی برقی را باید به فال نیک گرفت اما...

در این میان طی روزهای اخیر با توجــه به صحبت های وزیر صمت و تاکید 
اکید وی بر حرکت به سمت تولید خودروهای برقی به نظر می رسد   صنعت 
خودروسازی در ایران در حال ساخت و مســیری جدید برای آینده است. 
برای این مسیر اما ارز وجود دارد و آن تولید خودروهای برقی است.حرکت به 
سمت تولید خودروهای برقی را باید به فال نیک گرفت. چون افزایش استفاده 
از خودروهایی که سوخت فسیلی مصرف می کنند جز افزایش آلودگی هوا، 
سوزاندن سرمایه های کشــور در قالب سوبسید و دور شدن از خودروسازی 
 روز دنیا حاصل دیگری در بر نخواهد داشت. درواقع خودروهای برقی را باید 
آینده صنعت خودروسازی دنیا دانست.آینده ای در حال حاضر فاصله ایران با 
بسیاری از کشورها بسیار زیاد شده است.حتی از کشورها و رقیبان منطقه ای 
نیز عقب افتاده ایم. پس به تعبیری، الان هم برای آغاز حرکت دیر شده است.

بنابراین اصرار و تاکید وزارت صمت و تشــویق و ترغیب خودروســازان به 
سمت تولید و حتی واردات خودروهای برقی امری پسندیده به شمار می آید.

  اجبار به برقی سازی خودروها
اما نکته مبهم ماجرا این اســت که چرا در تخصیص ارز به تولید کنندگان و 
و اردکنندگان دســت و دل دولت می لرزد ولی وقتی صحبت از خودروهای 
برقی می شود، وزارت صمت قرص و محکم دم از حمایت می زند. آیا با اجبار 
می توان زمینه های برقی سازی خودروها را فراهم کرد؟ آیا به راحتی می توان 
با تکیه بر جایگاه وزارت ، آنگونه که دوســت داشت خودروسازان را وادار به 
تغییر مسیر کرد؟ این در شرایطی است که وزیر صمت با توجه به فعالیت در 
مپنا به عنوان مدیرعامل ، با فعالیت ها و تلاش های خودروسازان غیر دولتی 
برای تولید خودروهای برقی از نزدیک آشناست می داند که کدام یک از آنها 
تا چه کارهایی انجام داده اند و به کجا رسیده اند. این آشنایی نشان می دهد 
که این خودروسازان پیش از دولت به ضرورت و نیاز به تولید این خودروها 
رسیده اند.اگر حرکت ها کند  یا متوقف شده است تاکید و الزام وزارت صمت 
برای تولید خودرو به منظور تعادل بخشی به بازار بوده است.آنها برای همین 
کار ســرمایه گذاری های زیادی انجام داده اند  اما به نظر می رسد با توجه به 
اقدامات وزارت صمت ، با تغییر وزیر سیاســت ها نیز عوض شــده است. به 
عنوان مثال می توان از کمبود ارز یاد کرد.در این میان خودروســازان برای 
ایفای تعهداتی که وزارت صمت بر عهده آنان گذاشــته  یا درست تر تحمیل 
کرده است، اقدام به تجهیز   یا تاســیس خطوط تولید جدید کرده اند.برای 
محصولات جدید قراردادهای تازه منعقد کرده اند . برای خرید قطعات مورد 
نیاز و تولید به ارز احتیاج پیدا کرده اند. ولی حالا متوجه می شوند که ارزی 
برای خودروهای بنزینی در کار نیست.ولی اگر برقی سازی کنند می توانند 
ارز داشته باشند.در این شــرایط عدم ثبات در تصمیم ها موجب وارد آمدن 
خسارت های بسیاری به خودروسازان می شود.دولتی ها که از منابع عمومی 
تامین شده و ســرپا می مانند اما خودروســازان بخش خصوصی سرنوشت 
متفاوتی پیدا خواهند کرد.با این وجود به نظر می رســد   وزارت صمت باید 
ابتدا در قامت متولی این صنعت بدون اجبارو در تنگنا قرار دادن وظیفه خود، 
تامین زیرساخت ها را به درستی انجام بدهد و در کار تولید دخالتی نداشته 
باشــد.دولت باید امکانات، زیرساخت ها و شــرایط تولید ارزان خودروهای 

برقی را فراهم کند.

لاچ
مک

نی

گاراژ

 وب گردی

شــرکت KTL)شــرکت تجــارت بین المللی و 
پشــتیبانی کرمان خودرو( به عنوان ارائه دهنده 
خدمات پس از فــروش خودروهــای هیوندای، 
طرح بازدید تخصصی زمســتانه رایگان سیستم 
گرمایشــی خودرو را از یازدهم الی سی ام آذر ماه 
برگزار می  کند.در این طرح مالــکان و دارندگان 
خودروهای هیوندای با مراجعه به نمایندگی های 
مجاز KTL در سراسر کشور می توانند از خدمات 
بازدید ضد یخ، سیستم گرمایشی، باتری، تیغه های 

برف پاک کــن، تایرها و در صــورت موجود بودن 
بازدید گرمکــن صندلی تحت پوشــش گارانتی 
بهره مند شوند. همچنین دارندگان این خودروها 
ضمــن بهره منــدی از خدمات بازدید یاد شــده 
می توانند مشاور فنی لازم را از کارشناسان شرکت 
KTL مستقر در نمایندگی های مجاز این شرکت 
کسب کنند. جهت اطلاع از آدرس و شماره تماس 
 KTL نمایندگی های مجاز به وب ســایت شرکت

مراجعه فرمایید.

طرح بازدید استقبال از زمستان برای خودروهای هیوندای
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  بازارگردي 
 رفیق روزهای سرد و برفی!

بررسی و مقایسه دو  دستگاه شوفاژ برقی که متخصص گرم کردن فوری اتاق های متوسط هستند
گروه بازار |      گران ترین شوفاژبرقی موجود در بازار از برند سیکوتک است که 20 میلیون قیمت دارد و ارزان ترین گزینه را جی پاس با قیمت 
چهار میلیون و 400 هزار تومان تولید کرده است. اما برندهای محبوب برای خریداران دلونگی، مایدیا و سانفورد هستند. این مدل ها بین پنج تا 
10 میلیون فروخته می شوند. رادیاتورهای برقی در مقایسه با اغلب بخاری ها ظاهر بهتری دارند و جای کمی اشغال می کنند. گزینه های محبوب 
بازار اغلب اندازه متوسطی دارند و برای اتاق هایی با اندازه متوسط مناسب به نظر می رسند. شوفاژبرقی ها سروصدایی ندارند و در عین حال به 
محض اینکه خطری وجود داشته باشد خود به خود خاموش خواهند شد. از آنجایی که این مدل ها دارای چهار چرخ و دسته هستند، جابه جایی 

آنها کار سختی نیست. طبق ادعای سازنده های این مدل ها مصرف انرژی کمی دارند و قبض برق شما را در انتهای فصل سرد شوکه نمی کند.

H770925 1   دلونگی مدل

رادیاتور برقی دلونگی مدل H770925 با دارا بودن 9 پره برای 
پوشش دهی فضای 60 مترمکعب ساخته شده است. البته به نظر 
می رسد که این ادعای سازنده چندان دقیق نیست و یک رادیاتور 
در این اندازه می تواند اتاقی متوسط را گرم کند و به تنهایی از پس 
گرم کردن یک خانه 60 متری بر نمی آیــد. این رادیاتور به دلیل 
داشتن ترموســتات ایمنی اتاقی، قابلیت تنظیم دما را در هفت 
درجه متفاوت دارد. رادیاتور برقی دلونگی مدل H77925 دارای 
حداکثر توان گرمایشی دو هزار وات اســت و با ولتاژ برق ورودی 
220 ولت کار می کنند. آنطور که کارخانه سازنده مدعی شده این 
رادیاتور با مصرف برق بسیار کم در هزینه های شما صرفه جویی 
خواهد کرد. وجود دستگیره و چرخ در رادیاتورهای مورد نظر ما، 
به جابه جایی این محصولات سهولت می بخشد. رادیاتورهای فوق 
دارای محفظه جمع آوری سیم برق و سیستم ضدیخ زدگی است. 
 H770925 این مدل قابلیت تنظیم ارتفاع را دارد. دلونگی مدل
از نظر ظاهری هم نظر خریداران را در مقایســه بــا ظاهر اغلب 

بخاری ها جلب کرده است.
قیمت: هفت میلیون و 880 هزار

رادیوتــور برقی مایدیــا مــدل  20M-NY2311 دارای چهار 
چرخ متحرک برای جابه جایی آســان اســت. سیستم ایمنی این 
مدل دارای سیســتم قطع خودکار در مواقع افزایش بیش از حد 
دما است. ادعای سازنده این است که رادیاتور برقی مایدیا از نظر 
مصرف انرژی یک دستگاه اقتصادی به حساب می آید. این شوفاژ 
حتی پس از خاموش شــدن هم برای نزدیک به یک ساعت گرم 
باقی می ماند. وجود سیســتم ضد انجماد از دیگر ویژگی های این 
دستگاه به حساب می آید. رادیاتور ۱۱ پره مایدیا دارای قدرت دو 
هزار و 300 وات اســت و طراحی باریکی دارد که باعث می شود تا 
در هر فضایی جا بگیرد. این مدل در سه درجه حرارت قابل تنظیم 
است و چون سیستم حفاظت خاموش شدن فوری هنگام واژگونی 
را دارد، از نظر ایمنی هم قابل اطمینان به نظر می رسد. وجود دسته 
حمل فرورفته در طرفین باعث می شود تا جابه جایی این دستگاه 
به سادگی صورت پذیرد. این رادیاتور در رنگ سفید موجود است و 

می تواند یک فضای متوسط را به خوبی گرم کند.
قیمت: پنج میلیون و 200 هزار

 20M-NY2311  2     مایدیا مدل

وعده افزایش عرضه گوشت قرمز
عرضه گوشت قرمز به بازار از دو هفته آینده افزایش پیدا 

می کند. مجتبی صفایی رئیس اتاق اصناف ایران خبر داد، از دو 
هفته آینده بازاررسانی گوشت قرمز انجام شده تا نیاز داخلی 

تامین شود. مجتبی صفایی با بیان اینکه به زودی سامانه ای 
راه اندازی می شود که بر اساس آن عملا بازرسی فیزیکی از 
واحدهای صنفی کمرنگ شده و مشتری ها با مراجعه به این 

سامانه می توانند به نحوه برخورد فروشنده، انصاف یا گرانفروشی 
و... امتیازدهی کنند. این سامانه از سامانه فروشگاهی جدا نیست 

بلکه در همان سامانه به عنوان یکی از فیلدهایش می نشیند و 
مصرف کننده درباره فروشنده امتیازدهی می کند.

شمارش معکوس برای واریز سود سهام عدالت شرکت ها
دریافت سود سهام عدالت از شرکت ها طی سه روز آینده عملی 

می شود. مجید عشقی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار جزئیات 
تصمیم های جلسه شورای عالی بورس درباره مجامع شرکت های 

سرمایه گذاری استانی را تشریح کرد. به گفته او  همچنین در جلسه 
شورای عالی بورس، موضوع پرداخت سود سهام عدالت مربوط به 

عملکرد سال مالی گذشته شرکت ها مطرح و مقرر شد این سود در 
دو مرحله پرداخت شود، به طوریکه مرحله اول سود تا پایان آذر ماه 

پرداخت خواهد شد. بخشی از سودهایی که باید پرداخت  شود از سوی 
شرکت سپرده گذاری مرکزی دریافت شده و تنها چند شرکت باقی 

مانده اند که سود آنها هم طی دو یا سه روز آینده دریافت خواهند کرد.

اعطای نشان عالی به مدیرعامل بانک مسکن
نشان عالی مدیر سال با عنوان مدیر تاثیرگذار سال در اقتصاد کشور، 

در هشتمین اجلاس سراسری مدیران نمونه و موفق کشور، به دکتر 
سیدعباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن اعطا شد. آیین تجلیل از 

100 مدیر ارزش آفرین و تاثیرگذار در عرصه کارآفرینی و تولید 
کشور با حمایت وزارت راه و شهرسازی، وزارت ارتباطات و فناوری 

اطلاعات، وزارت نفت، وزارت صنعت، معدن و تجارت، اتاق بازرگانی 
صنایع و معادن ایران، مرکز تجارت جهانی و سازمان تامین  اجتماعی 

برگزار شد و از مدیرعامل بانک مسکن برای فعالیت های تاثیر گذار در 
حوزه اقتصادی و بانکی و اجرای سیاست های دولت در بخش توسعه 

مسکن و رشد اقتصادی، به عنوان مدیر برتر سال قدردانی به عمل آمد.
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شاخص کل بورس اوراق بهادار در پایان معاملات روز شنبه 
11 آذرماه با افزایش 27 هزار و 432 واحد همراه شد و به رقم 

دو میلیون و 87 هزار و 777 واحد رسید. در این روز ارزش 
بازار به بیش از هفت میلیون و 249 هزار میلیارد تومان معادل 

145 میلیارد دلار رسید. معامله گران بیش از 6/9میلیارد 
سهم و انواع اوراق مالی در قالب 457 هزار معامله و به ارزش 
شش هزار و 470 میلیارد تومان داد و ستد کردند. نمادهای 

فولاد مبارکه، ملی مس، سرمایه گذاری توسعه معادن، شستا، 
بانک ملت، پالایش نفت بندرعباس و پالایش نفت اصفهان به 

ترتیب بیشترین اثر افزایشی در شاخص بورس را داشته اند.

قیمت مرغ دوبــاره از قیمــت مصوب عبــور کرد. 
صف هایی که از بازار تره بار بیرون زده نشان می دهد 
مردم برای خرید مرغ با قیمت پایین تر از فروشگاه ها 
از صبح زود راهی بازار می شــوند. قیمت مصوب مرغ 
گرم کیلویی 73 هزار تومان اســت،  اما این روزها در 
تهران کمتر کسی دســتش به مرغ 73 هزار تومانی 
رسیده و بیشتر کســانی که راهی مغازه ها شده اند، با 
قیمت های بالای 90 تا 95 هزار تومان مواجه شده اند. 
در حال حاضــر میانگین قیمت مرغ در کل کشــور 
حدود 84 هزار تومان اســت، چیزی حدود 11 هزار 
تومان بیشتر از قیمت مصوب. اما برخلاف مرغ که این 
روزها برای خودش گردن کشی می کند، تخم مرغش 
حتی گاهی کمتر از نرخ مصوب هم فروخته می شود 
و در گروه خوب های بازار قرار می گیرد. البته اگر پای 
ثابت بازار تره بار باشید، این قیمت ها را می بینید. طبق 
اعلام ســتاد تنظیم بازار قیمت هر کیلو تخم مرغ 56 
هزار تومان است ،  اما در تره بار می توانید کیلویی 54 و 
حتی 55 هزار تومان هم تخم مرغ بخرید. شکر ولی در 
گروه بدهاست و این روزها باید با نرخ مصوب کیلویی 
28 هزار تومان فروخته شود، اما کمتر مغازه ای پیدا 
می شــود که با این قیمت ها یک کیلو شکر دستتان 
بدهد. همین حالا اگر سری به سوپرمارکت محلتان 
بزنید و یک بسته شکر 900 گرمی بخرید باید بین 44 
تا 49 هزار تومان بپردازید. پنیر 400 گرمی که باید با 

قیمت 37 هزار تومان فروخته شود، هم جزو اقلامی 
است که افزایش قیمت داشته. بیشتر پنیرهای 400 

گرمی بازار بین 44 تا 54 هزار تومان قیمت دارند. 
شیر بطری کم چرب و شیر کیسه ای کم چرب و ماست 
ســاده 2/5کیلویی دبه ای  هنوز مقاومت کرده اند تا 
در گروه خوب ها جــا بگیرند. قیمت انــواع روغن از 
مخصوص پخت و پز و ســرخ کردنی تا جامد هم که 
در یک مسیر ملایم کاهشــی حرکت می کردند، در 
چند روز گذشــته از قیمت مصوب بیشتر شده. مثلا 
طبق اعلام ســتاد تنظیم بازار هر قوطی روغن مایع 
810 گرمی باید بــا قیمت 47 هــزار و 400 تومان 
فروخته شــود،  اما کمترین قیمت این نوع روغن در 
فروشگاه های بزرگ که مدعی تخفیف های آنچنانی 
هم هســتند نزدیک 50 تــا 52 هزار تومان اســت. 
وضعیت روغن مایع ســرخ کردنی هم همین شکلی 
است و با سر در گروه بدها افتاده، چون این روغن را هم 
در فروشگاه ها به جای 47 هزار و 400 تومان با قیمت 
54 تا 60 هزار تومان می فروشــند. روغن نیمه جامد 
پنج کیلویی هم دنبالــه رو بقیه روغن هــا در گروه 
بدهای این هفته قرار می گیرد. چون حداکثر قیمت 
مصرف کننده آن در خرده فروشی ها باید حدود 247 
هزار تومان باشد اما در بعضی از فروشگاه ها این روغن 
را با قیمت بالای 300 هزار تومان و حتی تا 320 هزار 

تومان هم می فروشند. 

   اقتصاد خانواده

لات بازی در بازار خوراکی

اگر گوشــی آیفون 13 دارید، ســفت بچســبید تا از 
دستتان نیفتد چون اگر ال ســی دی گوشی بشکند، 
باید حداقل بین 10 تا 12 میلیــون فقط برای خرید 
ال ســی دی جدید هزینه کنید. به غیــر از این هزینه 
کمرشکن باید حداقل بین 600 تا 800هزار تومان هم 
به تعمیرکار موبایل بدهیــد. البته هزینه گلس جدید 
برای محافظت از صفحه نمایش تعمیر شده هم هست 
که دوباره نشکند. گوشــی های آیفون به باتری های 
قدرتمند معروف هســتند، اما باتری گوشــی آیفون 
13 معمولی کم کم وارد گروه مســتهلک ها می شود و 
باید به فکر باتری جدید باشــید. به گفته مدیرروستا 
تعمیرکار موبایل، برای خرید باتری آیفون 13 حداقل 
باید بین یک میلیون و 700 تا دو میلیون و 500 هزار 
تومان هزینه کنید تا یک باتری نو و جایگزین بخرید. 
به اضافه این مبلغ باید بین 600 تا 800 هزار تومان هم 
برای دســتمزد تعمیرکار کنار بگذارید. اگر میکروفن 
قسمت مکالمه آیفون 13 مشــکل پیدا کند باید بین 
280 تا 380 هزار تومان قطعــه بخرید و حداقل بین 
550 تا 750هزار تومان به تعمیرکار دستمزد بدهید 
تا صدای اســپیکر را درســت کند. اگر قسمت ضبط 
صدای گوشی آیفون خراب شــود هم باید 400 هزار 
تومان برای خرید قطعه و حدود 300 هزار تومان برای 
دستمزد تعمیرکار موبایل کنار بگذارید. گاهی وقت ها 
قسمت مدار شارژ گوشی آیفون 13  به دلیل فشار دادن 

سوکت یا بد کشیدن سیم شــارژر آسیب می بیند که 
باید این قسمت را عوض کنید. مدار شارژ و میکروفن 
آیفون 13 روی یک بورد قرار دارد. اگر نیاز به تعویض 
قطعه باشد باید برای خرید آن بین 400 تا 600هزار 
تومان هزینه کنید. دســتمزدی کــه تعمیرکار برای 
درست کردن مدار شارژ آیفون 13 می گیرد نیز حدود 
350 تا 550 هزار تومان اســت. وقتی گوشی آیفون 
از دســتتان می افتد اگر شــانس بیاورید و ال سی دی 
آن نشــکند،  ممکن است در پشــت آن آسیب جدی 
ببیند که در این صورت باید حتما آن را تعویض کنید. 
خود قطعه قیمتی بین 200 تــا 250هزار تومان دارد 
ولی چون باید با دســتگاه لیزر تعویض شود، دستمزد 
تعمیرکار تا یک میلیون و 200هزار تومان هم می رسد. 
چون با استفاده از دستگاه لیزر بدون این که آسیبی به 
گوشی وارد شود، قاب و در پشت آیفون 13  را تعمیر 
می کنند. این دستگاه با پرتاب لیزر از فاصله مشخص به 
هیچ یک از قطعات گوشی آسیب نمی زند. البته بعضی 
از تعمیرکارها به صورت سنتی و بدون لیزر این کار را 
انجام می دهند که در این صورت تضمینی وجود ندارد 
که آسیب به گوشی وارد نشود. اما نکته مهمی که این 
تعمیرکار موبایل به آن اشــاره می کند این اســت که 
حواستان به دوربین گوشی باشد چون اگر خراب شود، 
دیگر دوربین با کیفیت در بازار پیدا نمی شود و مجبور 

می شوید گوشی را عوض کنید.

   دیجیتال

دلبرم تاج سرم، ال سی دی آیفون سیزدهم!
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17 میلیون

10 میلیون و 200 هزار

16 میلیون و 200 هزار

20 میلیون و 700 هزار

20 میلیون

14 میلیون و 200 هزار

14 میلیون و 290 هزار

14 میلیون و 560 هزار

15 میلیون و 850 هزار

18 میلیون و 700 هزار

قیمت انواع ماشین لباسشویی

اسنوا

آبسال

ایکس ویژن

دوو

دوو

ایکس ویژن

اسنوا

اسنوا

دوو

دوو

SWM-84W30

WRE5307

TG72

 PR880C

 ZL860SB

TE62

 71W10

 71S10

 CH820S

 CH840S

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت پرفروش ترین گوشی های 128 گیگابایتی

سامسونگ

سامسونگ

اپل

شیائومی

سامسونگ

سامسونگ

آنر

شیائومی

سامسونگ

هوآوی

Galaxy A14 

Galaxy A34 5G 

iPhone 13

Redmi Note 12 4G

Galaxy A24 4G

 Galaxy A54 5G

 X7a

Poco M5s 

Galaxy A04s 

nova Y70

پنج میلیون و 350 هزار

10 میلیون و 100 هزار

36 میلیون و 500 هزار

شش میلیون و 695 هزار

هفت میلیون و 420 هزار

13 میلیون

پنج میلیون و 200 هزار

پنج میلیون و 600 هزار

پنج میلیون و 40 هزار

پنج میلیون و  120 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

بیشترین 50 هزار و 460

55 هزار و 182

13 هزار و 942

هزار و 750

29 میلیون و 614 هزار

26 میلیون و 120 هزار

15 میلیون و 600 هزار

10 میلیون و 600 هزار

پنج میلیون و 900 هزار

دو میلیون و 531 هزار و 200

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین50 هزار و 305

54 هزار و 801

13 هزار و 728

هزار و 740

29 میلیون و 395 هزار

25 میلیون و 995 هزار

15 میلیون و  550 هزار

10 میلیون و 550 هزار

-

دو میلیون و 505 هزار و 100

  ارز دیجیتال

سکه طلا چگونه مقابل سولانا تحقیر شد؟
مقایسه بازدهی یک ماهه و شش ماهه خرید انواع سکه و رمزارزهای مشهور

سرمایه گذاری روی ســکه طلا از روزهای خوبش فاصله 
گرفته است؛ نوســان کم دامنه قیمت ها، محدودیت های 
پیش روی خریداران، کاهش حجم معاملات و ریســک 
نگهداری سکه فیزیکی دست به دست هم داده اند تا سکه 
را از چشم ســرمایه گذاری بیاندازند. در بازه شش ماهه، 
سکه گرمی 10/5درصد زیان متوجه سرمایه گذاران کرده 
و سکه امامی با ضرر 3/3 درصدی، بهترین عملکرد را دارد. 
تحولات بازار سکه طلا در حالی رقم خورده که بیت کوین 
در عرض 30 روز، برای سرمایه گذاران 11درصد سود به 
ارمغان آورده و بازدهی یک ماهه ســولانا 45درصد بوده 
است. آنهایی که سرمایه شان )یا حداقل بخشی از آن( را 

به بازار ارز دیجیتال برده اند و پــس از خرید چیزی مثل 
سولانا و بیت کوین کش حداقل برای شش ماه دندان روی 
جگر گذاشــته اند، حتی فرصت کسب سود 188درصد و 

100درصد را به دست آورده اند.

   تحولات بازار سکه طلا
سکه امامی از قله 34میلیون و 981هزار تومان در اوایل 
اردیبهشت امسال، تا کف دره 27میلیون و 444هزار تومان 
را در نیمه خرداد به چشــم دیــده و الان که در محدوده 
29میلیون و 700هزار تومان معامله می شــود، احتمالا 
پیش خودتان فکــر می کنید نباید اوضاع بدی داشــته 

باشد. برخلاف باور عامه مردم، سرمایه گذاران بازار سکه 
طلا، دل و دماغ ندارند و با چشم  و دلی نگران به تحولات 
بازار طلا چشــم دوخته اند. امید آنها به سرد شدن هوا و 
آمدن زمستان اســت؛ فصلی که خرس ها در آن به خواب 
فرو می روند ولی بازار طلا و ســکه تازه برمی خیزد تا روند 
حرکت خود را با رشــد تورم هماهنگ کند. کارنامه سکه 
امامی که در ابتدای ســال پرخیر و برکت بود، رفته رفته 
منفی شد و می توان گفت الان با شــرم و خجالت همراه 
است. به خصوص اینکه در 30روز اخیر افت یک درصدی 
و در بازه شش ماهه، کاهش 3/3 درصد قیمت سکه امامی 
را تجربه می کند.  ســکه گرمی بیشترین میزان آسیب را 
در مدت شش ماه گذشته به سرمایه گذاران تحمیل کرده 
و 10/5درصد ارزشش آب رفته اســت. در 30 روز اخیر 
هم قیمت این ســکه حدود یک درصد پاییــن آمده. نیم 
سکه در یک ماه توانســته آبروداری کند و حداقل جلوی 
افت قیمت را بگیرد اما در بازه شش ماهه، قیمت آن هفت 

درصد کاهش پیدا کرده است. قیمت ربع سکه از شش ماه 
پیش تا الان حدود شش درصد ارزان شده و میزان کاهش 
قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم را باید پنج درصد 
محاسبه کرد. قیمت سکه امامی اگرچه در 30 روز گذشته 
یک درصد ارزان شده اســت اما در بازه شش ماهه میزان 
افت قیمت آن به 3/3 درصد می رسد. سرمایه گذاران سکه 
بخشی از نارضایتی خود را باید در بازار ارز جست وجو کنند 
جایی که دلار پس از صعود به قله 55 هزار تومان حداقل 
برای هفت ماه متوالی در محــدوده 50هزار تومان ثابت 
مانده. این اتفاق با وجود سیگنال های مرتبط با اونس دو 
هزار دلاری، بهای هر گرم طلای 18 عیار را در بازار داخلی 

تحت کنترل درآورده است. 

   تحولات بازار ارز دیجیتال
ســرمایه گذاران در بازار ارز دیجیتال کبکشــان خروس 
می خواند. اگر از جمله افراد خوش شانســی باشند که به 

بیت کوین اعتماد کرده  اند این سرمایه گذاری در یک ماه 
برایشان 11/4درصد سودآوری به همراه آورده است و در 
صورت نشستن پای بیت کوین به مدت شش ماه بازدهی 
درخشان 45/5درصدی نصیب شان شــده. بیایید با یک 
مثال ســاده ماجرا را توضیح دهیم. اگر شش  ماه پیش در 
اوایل خــرداد 20 میلیون تومان پــول را روی بیت کوین 
ســرمایه گذاری می کردید، الان ارزش ســرمایه شما به 

29میلیون و 100 هزار تومان می رسید. 
بازدهی شــش ماهه بیت کوین کش معادل 99/9درصد 
محاسبه شــده است. یعنی ســرمایه 20 میلیون تومانی 
فرضی شــما در عرض شش ماه الان ارزشــش به حدود 

40میلیون تومان رسیده بود. 
سولانا عملکردی خیره کننده را پشت سر گذاشته است. 
بررسی بازار نشــان می دهد اگر شــش ماه پیش سولانا 
خریده بودید، الان شانس بهره مندی از بازدهی درخشان 
188درصد را داشتید. این یعنی ارزش 20 میلیون تومان 

سرمایه شما ذاتا می توانســت تا 57 میلیون و 600 هزار 
تومان افزایش پیدا کند که 37 میلیون و 600 هزار تومان 

آن سود خالص به حساب می آید.
سولانا همچنین در بازه یک ماهه 45/8درصد سودآوری 
داشــته و می توانســت در عرض 30 روز، اندازه شش ماه 
خرید و نگهــداری بیت کوین برایتــان منفعت به ارمغان 
بیاورد. بازدهی یک ماهه و شش ماهه اتریوم به ترتیب 16 
و 13 درصد برآورد شده است.  خرید ارز دیجیتال همیشه 
به معنای کسب سود بی حســاب و کتاب نیست. مثلا اگر 
یک ماه پیش سراغ خرید شــیبا رفته  بودید، الان بازدهی 
حدود هفت درصدی برایتان رقم مــی زد. تقریبا همین 
مقدار بازدهی را می توان با دردسر کمتر در بانک و سپرده 
یک ماهه نیز به دست آورد. بازار ارز دیجیتال مانند هر بازار 
سرمایه گذاری دیگری، می تواند به سرمایه گذاران از پشت 
خنجر بزند. به عنوان مثال ســرمایه خریداران بیت کوین 

کش در یک ماه اخیر، پنج درصد آب رفته است.  
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شمال تهران

در شمال شهر پایتخت، گران ترین خانه ها را می شود 
در منطقه یک پیدا کرد. در آبان ماه امسال طبق آنچه 
بانک مرکزی می گوید 205 واحد مســکونی در این 
ناحیه خرید و فروش شــده اند که متوسط قیمتشان 
برای هر متر مسکن، 134میلیون و 930هزار تومان 
بوده. بر این اساس اگر کسی واحد 100 متری خریده، 
بابت آن 13میلیارد و 493 میلیون تومان و اگر واحد 
50 متری معامله کرده، شش میلیارد و 746میلیون 
تومان پول داده است. اما آگهی های یکی از سایت های 
خرید و فروش آنلاین مســکن را که نــگاه بیندازیم 
متوجه می شویم، در اغلب آگهی ها قیمت هر متر خانه 
در منطقه یک به طور میانگین 192میلیون و 400هزار 
تومان بوده اســت. فاصله اعلام شــده از سوی بانک 
مرکزی با انتظار آگهی دهندگان، 57 میلیون و 400 
هزار تومان بر روی هر متر از خانه است. در آگهی های 
منتشر شده، متوســط قیمت واحدهای 100 متری 
19 میلیارد و 240میلیون تومان و متوســط قیمت 
خانه های 50 متری 9 میلیــارد و 620میلیون تومان 
اســت. با این حســاب تفاضل قیمت بین آمار بانک 
مرکزی با آگهی های منتشر شده می تواند بین پنج تا 
شش میلیارد تومان بر روی یک واحد 100متری و دو 

تا سه میلیارد برای واحدهای 50 متری باشد.
یکی دیگر از مناطق شمال تهران، منطقه دو است که 
متوسط قیمت هر متر مســکن در آن برای آبان ماه از 
ســوی بانک مرکزی 124 میلیون و 420هزار تومان 
اعلام شــده. اما میانگین رقم قیمت هر متر خانه در 
ســایت های خرید و فروش آنلاین مســکن، متری 
135 میلیــون و 600هزار تومان اســت. بین این دو 
رقم یک فاصله 11 میلیون و 180هزار تومانی وجود 
دارد. به هر حال نمی شود منکر شد که در دومین ماه 
پاییز، 294واحد مســکونی در محله های منطقه دو 
مانند سعادت آباد و شــهرک غرب و گیشا و... با همان 
قیمتی معامله شده اند که بانک مرکزی اعلام کرده. 
با این حال کسانی که این روزها قصد دارند خانه خود 
را بفروشند توقف دارند که یک خانه 100متری را به 

قیمت 13میلیارد و 560میلیون تومان بفروشــند و 
برای واحد نقلی 50 تا 60 متری شش میلیارد و 700 
تا هفت میلیارد و 300میلیون تومــان پول بگیرند. 
فاصله قیمت بین این دو در خانه های متوسط، حدود 
یک میلیارد تومان و بــرای خانه های کوچک حدود 

500میلیون تومان است.
تعداد 158 واحد مســکونی، ماه آبان در منطقه سه، 
یعنی نقاطی مانند پاســداران و شریعتی و... با قیمت 
متوسط متری 135 میلیون و 740هزار تومان معامله 
شده. با این حساب کســانی که در این ماه خانه های 
100متری خریده اند بابت آن حــدودا 13میلیارد و 
600میلیون تومان هزینه کرده بودند و اگر خانه 50 تا 
60 متری خریده اند شش و نیم تا هفت و نیم میلیارد 
تومان پول داده اند. اما آگهی های مســکن در همین 
خیابان ها می گویند قیمــت واحدها به طور میانگین 
متری 158میلیون و 300 هزار تومان اســت. یعنی 
یک نفر که بخواهد واحدی 100 متــری بخرد باید 
روی 15میلیارد و 830میلیون تومان حساب کند و 
واحدهای نقلی را حدودا هشت میلیارد تومان بخرند. 
بین این دو، در واحدهای 100متری یک فاصله بیش 
از دو میلیارد تومانی و در واحدهای 50 متری فاصله 

یک میلیارد تومانی وجود دارد. 
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شرق تهران
در منطقه چهار، که شــامل بخش مهمی از شــرق 
پایتخت می شــود، آبان ماه 1402 تعداد 270 واحد 
مســکونی با متوســط قیمت متــری 80 میلیون و 
920هزار تومان معامله شــده. یعنــی در این محله 
افراد می توانستند خانه های متوسط را با قیمت هشت 
میلیارد و 100میلیون تومان بخرند و بابت واحدهای 
کوچک حدودا چهار میلیارد تومانی هزینه کنند. طبق 
آگهی های منتشر شده در سایت های آنلاین هر متر 
واحد مسکونی در مهم ترین محله های شرقی شهر 91 
میلیون و 900هزار تومان است. با این حساب یک خانه 
100متری حدودا 9 میلیارد و 200میلیون تومان و 
50 متری، چهار میلیارد و 600میلیون تومان آگهی 
شده اند. فاصله میان قیمت اعلام شده از سوی بانک 

مرکزی با توقعی که صاحبان خانه از خریداران دارند 
بر روی هر متر خانه نزدیک به 11میلیون تومان است. 
آبان ماه امسال 218 واحد مسکونی در محله هشت 
یعنی نقاطی مانند تهرانپارس،  هفت حوض، نارمک، 
مجیدیه و کرمان و... با متوســط قیمت 73میلیون و 
200هزار تومــان فروخته شــده اند. این یعنی اغلب 
کســانی که دنبال واحد 100 متری در این محله ها 
بودند ناچار شده اند حداقل هفت میلیارد و 300میلیون 
تومان پول بدهند. با این حال بر اساس آنچه آگهی های 
خانه در این محله ها می گویــد، صاحبان واحدهای 
مسکونی، برای هر متر از خانه ها قیمت 84میلیون و 
600هزار تومان را در نظر گرفته اند که 11 میلیون و 
400 هزار تومان بیشتر است. با این حساب کسی که 
خانه 100 متری را برای فروش گذاشته توقع دارد که 
مشتری با هشت میلیارد و 460 میلیون تومان پول در 

جیب پا پیش بگذارد. 
خریداران مســکن در منطقــه 13 تهران شــامل 
محله هایی مانند پیــروزی و نیروهوایــی، بابت هر 
متر مســکن در آبان ماه میانگین متری 67 میلیون و 
390هزار تومان هزینه کرده اند و آگهی ها می گویند 
فروشنده ها از شما این روزها انتظار دارند خانه ها را در 
این منطقه با قیمت متری 79میلیون تومان بخرید. 
بین این دو عدد یک فاصلــه 11 میلیون و 610هزار 
تومانی وجود دارد که در خانه های 100 متری حدود 
یک میلیــارد و 161میلیون تومــان و در خانه های 

50متری نزدیک به 600 میلیون تومان می شود.
هر متر خانــه منطقه 14 در جنوب شــرق پایتخت، 
طبق گفته بانک مرکزی متری 62میلیون و 140هزار 
تومان قیمت داشته. آگهی های مسکن می گویند اغلب 
واحدهای مسکونی آگهی شده در این محله ها متری 
65میلیون و 800هزار تومان قیمت دارند. تفاوت بین 
این دو مبلغ سه میلیون و 660هزار تومان است. حالا 
اگر در نظر بگیریم افراد واحدهای 100متری را شش 
میلیارد و 214هزار تومان خریده اند، می توانیم بگوییم 
فروشندگان مسکن برای واحدهای مشابه مبلغ شش 

میلیاردو 660میلیون تومان را در نظر دارند.
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غرب تهران
منطقه پنج که در شمال غرب تهران قرار گرفته و شامل 
محلاتی مانند پونک و جنت آباد و شــهران و شهرک 
اکباتان و بیمه و... می شــود، یکی از پرطرفدارترین 
مناطق تهران است که خریداران خانه از این محله ها 
به خوبی اســتقبال می کنند. در آبان ماه 528 واحد 
مســکونی در این محله ها فروخته شده که براساس 
گفته بانک مرکزی هر متر از آنها میانگین 93میلیون 
و 920هزار تومان قیمت داشته اند. اما اگر نظر مالکان 
را بخواهید که چشم انتظار مشــتری هستند آنها در 
این منطقه قصد دارند تا خانه را متری 103میلیون و 
400هزار تومان بفروشند. بین این دو رقم یک تفاوت 
حدودا 9میلیون و 500هزار تومانی وجود دارد. اینطور 
که بانک مرکزی می گوید، قیمت یک واحد 100متری 
در منطقه پنج ماه قبل حدود 9 میلیارد و 400 میلیون 
بوده و واحدهای کوچک بین چهــار میلیارد و 500 
میلیون تومان تا پنج میلیارد تومان فروخته می شدند. 
آگهی ها اما می گویند قیمت واحدهای متوسط حدود 
از 10 میلیارد و 400 میلیون قیمت دارند و واحدهای 
نقلی پنج میلیــارد و 200 میلیون تومــان فروخته 

می شوند.
منطقه 9 شهرداری در جنوب غرب تهران واقع شده و 
محله های مشهورش شمشیری و مهرآباد و سی متری 
جی اســت. متوســط هر متر خانه در ایــن محله ها 
به گفته آماری کــه بانک مرکزی منتشــر کرده در 
آبان ماه 60میلیون و 880هزار تومان بوده. با این حال 
آگهی های مسکن می گویند اگر بخواهید همین حالا 
بدون چانه زدن یک واحد را در این محله ها برای خرید 
پیدا کنید، باید متــری 60میلیون و 800هزار تومان 
پول بدهید. درست حدس زدید، این تنها استثنایی 
اســت که متوســط قیمت در آمار بانک مرکزی از 
آگهی های سایت های آنلاین بیشــتر است. ماه قبل 
در این منطقه 89 واحد خانه معامله شــده اند که اگر 
متراژشــان را 100 متر حســاب کنیم، با قیمتی که 
بانک مرکزی داده، شش میلیارد و 880 میلیون و اگر 
50متری بوده باشند، سه میلیارد و 440 میلیون تومان 

فروخته شده اند. 

در آبان ماه کسانی که قصد خرید خانه در محله هایی 
ماننــد جیحــون و کارون و هاشــمی و بریانک که 
مهم ترین محله های منطقه 10 هســتند، داشــتند 
به طور میانگین متری55 میلیون و 630 هزار تومان 
پول داده اند. با این حساب آنها خانه های متوسط 100 
متری را پنج میلیارد و 563میلیون تومان و خانه های 
50 متری را با قیمت دو میلیــارد و 781هزار و 500 
تومان خریدند. اما آگهی هایی که منتشر شده نشان 
می دهد، صاحب خانه ها از شما توقع دارند بابت هر متر 
خانه در این منطقه حدودا 60 میلیون تومان هزینه 
کنید. اگر شما حوصله چانه زدن نداشته باشید، ناچار 
می شوید واحدهای 100متری را شش میلیارد تومان 
و واحدهای نقلی را سه میلیارد تومان بخرید که حدودا 
200 میلیون تومان گران تر از آن چیزی است که بانک 

مرکزی اعلام کرده.
افرادی که در آبان ماه برای خرید واحد مســکونی در 
منطقه 21 شامل تهرانسر و چیتگر اقدام کرده بودند، 
بابت هر متر 58میلیون و 210هزار تومان پول داده اند. 
اما کسانی که با انتشار آگهی قصد فروش خانه در این 
نواحی را دارند، قیمت را به طور متوســط متری 67 
میلیون و 400هزار تومان می گویند که تفاضل بین این 

دو عدد 9 میلیون و 190هزار تومان است. 
در منطقــه 22 و مکان هایی ماننــد برج های اطراف 
دریاچه خلیج فارس و دهکده المپیک و ... قیمت هر 
متر خانه طبق آنچه آمار بانک مرکزی اعلام کرده، 62 
میلیون و 250هزار تومان بوده و با این حساب با شش 
میلیارد و 225میلیــون تومان واحدهای 100متری 
خریده شده اند. آگهی های مسکن می گویند متوسط 
قیمت خانه در همان نقطه بیشتر از این حرف هاست 
و مالکان انتظار دارند بابت هر متر هشت 84 میلیون 
و 900هزار تومان هزینه کنیــد و درنهایت واحدی 
100متری را هشــت میلیارد و 490میلیون تومان 
بخرید. تفاوت بین این دو در خانه های متوسط بیش 
از دو میلیارد تومان و در خانه های کوچک بیش از یک 

میلیارد تومان است.
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مرکز تهران
منطقه شــش تهران از جذاب ترین محله های مرکز 
شهر است که شــامل خیابان هایی مانند یوسف آباد، 
کریمخان، ســنایی، جمالزاده و امیرآباد می شود. بر 
اســاس آمار بانک مرکزی در ماه دوم پاییز متوسط 
قیمت هر متر منزل مســکونی در ایــن محله های 
101میلیــون و 820 هــزار تومان بوده اســت. اما 
آگهی های مســکن به ما می گویند متوســط قیمت 
خانه هایی که این روزها برای فروش آگهی  شــده اند، 
119 میلیون و 400 هزار تومان در هر متر هستند. بین 
این دو عدد فاصله ای 17میلیون و 580هزار تومانی 
وجود دارد. در ماه گذشــته 183نفری که در منطقه 
شــش خانه 100متری خریده اند به طور متوســط 

حدود 10میلیارد و 200میلیون تومان پول داده اند 
و خانه های 50 تا 60 متــری را با قیمت پنج میلیارد 
تا پنج میلیارد و 500 میلیون تومــان خریده اند. اما 
خانه های متوسط در این محلات و در آگهی ها حدودا 
12میلیارد تومان و خانه های کوچک تر حدودا شش تا 

هفت میلیارد تومان قیمت دارند.
منطقه هفت شــامل محله هایی چــون عباس آباد، 
فردوسی، هفت تیر و... می شــود که متوسط قیمت 
خانه های فروخته شــده در این ناحیه، 72میلیون و 
480هزار تومان بوده اســت و مثلا اگر شما ماه پیش 
واحدی متوســط در این محله ها خریده اید،  احتمالا 
حدود هفت میلیارد و 250 میلیون تومان پول داده اید. 
اما طبق رقم هایی که فروشندگان در نظر گرفته اند هر 
متر واحد مسکونی در محله هایی که از آنها نام بردیم، 
84میلیون و 900هزار تومان قیمت داشته که اگر این 
رقم را در نظر بگیریم واحدهــای 100متری حدودا 
هشــت میلیارد و 500میلیون فروخته می شــوند و 
واحدهای کوچک حدودا چهار میلیارد و 250میلیون 
تومان قیمت دارند. فاصله قیمتی که خانه ها در همین 
هفته های اخیر در منطقه هفت فروخته شــده اند با 
آگهی های مسکن در واحدهای متوسط حدودا یک 

میلیارد و 200میلیون تومان است.
قیمت هر متر خانــه در منطقه 11 بر اســاس آمار 
بانک مرکزی 57 میلیون و140هزار تومان است. اما 
آگهی های فروش خانه به ما خبر می دهند که اغلب 
فروشندگان انتظار دارند هر متر از واحدهای مسکونی 
خود را چهار میلیون و 270هزار تومان گران تر از این 
رقم بفروشــند. در این منطقه 146 خانه ماه قبل با 
همان قیمت متوسط 57 میلیون تومان فروخته شده 
و کســانی که دنبال واحدهای کوچک بوده اند بابت 
هر واحد دو میلیارد و 900تومان هزینه کرده اند. اما 
اگر توقعات صاحبان ملــک را در نظر بگیریم،  چنین 

خانه هایی نزدیک به سه میلیارد تومان قیمت دارند.
  مرز واقعیت و توهم در بازار مسکن جنوب 

تهران
منطقــه 12 تهران شــامل محله هــای قدیمی در 
بهارستان، پامنار، آبشــار و ... می شود. بر اساس آمار 
بانک مرکزی 65 خانه در آبان ماه در این ناحیه خرید 
و فروش شده که متوســط قیمت آنها 46 میلیون و 
940هزار تومان بوده. با این حساب کسانی که دنبال 
واحدهای 100 متری با قیمت کمتر از پنج میلیارد 
تومان در محله هایی که دسترسی به آنها خوب است 
بوده اند، می توانستند در این منطقه خرید کنند. با این 
حال عدد و رقم ها در سایت های آنلاین خرید و فروش 
مسکن متفاوت هستند و به ما می گویند میانگین هر 
متر خانه در این محله های پایتخت متری 57میلیارد و 
500میلیون تومان است و شما اگر واحدی 100متری 
بخواهید باید پنج میلیارد و 750میلیون تومان هزینه 

کنید.

 متوســط قیمت هر متر خانه در منطقه 15، یعنی 
حوالیه مشیریه و مسعودیه و مسگرآباد، 42 میلیون 
و 730هزار تومان اعلام شــده. یعنی کســانی که 
واحدهای 100متــری را در آبان ماه خریده اند بابت 
آن حدودا چهار میلیــارد و 270میلیون تومان پول 
داده اند و برای خانه های 50 متری کمی بیش از دو 
میلیارد تومان هزینه کرده اند. در صورتی که آگهی ها 
را ببینید متوجه می شوید که متوسط قیمت هر متر 
خانه با این رقم یک فاصله شش میلیون و 770هزار 
تومانی دارد و اغلب خانه ها با قیمت متری 49میلیون 
و 500هزار تومانــی فروخته می شــوند. این یعنی 
واحدی متوسط در آن حوالی نزدیک به پنج میلیارد 
تومان و خانه ای کوچک حــدود دو میلیارد و 500 

میلیون تومان قیمت دارند. 
اگر شما دنبال خرید خانه در محله هایی مثل نازی آباد 
و جوادیه و ... باشید که در منطقه 16 قرار گرفته اند، 
با آگهی هایی مواجه می شوید که قیمت هر متر خانه 
را 50 میلیون و 100 هزار تومان اعلام کرده اند. با این 
حساب اگر بخواهید واحد 100 متری بخرید باید پنج 
میلیارد و 10 میلیون تومان پول داشته باشید. البته 
واحدهای کوچک حــدود دو میلیارد و 505 میلیون 
تومان فروخته می شوند. آنطور که بانک مرکزی اعلام 
کرده، ماه آبــان 64 واحد مســکونی در این محلات 
خرید و فروش شده که متوسط قیمت هر متر از آنها 
43 میلیون و 240 هزار تومان بوده است. این رقم از 
آنچه در آگهی ها می گذرد، شش میلیون و 860 هزار 
تومان کمتر است. قیمت هر متر مسکن در آبان ماه در 
منطقه 17 و حوالی یافت آباد و خزانه و امامزاده حسن، 
45 میلیون و 670 هزار تومان بوده. البته طبق آنچه 
در آگهی های آنلاین مسکن می گذرد، قیمتی که برای 
فروشندگان مناسب به نظر می رسد 46 میلیون و 700 
هزار تومان است. این دو عدد یک میلیون و 30 هزار 

تومان با یکدیگر فاصله دارند. کسی که یک خانه 100 
متری در منطقه 17 خریده به طو متوســط احتمالا 
چهار میلیارد و 570 میلیون تومان هزینه کرده است. 
با همه اینها عددی کــه صاحب خانه ها برای چنین 
ملکی در نظر دارند چهار میلیارد و 670 میلیون تومان 

است که حدودا 10 میلیون تومان بیشتر است.
منطقه 18 را می توان ارزان تریــن محله پایتخت در 
نظر گرفت که آمار بانک مرکــزی می گوید ماه قبل 
یک واحد 100 متری در آنجا سه میلیارد و 500هزار 
تومان قیمت داشــته و هر متر 35میلیون و 10هزار 
تومان فروخته شده. سایت های خرید ملک می گویند 
در بیشتر آگهی های مسکن برای واحدهایی که در این 
محله ها قرار گرفته اند، قیمت متری 45 میلیون تومان 
در نظر گرفته شــده که با این حساب 100 متر واحد 
مسکونی در ارزان ترین محله پایتخت چهار میلیارد و 
500 میلیون تومان و 50 متر خانه، دو میلیارد و 250 

میلیون تومان می شود.
برای خرید خانه درمحله ای مانند خانی آباد در منطقه 
19، افراد ماه قبــل متری 39 میلیــون و 960 هزار 
تومان هزینه کرده اند. بر اساس آماری که سایت های 
فروش آنلاین می دهند، مالکان از خریداران این روزها 
انتظار دارند برای خرید خانه های این محله متری 50 
میلیون و 500 هزار تومان پول داشته باشند. فاصله 
بین این دو رقم در هر متر خانه 10 میلیون و 540هزار 

تومان است.
در منطقه 20 آبــان تنها 33 خانه معامله شــده که 
کمترین میزان در سطح تهران است. قیمت هر متر 
مسکن به گفته آمار بانک مرکزی در محله شهر ری و 
اطراف آن 39 میلیون و 170هزار تومان بوده. به نظر 
می رسد به دلیل کم بودن معامله خانه در این منطقه، 
آمار دقیقــی از اینکه قیمت موردنظــر بنگاهی ها و 

صاحب ملک چقدر است وجود ندارد.

کشف مرز واقعیت و خیال در بازار مسکن
متوسط قیمت هر مترمربع خانه در معاملات رسمی و آگهی های فروش اختلاف معناداری پیدا کرده است

گروه بازار|   قیمت واقعی خانه با آنچه در آگهی های فروش مسکن 
می بینید، تفاوت آشکاری دارد. گزارش بانک مرکزی از معاملات رسمی 
آبان می گوید متوسط قیمت هر مترمربع واحد مسکونی در معاملات 
قطعی آبان امسال 75میلیون و 770هزار تومان بوده است اما داده های 

یک سایت انتشار آگهی  آنلاین خرید و فروش مسکن، سطح توقع و 
انتظار صاحبخانه ها را حداقل متری 18میلیون و 530هزار تومان بالاتر 
از این عدد نشان می دهد. در مورد خانه ای 100 متری این اختلاف قیمت 
نزدیک دو میلیارد تومان و در معامله واحدی 50 متری، فاصله قیمت 

تقریبا یک میلیارد تومان خواهد بود. در برخی نقاط شهر، مثل منطقه 
یک این اختلاف حتی به متری 57 میلیون و 500 هزار تومان می رسد 
که به خوبی می تواند علت رکود و قهر خریداران با بنگاه های املاک این 

مناطق را به زبان ساده توضیح دهد. 

بسمه تعالی
بدینوسیله از کلیه شرکاء/ سهامداران شــرکت طب داخلی پیشرو 
مسئولیت محدود به شماره ثبت 219388 شناسه ملی 10102607035 
دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت که 
در ساعت 10 صبح مورخ 1402/09/30 برای طبق دستور جلسه ذیل در 

محل شرکت تشکیل می شود حضور بهم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده :

1. بررسی اسناد مالی
2. مطالبات شرکاء

3. تعیین تکلیف آوده شرکاء
4. مصوبات نقل و انتقال

5. اتخاذ تصمیمات جدید در مورد قراردادهای مشارکت
6. سایر موارد

مدیر عامل شرکت طب داخلی پیشرو
پوریا فتاحی

مقایسه قیمت هر مترمربع در معاملات رسمی و آگهی های فروش خانه
تفاوت قیمتمتوسط قیمت در آگهی هامتوسط قیمت در معاملات رسمیمنطقه

57 میلیون و 470 هزارمتری 192 میلیون و 400 هزارمتری 134 میلیون و 930 هزاریک
11 میلیون و 180 هزار متری 135 میلیون و 600 هزارمتری 124 میلیون و 420 هزاردو

22 میلیون و 560 هزارمتری 158 میلیون و 300 هزارمتری 135 میلیون و 740 هزارسه 
10 میلیون و 980 هزارمتری 91 میلیون و 900 هزارمتری80 میلیون و 920 هزارچهار
9 میلیون و 380 هزارمتری 103 میلیون و 400 هزارمتری 93 میلیون و 920 هزارپنج

17 میلیون و 580 هزارمتری 119 میلیون و 400 هزارمتری 101 میلیون و 820 هزارشش 
12 میلیون و 420 هزارمتری 84 میلیون و 600 هزارمتری 72 میلیون و 480 هزارهفت 
11 میلیون و 400 هزارمتری 84 میلیون و 600 هزارمتری 73 میلیون و 200 هزارهشت

10 میلیون و 560 هزارمتری 57 میلیون و 500 هزارمتری 46 میلیون و 940 هزار12
11 میلیون و 610 هزارمتری 79 میلیونمتری 67 میلیون و 290 هزار13
9 میلیون و 990 هزارمتری 45 میلیونمتری 36 میلیون و 10 هزار18
9 میلیون و190 هزارمتری 67 میلیون و 400 هزارمتری 58 میلیون و 210 هزار21
22 میلیون و 650 هزارمتری 84 میلیون و 900 هزارمتری 62 میلیون و 250 هزار22
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اتهام انحصار
 در کیش علیه اسنپ رد 

شد
 شکایت یکی از تاکسی های 

اینترنتی از شرکت اسنپ و سازمان 
منطقه آزاد کیش به شورای رقابت 

بررسی و در رای تجدید نظر این 
شورا به صراحت تایید شد که 

تفاهم نامه بین شرکت اسنپ و 
سازمان منطقه آزاد کیش منجر به 

صدور مجوز فعالیت انحصاری برای 
اسنپ نشده است و این شورا ادعای 

مطرح شده مبنی بر ایجاد انحصار 
در بازار تاکسی های اینترنتی در 

منطقه آزاد کیش را رد کرد.
به گزارش روابط عمومی مرکز 

ملی رقابت، در پی شکایت یکی 
از تاکسی های اینترنتی از شرکت 
اسنپ و سازمان منطقه آزاد کیش 

به شورای رقابت، در رای تجدید نظر 
این شورا به صراحت تایید شد که 

تفاهم نامه بین شرکت اسنپ و 
سازمان منطقه آزاد کیش منجر به 

صدور مجوز فعالیت انحصاری برای 
اسنپ نشده است و از ابتدا تا کنون 
هر دو شرکت تاکسی اینترنتی در 

منطقه فعالیت دارند. شورای رقابت 
در رای تجدید نظر شکایت مطروحه 

را مردود دانست و اعلام کرد که 
تصمیم صادره قطعی است.

پیش تر طرف دعوی در شکوائیه  
اولیه خود ادعا کرده بود که طبق 

توافق بین سازمان منطقه آزاد 
کیش و شرکت اسنپ، مجوز 

فعالیت انحصاری در جزیره کیش 
به اسنپ اعطا و از ورود سایر رقبا 

جلوگیری شده است. این در حالی 
است که هر دو شرکت از ابتدای 

ورود تاکسی های اینترنتی به کیش 
در این منطقه فعالیت می کنند.

اسنپ پیش از این در واکنش به 
شکایاتی دیگر اعلام کرده بود 
که در طول ۹ سال فعالیت خود 

بر پایبندی به قوانین و هموار 
کردن موانع پیش رو برای تمام 

تاکسی های اینترنتی متمرکز بوده 
و از حواشی بازدارنده دوری کرده 

است.

خبر

     ویژه

این رویداد یکــی از مهم تریــن رویدادهای حوزه 
بلاکچین و رمزارز است که به منظور گرد هم آوردن 
فعالان این حوزه و تعامل بیشتر آنها انجام می شود.

      تغییرات بازار رمزارزها از سال گذشته 
تاکنون

مصطفی قمری، مدیرعامل »بینوســت«، در مورد 
تغییراتی که از رویداد ۹ ژانویه در ســال گذشــته 
تاکنون در بازار رمزارزها افتاده گفت: »در بازارهای 
مالی زمانی که بازار دچار ریزش می شود و روزهای 
منفی آن می آید بیش از هر چیزی مردم با واقعیات 
بازار مواجه می شــوند و متوجه می شوند که بازار 
چیست؛ بازار آن چیزی نیســت که در آن قیمت 
دارایی ها همیشــه صعودی یا همیشه نزولی باشد. 
در سال گذشــته عملًا از ریزش های بسیار زیاد با 
بازگشت بازار مواجه شــدیم و قیمت بیت کوین و 

کریپتوکارنسی مقداری با رشد روبه رو شد.«
او در ادامــه توضیح داد: »فکــر می کنم مهم ترین 

اتفاقی که در این ســیکل افتاد این بود که افرادی 
که در چند سال گذشته وارد این فضا شدند، بیشتر 
با واقعیات بازار آشــنا شــدند و بیشــتر دریافتند 
که مارکت کریپتوکارنســی ها صرفــا جایی برای 
قمارکردن و شــرط بندی نیست؛ زیرا در زمانی که 
بازار صعودی است معمولًا ســروکله افرادی پیدا 
می شود که وعده و قول  ســودهای بسیار زیادی را 
می دهند و همچنین خود افراد نیز بسیار هیجانی و 
احساسی عمل می کنند؛ اما زمانی که در واقعیت با 
روزهای ریزش و ضررهای سنگین مواجه می شوند، 
در آن زمان متوجه می شــوند که این ســکه روی 
دیگری هم دارد. فکر می کنــم مهم ترین موضوع 
این باشد که مردم با واقعیت آشنا شده و واقع بین تر 

شده اند.«
 او در ادامــه اضافه کرد: » فکــر می کنم صرافی ها 
مهم ترین بازیگران این صنعت بودند و نقش کلیدی 
خود را هم خواهند داشــت. امــا آن صرافی هایی 
باقی مانده و پیشــرفت خواهند داشت که بتوانند 

سرویس ها و فیچرهای بسیار جدیدی ارائه دهند 
و با توجه  به تغییر تقاضا، عرضه را نیز تغییر دهند. 
فکر می کنم نکته مهم همین باشد. صرافی ها حتما 
فیچرهای بیشتری را در چند سال آینده خواهند 

داشت که حتی نمی توانیم به آن فکر کنیم.«

    صنعت مدیریت دارایی
مدیرعامل بینوست در مورد اتفاقاتی که در صنعت 
مدیریت دارایی افتاده گفت: »در صنعت مدیریت 
دارایی مهم ترین موضوعی که به ذهنم می رسد این 
است که شرکت های مدیریت دارایی در دنیا معمولًا 
کسب وکارهایی هستند که به خوبی توسعه یافته اند 
و با سرعت کم، اما با تداوم بسیار زیادی در این فضا 
فعالیت می کنند. همچنیــن در بازاری که فعالیت 
می کنند انتظارات بسیار زیادی نسبت به بازدهی 
ندارند و افرادی هستند که بلندمدت فکر می کنند. 
همچنین مهم ترین نکته ای که به ذهنم می رسد این 
است که در بازار کریپتوکارنسی ها به جهت اینکه در 

ابتدا بازار جوان و نوجوانی بود، در سال های گذشته 
عملًا صنعــت مدیریت دارایی کــه در آن فعالیت 

می کرد، بسیار دچار مشکل بود.«
 او در ادامه توضیــح داد: »ما خودمان به واســطه 
تجربه ای که داشتیم، در دو سال گذشته افرادی که 
به ما مراجعه می کردند، می گفتند ما پول مان را به 
شما تحویل می دهیم، در هفته یا ماه آینده چقدر 
ســود دریافت خواهیم کرد؟ اما پاسخی که به آنها 
می دادیم این بود که شما باید در این بازار به صورت 
بلندمدت فکر کنید و مقداری اســتراتژی داشته 
باشــید، اما در زمانی که بازار به صورت بی وقفه در 
حال رشد است و افراد هر چیزی خریداری کنند در 
آن سود می کنند، عملًا این حرف برایشان مفهومی 
ندارد؛ در صورتی که کسانی که در بازارهای مالی 
حرفه ای هستند، به خصوص مدیریت دارایی هایی 
که چندیــن تریلیون دلار یا چنــد میلیارد دلار را 
مدیریــت می کنند، نمی توانیم بگوییــم آنها افراد 
ساده لوحی هستند و بسیاری از فرصت ها را نخواهند 

دید؛ اتفاقا برعکس حتما بســیاری از فرصت ها را 
خواهند دید، اما تفاوت آنها بــا افراد عادی در این 
است که آنها اوج و ریزش های بسیار و سیکل های 
زیادی را در بازار دیده اند و به نوعی بیشتر با واقعیات 

بازار آشنا هستند.«
 مصطفی قمری در ادامه گفت: »به همین جهت این 
افراد می دانند که سیکل های صعودی و نزولی تا ابد 
ادامه نخواهد داشت، پس با یک استراتژی درست 
به این فضا وارد می شــوند. فکر می کنم مهم ترین 
تغییری که در یک سال گذشــته حتی در صنعت 
مدیریت دارایی کریپتو اتفاق افتاد بیشتر در سمت 
تقاضا بود؛ به این معنا که مردم یک  مقدار تقاضاهای 
مقعول تر از این صنعت دارند و این موضوع همچنان 
ادامه دارد. این اتفاق بســیار کمک خواهد کرد که 
صنعت مدیریــت دارایی رمرزارزی در دنیا رشــد 
کند و همچنین کمک خواهد کرد که مردم با دید 
درست و عاقلانه در این بازار سرمایه گذاری داشته 

باشند.«

آیندهصنعتمدیریتداراییبهکدامسومیرود؟
سومین رویداد نهم ژانویه توسط کارخانه نوآوری رسانه راه کار در تاریخ ۱۹ و ۲۰ دی برگزار خواهد شد 

برق رسانی به پروژه های نهضت ملی مسکن در یزد 
به بهره برداری رسید

یزد- زهرا افضلیان- با حضور وزیر کشور ، نماینده مردم 
یزد در مجلس شورای اسلامی ، استاندار و شماری از مدیران 
استانی ، پروژه برق رسانی به پروژه های نهضت ملی مسکن در 
سطح استان یزد به بهره برداری و برخی از این پروژه ها عملیاتی 
شد. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان یزد در تشریج 
جزییات این طرح ، گفت : 48 پروژه در سایت پردیس زندگی 
در دست اجرا و یا پایان یافته که در آن 20 هزار متر شبکه 
فشار متوسط ، 60 هزار متر شبکه فشار ضعیف ، 51 دستگاه 
ترانسفورماتور و 1700 دستگاه چراغ ال ای دی با اعتباری بالغ 
بر 111 میلیارد تومان احداث می شود. علی جم افزود: 250 
کیلومتر شبکه فشار متوسط ، 650 کیلومتر شبکه فشار ضعیف 
و 400 دستگاه ترانسفورماتور در دست طراحی برای پروژه های 
نهضت ملی مسکن پیش بینی شده که اعتباری بالغ بر 1100 
میلیارد تومان برای اجرای آن مورد نیاز است.  وی یادآور شد : 
در پروژه برق رسانی به نهضت ملی مسکن 50 هکتاری و زمین 
های جوانی جمعیت  ، 1900 متر شبکه فشار متوسط، 13 هزار 
پانصد متر شبکه فشار ضعیف و چهار دستگاه ترانسفورماتور به 
ظرفیت 780 کیلوولت آمپر در مجموع با اعتبار 19.5 میلیارد 

تومان احداث شده است.

مدیر شرکت خدمات  حمایتی کشاورزی استان گلستان:
سبد  به  گرانوله  سولفات   آمونیوم   نیترات  کود  

مصرفی  کشاورزان  اضافه شد
گرگان- سید صمد ضیائی  مدیر شرکت خدمات  حمایتی 
از  یکی  عنوان  به  نیتروژن  گلستان گفت:   استان  کشاورزی 
عناصر اصلی و کلیدی در چرخه رشد و نمو گیاهان و تولید 
محصول می باشد و در گیاهان بالاترین غلظت را داشته و یکی 
از گلوگاه های اصلی رشد گیاه به شمار می رود. وی با بیان این 
که  در سنوات  گذشته کود نیترات آمونیوم در سطح وسیع تر از 
سولفات آمونیوم استفاده می شد گفت: این کود از خنثی سازی 
اسید نیتریک بدست می آید و به دلیل کاهش معایب موجود در 
این کودشامل: خاصیت جذب رطوبت شدید، خاصیت انفجاری 
شدید در صورت آلوده شدن به هیدروکربوری و تمایل شدید 
با سولفات  آمونیوم  مخلوط و مصرف می   به کلوخه شدن 
گردد. همچنین در هنگام تولید یک پوشش ضد رطوبت نیز 
بر روی آن قرار می دهند.ضیائی از تامین 400 تن کود نیترات 
به سبد  نیتروژنه  از گروه کود های  آمونیوم سولفات گرانوله 
کودی یارانه ای این شرکت خبرداد وگفت :این کود تولیدی 
صنایع  شهدای صدر شیمی می باشد که حاوی  نیتروژن به 
فرم نیترات ،نیتروژن به فرم آمونیوم، سولفات محلول در آب می 
باشد که با مصرف آن می توان نیتروژن و گوگرد مورد نیاز گیاه 
را تامین کرد. وخاطر نشان کرد: از آنجائیکه که ریشه گیاهان 
توانایی جذب مستقیم نیتروژن از طریق خاک را ندارند، نیترات 
یک منبع عالی برای تغذیه گیاهان است.مدیر شرکت خدمات 
حمایتی کشاورزی استان اضافه کرد: این کود  یارانه ای  بوده 
وبه ازای هر کیسه 50 کیلویی 4800000ریال بین کشاورزان 

توزیع می شود.

 انعقاد قرارداد ساخت بیش از 9 هزار و 700 واحد 
در  واجد شرایط  سازندگان  با  ملی مسکن  نهضت 

چهارمحال و بختیاری

و  راه  کل  اداره  سرپرست  ثرایی:  مرجان   - شهرکرد 
شهرسازی چهارمحال و بختیاری گفت: تاکنون برای ساخت 
با  از 9 هزار 700 واحد نهضت ملی مسکن در استان  بیش 
سازندگان واجد شرایط قرارداد منعقد شده است. به گزارش اداره 
ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی چهارمحال 
و بختیاری، خدایار باقری سرپرست اداره کل راه وشهرسازی در 
جلسه شورای اداری استان با اعلام انعقاد قرارداد برای ساخت 9 
هزار و 772 واحد نهضت ملی مسکن با سازندگان واجد شرایط 
تاکنون، افزود: این واحدها دارای پیشرفت فیزیکی بین 20 تا 90 
درصد می باشند و تلاش برای تأمین زمین، آماده سازی و شروع 
به ساخت سایر واحدها برای محقق شدن این بخش از اهداف 
دولت ادامه دارد.وی تعداد ثبت نام کنندکان طرح در استان را 
بیش از 93 هزار نفر اعلام کرد و ادامه داد: از این تعداد 24 هزار 
متقاضی باحصول شرایط قانونی تأیید نهایی شده اند و بیش از 
17 هزار نفر واریز وجه اولیه انجام داده اند.سرپرست اداره کل راه 
و شهرسازی استان همچنین گفت: بر اساس نیاز استان ساخت 
57 هزار واحد نهضت ملی مسکن توسط دولت طی 4 سال 
پیش بینی شده است که شامل 43 هزار واحد شهری و 14 هزار 
واحد در بخش روستایی می باشد.باقری اظهار داشت: بر اساس 
این برآورد 3 هزار و 500 هکتار زمین برای ساخت واحدهای 
نهضت ملی مسکن در استان مورد نیاز است که خوشبختانه با 
تلاش همکاران اداره کل و همراهی تعدادی از دستگاه های 
اجرایی و همپنین مردم استان، حدود 70 درصد اراضی مورد 
نیاز تأمین شده است.وی راه و شهرسازی را یکی از دستگاه های 
مهم و تأثیرگذار در دستیابی به شعار دولت که ایران قوی است، 
خواند؛ چرا که هدف گذاری و تعهد ساخت 1 میلیون مسکن 
در سال به عنوان اولویت اول دولت علاوه بر حل مشکل اصلی 
مردم بعنوان یک سرپناه، با توجه به صنایع وابسته رشد تولید و 

رونق اشتغال را نیز در پی خواهد داشت.

بازدید رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان 
تولیدی صنایع غذایی شابهار در شهرک  از واحد 

صنعتی صنایع غذایی بهار
همدان- مجید ملکیان: دکتر رضا بهراملو، رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی استان همدان به همراه احمد قدیمی، معاون 
برنامه ریزی و امور اقتصادی، شهرام پرورش معاون تولیدات 
گیاهی، علی دولو معاون تولیدات دامی، حسن محمدی، مدیر 
جهاد  مدیر  اکبری،  عبدالحسین  و  غذایی  و  تبدیلی  صنایع 
کشاورزی شهرستان بهار؛ در دهمین سفر از دور دوم سفرهای 
شهرستانی از واحد تولیدی شوریجات و ترشیجات شابهار بازدید 
کردند. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان در این 
بازدید تاکید کرد: واحد تولیدی ترشیجات و شوریجات شابهار، 
واحد صادراتی با 80 نوع محصول و 30 نوع بسته بندی است. 
بهراملو افزود: این واحد به 25 مقصد صادراتی، محصول صادر 
می کند و یکصد نفر اشتغال ایجاد کرده است. وی در ادامه 
بازدید یادآور شد: این واحد به منظور توسعه نیازمند زمین است 
که مقرر شد با شرکت شهرک های صنعتی در راستای اختصاص 

زمین مذاکره شود.

مدیر دفتر بازار برق شرکت برق منطقه ای خوزستان خبر داد:
جزئیات رشد تولید و مصرف ۸ ماهه شبکه برق خوزستان
اهواز - سید رحمان 
محمدی: مدیر دفتر بازار 
برق شرکت برق منطقه ای 
خوزستان از تولید 34 هزار 
ساعت  گیگاوات   640 و 
برق در هشت ماهه سال 1402 در استان خبر داد. فرامرز 
شادفر بیان کرد: در ماه گذشته 2 هزار و 508 گیگاوات 
ساعت برق در خوزستان تولید شده که در مقایسه با سال 
در  استان  برق  تولید  و کل  داشته  قبل 11 درصد رشد 
هشت ماهه سال جاری، 34 هزار و 640 گیگاوات ساعت 
بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال 1401 رشد 24 
درصدی را نشان می دهد. وی افزود: از مقدار برق تولیدی 
در آبان ماه 15 درصد در نیروگاه های برق آبی، 83 درصد در 
نیروگاه های حرارتی و سیکل ترکیبی و حدود 2 درصد در 
نیروگاه های تولید پراکنده بوده است. مدیر دفتر بازار برق 
شرکت برق منطقه ای خوزستان تصریح کرد: از 2 هزار و 
74 گیگاوات ساعت برق تولیدی در نیروگاه های حرارتی 
بخش  توسط  درصد  ماه، 53  آبان  در  ترکیبی  سیکل  و 
خصوصی )نیروگاههای زرگان، آبادان، خرمشهر، بهبهان، 
دولتی  بخش  توسط  درصد   47 و  فجر(  و  کارون  غرب 
)نیروگاه های رامین ، ماهشهر و دو کوهه( تولید و به شبکه 
بازه زمانی  این  تحویل شده است. شادفر اظهار کرد: در 
انرژی مصرفی با 2 هزار و 568 گیگاوات ساعت 7 درصد 
نسبت به مدت مشابه در سال قبل افزایش داشته و پیک 
مصرف در آبان ماه 1402 با مصرف 5 هزار و 119 مگاوات 
نسبت به پیک بار آبان ماه سال قبل، 3 درصد کاهش داشته 
است. وی اضافه کرد: انرژی مصرفی در هشت ماهه سال 
1402 برابر با 35 هزار و 180 گیگاوات ساعت بوده که 
نشان دهنده حدود 4 درصد افزایش مصرف انرژی نسبت 
به مدت مشابه در سال قبل است. بر اساس این گزارش، 
ظرفیت منصوبه تولید نیروی برق استان خوزستان در بخش 
انتقال و فوق توزیع برابر با پانزده هزار و 899 مگاوات شده 
است که از این میزان ظرفیت منصوبه در بخش آبی برابر 
با هشت هزار و 194 مگاوات و در بخش حرارتی هفت 
هزار و 517 مگاوات است. ظرفیت بخش DG )نیروگاه های 
تولید پراکنده شامل نیروگاه های حرارتی، نیروگاه های آبی و 

خورشیدی( نیز 188 مگاوات است.

تقدیر ازروند اجرای پروژه نجما در مخابرات منطقه 
گلستان

مخابرات  اقدامات  یعقوبی:  سادات  گرگان-فیروزه 
منطقه گلستان در پروژه نجما و توسعه فیبر نوری مورد تقدیر 
اداره روابط عمومی مخابرات  .به گزارش  وتشکر واقع شد 
منطقه گلستان ، در جلسه ای با حضوراعضای  هیئت مدیره 
شرکت مخابرات ایران ، از اقدامات مخابرات منطقه گلستان 
در پروژه نجما تقدیر شد.دراین جلسه که به ریاست دکتر 
محمودزاده رئیس هیئت مدیره شرکت مخابرات ایران برگزار 
شد،دکتر غلامعلی شهمرادی که مدعو جلسه بمنظور ارائه 
اقداماتی که  از  بود ،گزارش مبسوطی  گزارش طرح نجما 
استان از ابتدای طرح نجما انجام داده است، ارائه نمود که 
مورد تقدیر و تشکر اعضای هیئت مدیره مخابرات ایران قرار 
گرفت.دکتر محمودزاده در این جلسه ضمن اعلام این مطلب 
که پروژه توسعه فیبر نوری یا همان نجما در استان گلستان 
ازفعالیتهای  آنرا  است  رفته  پیش  مناسب  ریزی  برنامه  با 
برجسته مخابرات منطقه گلستان دانست و ابراز امیدواری 
کرد در آینده شاهد تحولات خوبی در حوزه ارتباطات استان 

گلستان با اقدامات توسعه ای صورت گرفته باشیم.

خبر

پس از ســندباکس بانــک مرکزی، بازار ســرمایه، 
وزارت صمت، بیمــه و وزارت ارتباطات؛ در جریان 
سی وپنجمین جلســه کارگروه مدیریت یکپارچه و 
هماهنگی محیط های آزمــون تنظیم گری، مجوز 
فعالیت و راه اندازی سندباکس وزارت بهداشت نیز 
صادر شد و تعداد ســندباکس های بخشی به شش 

سندباکس رسید.
ســی و پنجمین جلســه کارگروه ســندباکس در 
وزارت امــور اقتصــادی و دارایی برگزار شــد و در 
این جلســه، احمد تقوایی نجیــب، رئیس کارگروه 
هماهنگــی محیط های آزمون درباره ســه تصمیم 
اخیر کارگروه اظهــار کرد: »تشــویق و حمایت از 
راه اندازی محیط های آزمون تنظیم گری بخشــی 
با اعطای مجوز ســه محیط آزمون بخشــی جدید 
طی شش ماه گذشــته، مطالبه گری از محیط های 
آزمون بخشــی برای ارائه برنامه اقدامات یک ساله 

و تصویب در جلســات کارگروه و شفافیت عملکرد 
سندباکس های بخشی با ایجاد درگاه یکپارچه تما و 
دریافت درخواست ها ازجمله اقدامات کارگروه برای 

توسعه سندباکس های بخشی است .«
همچنین، در این جلسه، اعضای کارگروه با راه اندازی 
سندباکس وزارت بهداشت موافقت کردند. به همین 
منظور، رضایی، نماینده مرکز آمار و فناوری اطلاعات 
وزارت بهداشت، گزارشی از اقدامات مرتبط با ارزیابی 
سامانه های حوزه سلامت الکترونیک ارائه کرد و گفت: 
»گروه تنظیم مقررات اســتانداردها و صدور پروانه 
این مرکز اقداماتی همچون تدوین دســتورالعمل و 
استانداردهای مرتبط داده ها و تبادلات نظام سلامت 
الکترونیک و ارزیابی و نظارت بر ســامانه های حوزه 
ســلامت الکترونیک را انجام می دهد که تاکنون به 
۱۲۷ و ۱۱ ســامانه موفق به دریافت گواهی تبادل 

اطلاعات و ارزیابی عملکردی شده اند.«

او در ادامــه، اقدامــات اخیــر مرکز مافــا درباره 
کســب وکارهای نوپای حوزه ســلامت الکترونیک 
را تشــریح و بیان کرد: »تهیه و ارسال پیش نویس 
آیین نامه کســب وکارهای نوپا در حوزه ســلامت 
الکترونیک به شورای اجرایی مرکز فناوری اطلاعات، 
یکی از اقدامات وزارت بهداشت در این زمینه است. 
به همیــن منظور، مرکــز آمار و فنــاوی اطلاعات 
وزارت بهداشت، دســته بندی از سامانه های مرتبط 
با کسب وکارهای نوپا در حوزه سلامت الکترونیک، 
بررســی ملزومات مجوزدهی و... انجــام داد که در 

آیین نامه مذکور آمده است.«
طبق گفتــه رضایــی، بــر اســاس پیش بینی ها 
کسب وکارها و ســامانه های مرتبط با تحویل دارو 
و ارائه خدمات آزمایشــگاهی و پزشــکی در محل، 
جزو طرح های ورودی سندباکس خواهند بود. او با 
بیان این مطلب ادامه داد: »اعطای مجوز فعالیت به 

سامانه های تحویل دارو و ارائه خدمات آزمایشگاهی 
و پزشــکی در محل، فقط به وزارت بهداشت ارتباط 

ندارد.«

   از سندباکس وزارت ارتباطات چه خبر؟
رضایی در ادامه مطرح کرد: »برخی از کسب وکارها 
و مجوزها به موضوعات فناوری اطلاعات ســلامت 
مربوط نیست و لازم است سایر تنظیم گران بخشی 
به آن موضوعــات ورود کنند و برای رســیدگی به 
موضوعات مرتبط با فناوری اطلاعات، مرکز فناوری 

اطلاعات وزارت ارتباطات ورود خواهد کرد.«
نســبت آیین نامه کســب وکارهای نوپــا در حوزه 
سلامت الکترونیک با ســندباکس وزارت بهداشت، 
اســتانداردهای جهانی و تعیین تکلیف رگولاتوری 
توزیع آنلایــن دارو و خدمات پزشــکی در محل از 
موارد مطرح شــده درباره ورود وزارت بهداشــت به 

سندباکس است. در این زمینه مصوب شد تا در یک 
بازه دوماهه به وزارت بهداشت فرصت داده شود که 
برنامه یک ســاله، محور اصلی سندباکس و کارگروه 

تخصصی آن را مشخص کند.
در بخش دیگری از این جلسه، گزارشی از اقدامات 
و به روزرســانی های انجام شــده بــرای مدیریــت 
درخواست ها در ســامانه ایران تما، ارائه شد که در 
این زمینه مقرر شد تا دسترســی اعضای کارگروه 
به وضعیت طرح ها و درخواســت های هــر یک از 

سندباکس های بخشی فراهم شود.
همچنین، نماینده وزارت ارتباطات برنامه یک ساله 
این وزارتخانه را برای سندباکس ارائه کرد و قرار شد 
مسئولان این ســندباکس تا یک ماه آینده فراخوان 
برای پذیرش طرح هــا بدهند و تا پایان ســال نیز 
ســرفصل های برنامه وزارتخانه برای ســندباکس 

مشخص شود.

وزارت بهداشت هم سندباکس دار شد!
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   توئیت بازی
به یاد رضا معینی 

کامنت ها

عصر روز جمعه )10 آذر( خبر درگذشت رضا معینی، گوینده 
و مجری پیشکسوت پس از دو سال بیماری، تیتر رسانه ها شد. 
به گزارش ایسنا: »معینی در طول سال ها فعالیت خود مجری 
برنامه هایی چون »قصه شب«، »در انتهای شب«، برنامه های 
ادبی و همچنین مجری برنامه های ویژه در مناسبت های مذهبی 
بود و سال ۷۹ از رادیو بازنشسته شد. معینی مدتی هم مجری 
برنامه »گلها« پیش از انقلاب بود.« اغلب مخاطبان چهره زنده یاد 
معینی را با مسابقه »نام ها و نشانه ها« به  یاد می آورند که هم از 
نظر فرم و هم محتوا، یك گام جلوتر از مسابقه هایي بود كه در 
دهه 60 براي مخاطبان كودك و نوجوان ســاخته مي شد.  پایه 
مسابقه بر اطلاعات عمومي استوار بود  اما سوال ها با كمك تصویر 
)ثابت و متحرك( طراحي می شد. بخش زیادی از موفقیت »نام ها 
و نشانه ها« به اجرای رضا معینی باز می گشت؛ با آن اطلاعات بالا 
و پرســتیژ مثال زدنی. میزان موفقیت مسابقه به حدی بود که 
خیلي ها را پاي تلویزیون كشاند. علاوه بر مخاطب نوجوان، دیگر 
گروه هاي سني هم به »نام ها و نشانه ها« علاقه مند بودند. صدای 

معینی نیز برای پیگیران رادیو خاطره انگیز است. روحش شاد.

  وحید سعیدی: »نام ها و نشــانه ها« بخش جداناشدنی 
خاطرات نسل پنجاه و شصت اســت. مسابقه ای که بخشی از 
جذابیتش به اجــرای بی نقص رضا معینی برمی گشــت. او با 
متانت و تسلطی مثال زدنی و بدون هیچ اضافه کاری خاصی 
مســابقه را طوری اجرا می کرد که مخاطب چشم از تلویزیون 

برنمی داشت.

  احمد رنجبر: زنده  یاد رضا معیني از مجریان با دانش رادیو 
و تلویزیون بود كه اشراف زیادی بر ادبیات داشت. بخشی از این 
اتفاق به تجربه دکلمه خوانی در »گل ها« برمی گشت . صداي 
گرم و نافذ او به همراه آرامش در اجرا، از این مجری و گوینده 

چهره ای محبوب ساخت. روحش شاد.

   آنالیز    رصد خانه

فصل دوم سریال »مستوران« ســرانجام آماده پخش شد و قرار اســت طبق اعلام روابط 
عمومی پروژه از 28 آذر ماه و در آستانه شروع فصل زمســتان روی آنتن شبکه یک برود. 
مستوران یک اثر اقتباسی است که فیلمنامه  آن براساس کتابی به قلم »محمد حنیف« به 
نگارش در آمده است. فصل اول این ســریال را سید جمال سید حاتمی به طور مشترک با 
مسعود آب پرور ساخت و حالا فصل دوم توسط سید علی هاشمی به سرانجام رسیده است. 
در فصل دوم تعدادی بازیگر جدید به قصه اضافه شــده اند که از آن جمله می توان به محیا 
دهقانی و کاوه خداشناس اشاره کرد. علاوه بر این دو، بهنام تشکر هم دیگر بازیگر جدیدی 
است که در این فصل با گریمی متفاوت حضور خواهد داشت. مستوران که روایتگر قصه های 

کهن ایرانی است توسط سازمان فرهنگی رسانه ای اوج  تهیه و تولید شده است.

هفته گذشته در همین بخش خبری منتشر کردیم مبنی بر نارضایتی محمد حسین قاسمی از 
پلتفرم »نماوا«. او که تهیه و تولید سریال »سووشون« را برعهده دارد با انتشار یک استوری و با 
هشتگ »بد عهدی« به شکل غیرمستقیم از این پلتفرم گلایه کرد. بعد از باز نشر پلتفرم »نماوا« 
هیچ واکنشی به این استوری نشان نداد و قاسمی هم در ادامه مطلب دیگری مبنی برنارضایتی 
خود اعلام نکرد. حالا مشخص نیست که آیا آن ها به توافق رسیدند و بد عهدی ها به پایان رسیده 
و یا اینکه اختلاف آن ها حادتر از قبل شده است. »سووشون« قرار است به شکل اختصاصی از 
»نماوا« پخش شود. البته اینکه این پلتفرم در پخش سریال شریکی پیدا کند هنوز مشخص 
نیست. »سووشون« براساس رمان جاودانه سیمین دانشور به کارگردانی نرگس آبیار جلوی 

دوربین رفته و هم اکنون مراحل پایانی تصویربرداری آن در شمال کشور در حال انجام است.

تصویربرداری سریال »نون خ 5« در حالی در چابهار ادامه دارد که تا زمان پخش که اول رمضان 
است نزدیک به سه ماه بیشتر زمان باقی نمانده است. نون خ هم قراراست در 30 قسمت آماده 
پخش شود. سیروس سپهری بازیگر نقش »ادریس« در گفت وگویی که به تازگی با ایسنا انجام 
داده عنوان کرده که سرعت کار سعید آقاخانی به اندازه ای خوب است که سریال در زمان مقرر 
برای پخش آماده می شود:» با شناختی که از آقای آقاخانی دارم ایشان آن قدر دستش سرعت 
و فکرش دقت دارد که ان شــاءالله می توانند برای زمانی که اعلام شده حتما کار را به پخش 
برسانند.« او در ادامه گفته که گروه همچنان در چابهار مشغول به کار هستند و بازی اش از زمانی 
در فصل پنجم شروع می شود که تصویربرداری بخش های روستا آغاز شود.« سریال نون خ 5 به 

تهیه کنندگی مهدی فرجی برای پخش از شبکه یک تهیه و تولید می شود.

آغاز روز      شروع مستوران 2 در آستانه زمستان

به کجا کشید روز      قصه »سووشون« و »نماوا« به کجا کشید

حتما می رسد روز      نون خ 5 به آنتن رمضان و نوروز می رسد

پخش فصل دوم »رحیل« به 
کارگردانی رامین عباسی زاده 

و مسعود آب پرور از هفته 
گذشته در شبکه سه آغاز 

شد. فعلا همین مقدار اشاره 
کافی است که کیفیت سریال 
در سری جدید افت نکرده و 

به زودی درباره اش به تفصیل 
خواهیم نوشت. مطلب امروز 

به یک نکته فرامتن اختصاص 
دارد.

سریال کوتاه یا تک فصلی »تمام نوری که نمی توانیم ببینیم« را استیون نایت برای نتفلیکس تدارک دیده و نویسندگی 
کرده است و شان لوِی کارگردان چهار قسمت آن است. سریال بر اساس رمانی به همین نام از آنتونی دوئر شکل گرفته 
که جایزه پولیتزر را برنده شده است. این سریال درام از آبان 1۴02 عرضه شده و تاکنون نقدهای مثبتی گرفته است. 
داستان سریال تمام نوری که نمی توانیم  ببینیم از این قرار است :»ماری-لور در پاریس و نزدیک موزه تاریخ طبیعی 
زندگی می کند که پدرش در آن کار می کند. او وقتی دوازده ساله است، نازی ها پاریس را اشغال می کنند. پدر و دختر 
به سوی شهر بندری دژمانند سن-مالو می گریزند؛ جایی که عموی بزرگ و گوشه گیر ماری-لور در یک خانه بلند 
در کنار دریا زندگی می کند. آن ها ارزشمندترین و خطرناک ترین جواهر موزه را هم با خودشان حمل می کنند.در 
سوی دیگر، ورنر فِنیگ در یکی از شهرهای معدنی آلمان، به عنوان یتیم با خواهر کوچک ترش بزرگ می شود. این 
دو با پیدا کردن یک رادیو و شنیدن اخبار و داستان های مکان هایی افسون می شوند که هرگز ندیده اند یا تصورشان 

را هم نمی کردند. ورنر در ساختن و تعمیر این ابزارهای جدید مهم، تخصص پیدا می کند و طولی نمی کشد که ...«
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آیین اختتامیه هفتمین جشنواره 
تلویزیونی مستند همراه با معرفی 

نفرات برگزیده در بخش های 
مختلف، جمعه هفدهم آذر در شهر 

کاشان برگزار می شود.این دوره 
از جشنواره در بخش های »فیلم 

مستند«، »مجموعه مستند«، 
»مستندنگاری« و »عکس« برگزار 

و طی آن ۶۹ فیلم مستند روانه 
آنتن شبکه مستند شد.

 فیلم سینمایی »اتاق شنود« با 
گویندگی ۱۸ نفر از گویندگان گفتار 
فیلم در واحد دوبلاژ اداره کل تامین 

و رسانه بین الملل سیما دوبله شد. 
این  فیلم سینمایی در گونه اکشن 
و هیجانی محصول آمریکا در سال 

۲۰۲۲ است که برای پخش از شبکه 
3 در نظر گرفته شده.

بی مهری تلوبیون نسبت به رحیل

شبکهساعت قالب برنامه

ورزش15:30هفته 1۴ لیگ هلندفاینورد – آیندهوون
ورزش1۷:30هفته 1۴ لیگ جزیرهچلسی – برایتون

آنتن / فیلیمو / نماوا1۷:30هفته 1۴ لیگ جزیرهلیورپول – فولام

نماوا / فیلیمو و آنتن20:30هفته 1۴ سری آ ایتالیاساسولو - آاس رم

ورزش23:15هفته 1۴ سری آ ایتالیاناپولی – اینتر

سه23:30هفته 15 لالیگابارسلونا – اتلتیکومادرید

گروه تلویزیون  
هفتصبح

اتفاق خوب این که رونق به پلتفرم ها بازگشــته و فارغ 
از کیفیت، میزان تولید ســریال ها بالا رفته است. »گناه 
فرشته« نیز جزو محصولات جدید خانگی است که بر 
اساس خبر رسمی، پخش آن جمعه اول دی ماه در فیلیمو 
شروع خواهد شد. این ســریال بازیگران مطرح زیادی 
دارد؛ ازجمله شهاب حسینی، امیر آقایی و مهدی سلطانی. 
بر اساس اعلام روابط عمومی، اسامی دیگران به زودی 
رسانه ای خواهد شد. فعلا کاربران فضای مجازی ابراز 
امیدواری کرده اند »گناه فرشته« زمینه درخشش دوباره 
حسینی و آقایی را فراهم کند. مبنای گزارش امروز به 
عملکرد خانگی شهاب حسینی اختصاص دارد و در انتها 

اشاره ای کوتاه به کارنامه خانگی آقایی شده است.

   مورد اول| شهرزاد
شهاب حسینی بازیگری مطرح بود و تجربه موفق همکاری 

با حسن فتحی را داشت که به عنوان یکی از بازیگران اصلی 
سریال »شهرزاد« انتخاب شــد. او نقش قباد دیوانسالار را 
برعهده داشــت که به اصرار بزرگ آقا )علی نصیریان( که 
نگران ابتر شدن نســل خود بود، شهرزاد ســعادت )ترانه 
علیدوستی( را به عنوان همسر دوم برگزید. قرار بود بعد از 
بچه دار شدن همه چیز تمام شود و شیرین )پریناز ایزدیار( 
بانوی اول دستگاه دیوانسالار باقی بماند. قباد اما دلباخته 
شد و بعد از آن زندگی دیگری تجربه کرد. شهاب حسینی 
در نمایش ویژگی های مردی عصبی و در ادامه عاشق پیشه، 
عملکردی تحســین آمیز مقابل دوربین داشت تا جایی که 
محبوبیتش با »شــهرزاد« دوچندان شــد. حضور رقیب 
)فرهاد دماوندی با بازی مصطفی زمانی( نیز عاملی بود برای 

جلوه گری بیشتر حسینی. 

   مورد دوم| پوست شیر
بعد از »شهرزاد« مدت زیادی به پیشنهادات سریالی جواب 
رد داد تا این که نوبت به »پوســت شــیر« ساخته جمشید 
محمودی رســید. شــهاب حسینی در این ســریال نقش 
سرگرد محب مشکات را بازی کرد که پس از قتل دخترش، 

خانه نشین شد و وقتی پی برد مشــابه این اتفاق برای نعیم 
مولایی )با بازی هادی حجازی فر( رخ داده، آستین بالا زد. 
حسینی در »پوست شیر« بازیگر اصلی نبود اما در قامت یک 
کارآگاه زخم خورده و تنها، نمایشی جذاب به جا گذاشت. 
این سریال هم مثل »شهرزاد« مخاطب بسیار داشت و عاملی 
بود بر محبوبیت دوباره شهاب حسینی. این نکته را هم اضافه 
کنیم که او در »پوست شیر« قهرمان اصلی داستان نبود اما 
در »گناه فرشته« محور اصلی قصه است و همین می تواند 

حسینی را بیش از پیش در کانون توجه قرار دهد.

   مورد سوم| گناه فرشته
اگر بر سر کارنامه ســینمایی شهاب حســینی اتفاق نظر 
وجود نداشته باشد، منتقدان و مخاطبان گواه می دهند که 
عملکردش در عرصه خانگی قابل دفاع است. همین پیشینه 
اســت که باعث شــده علاقه مندان این بازیگر با امیدواری 
دو چندان چشم انتظار »گناه فرشته« باشند. هنوز جزئیات 
ســریال و نقش حســینی اعلام نشــده اما بر اساس گریم 
متفاوتش می توان نتیجه گرفــت، اتفاق خوب دیگری رقم 
بخورد. وانگهی، این ســریال را حامد عنقا کارگردانی کرده 

که نامش با دو ســریال پرطرفدار خانگی گره خورده است. 
او در »قلب یخی« و »آقازاده« طراح و نویسنده بود و حالا 
علاوه بر نگارش فیلمنامه »گناه فرشته« کارگردانی آن را 
نیز برعهده دارد. خاطرتان هست که »آقازاده« در فیلیمو 
رکورد تماشا را شکست و در طول پخش، تبدیل به سریالی 
بحث برانگیز شد. روز گذشته همچنین خبری منتشر شد 
مبنی بر این که: »لوگوی »گناه فرشــته« توســط مهدی 
میرباقری گرافیست و نقاش مدرنیست که پیش از این لوگو 
»آقازاده« را نیز طراحی کرده بود، آماده شده است. نشان 
نوشته سریال در قالب تایپوگرافی نستعلیق طراحی شده و 
به سادگی با یک رد خون غلیظ به اتفاقاتی که خواهید دید 
اشاره دارد.« اشاره به رد خون هم نشان از علاقه مندی حامد 
عنقا به تریلرهای جنایی دارد و چه بســا »گناه فرشته« در 

همین حال و هوا باشد. 

    مورد چهارم| و اما امیر
»قلب یخــی 3«، »عالیجنــاب«، »رقص روی شیشــه«، 
»آقازاده« و »خون سرد« ســریال های خانگی امیر آقایی 
هستند. پیش تر درباره چرایی شکست این سریال ها به جز 
»آقازاده« توضیح دادیم. »قلب یخی 3« با تاخیر و به شکل 
نامنظم توزیع شــد؛ »عالیجناب« مخاطب زیادی به دست 
نیاورد؛ »رقص روی شیشه« ناقص ماند و »خون سرد« هم 
در نهایت اثری متوسط لقب گرفت. با این حساب همچنان 
»آقازاده« بهترین سریال خانگی امیر آقایی است که شمایل 
یک آقازاده متمول را دلپذیر ارائه کرد تا جایی که سرنوشت 
تلخ او همدلی مخاطبان را به همراه داشت. »گناه فرشته« 
دومین همکاری خانگی آقایی و عنقا است و همین تجربه 
موفق، کدی اســت برای امیدواری بــه حصول یک نتیجه 

خوب دیگر... . تا جمعه یک دی ماه منتظر می مانیم.

انتشار خبر پخش سریال »گناه فرشته« با بازی شهاب حسینی واکنش مثبت کاربران 
را به همراه داشته است. این بازیگر سودای تکرار موفقیت دوباره پس از »شهرزاد« و 

»پوست شیر« در سر دارد

فرش قرمز برای شهاب 

ساعت پخش سریال های شبکه سه حوالی 20:30 است و تکرار آن بعد از نیمه           منظر اول| بارگذاری ناقص
شــب روی آنتن می رود. طبعا خیلی ها در این دو بازه زمانی امکان تماشای سریال ها را ندارند و به تلوبیون سر 
می زنند. طبق عادت مرسوم، تلوبیون چند ساعت بعد از پخش، سریال ها را بارگذاری می کند. این اتفاق برای 
»رحیل« هم افتاده اما به شکل ناقص. کاربرانی که به اپلیکیشن تلوبیون مراجعه می کنند، قسمت اول »رحیل« 
را می بینند اما همچنان و پس از یک هفته خبری از قسمت دوم نیست! در این سامانه قسمت سوم سریال قابل 
مشاهده است اما قسمت بعدی بارگذاری نشده و به جای آن قسمت پنجم در دسترس قرار گرفته! شبکه سه، 
آخر هفته گذشته خلاصه فصل دوم »رحیل« را پخش کرد اما در تلوبیون این قسمت هم یافت نمی شود. با این 

حساب، کاربران امکان دسترسی به همه قسمت های »رحیل 2« در سامانه تلوبیون را ندارند.

نمی دانیم چرا »رحیل« به شکل کامل در تلوبیون بارگذاری نشده. قصد تشکیک           منظر دوم| بی توجهی به مخاطب
هم نداریم که مثلا بگوییم عمدی در کار اســت. ولی کاش روابط عمومی این ســامانه پیش از انتقادات و مطالبات 
رسانه ای، دلیل را توضیح می داد. وانگهی، چنین اتفاقاتی حاصلی ندارد جز بی احترامی به مخاطب و نیز گروه سازنده. 
»رحیل« همانطور که پیش تر هم گفتیم، جزو محصولات خوب امسال است و خیلی ها مشتاق تماشای آن از طریق 
تلوبیون هستند. ارائه ناقص سریال اما آنها را از دیدن یک مجموعه محبوب محروم می کند. در شرایطی که تلویزیون 
از کمبود سریال جدید و با کیفیت رنج می برد، باید همه تلاش ها برای دیده شدن بیشتر محصولاتی چون »رحیل« 
باشد که در عمل شاهد این مسئله نیستیم. ضمن اینکه عرصه ناقص »رحیل« روی آمار کلی میزان مشاهده آن هم 

تاثیر منفی می گذارد و چنین امری با مفهوم رقابت سریال سازان برای بالا بردن کیفیت آثارشان در تضاد است.

تمام نوری که نمی توانیم ببینیم
  پخش : فیلیمو / نماوا
  کارگردان : شان لوی

  بازیگران : آریا میا لوبرتی، لوئیس هوفمان، 
لارس آی دینگر، هیو لوری و مارک روفالو

  تعداد قسمت ها : 4 قسمت
  محصول : ۲۰۲3 / نتفلیکس
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هوش مصنوعی به پینت اضافه شد

هوش مصنوعی DALL-E به نرم افزار پینت ویندوز اضافه شــد. با کمک آن 
  Microsoft Paint می توانید عکس های مبتنی بر هوش مصنوعــی را در
خلق کنید. سپتامبر گذشته، توســعه دهندگان قطعه کدهایی را در نرم افزار 
Paint مایکروسافت پیدا کردند که خبر از اضافه شدن یک مولد تصویر هوش 
مصنوعی به نام Cocreator به این برنامه را مــی داد. به گزارش گجت نیوز، 
ماه گذشته مایکروســافت رســما این موضوع را تأیید کرد و این قابلیت که از 
مدل هوش مصنوعی DALL-E 3 قدرت می گیــرد را هم در اختیار کاربران 
گروه آزمایشی Windows Insider  قرار داد تا آن را بررسی و مشکلاتش 
را گزارش کنند. اما حالا کاربری در شبکه اجتماعی ایکس گزارش می دهد که 
هوش مصنوعی DALL-E در سکوت خبری به نســخه نهایی نرم افزار پینت 
ویندوز اضافه شــده و کاربران بدون ثبت نام برای قرارگیری در لیست انتظار 
یا عضویت در گروه Insider می تواننــد آن را تجربه کنند. او در پیامی گفته 
است: هوش مصنوعیDALL-E 3  هم اکنون در Paint در اختیار همه قرار 
گرفته است. این با آخرین آپدیت ویندوز 11 یکپارچه شده است. نیازی نیست 
در لیست انتظار قرار بگیرید، فقط کافی ست روی دکمه Cocreator بزنید، 
تصویر دلخواهتان را توصیف کنید، یک استایل برای آن انتخاب کنید و لذت 

ببرید. این قابلیت کاملا رایگان است.

چت  جی پی تی یک ساله شد

دقیقاً یک سال قبل، OpenAI برنامه  تحت وب ساده ای به نام ChatGPT را 
به صورت آنلاین دردسترس عموم قرار داد؛ اولین چت بات هوش مصنوعی که 
حتی افراد عادی مثل ما نیز می توانند از ویژگی هایش اســتفاده کنند. اگرچه 
ChatGPT اولین مدل زبان بزرگ جهان نبود، اما موفق شــد در مدت بسیار 
کوتاهی، به طور گسترده در صنایع مختلف سرتاسر جهان مورد استفاده قرار 
بگیرد و مردم نیز استقبال بسیار خوبی از آن داشتند. زبان طبیعی و البته بسیار 
دقیق ChatGPT باعث شد کاربران به سرعت ایده های فیلم های علمی-تخیلی 
مثل خودآگاهی هوش مصنوعی را مطرح کنند. ازطرف دیگر برخی افراد باور 
دارند آینده  بشر به هوش مصنوعی وابسته است و این بحث های دوگانه تاکنون 
ادامه دارند. به گزارش زومیت، قابلیت های ChatGPT و سایر چت با ت های 
هوش مصنوعی مشابه آن در سال گذشته به ما نشان داد فعلًا نیازی به نگرانی 
درمورد خودآگاهی هوش مصنوعی نیســت و ازطرفی نمی توان آینده  بشر را 
به طور کامل به این فناوری گره زد. به هر حال هوش مصنوعی مثل هر فناوری 
دیگری درکنار مزیت های مختلف می تواند معایب زیادی هم داشته باشد و هنوز 
بسیاری از جنبه های آن را به درستی درک نکرده ایم. هوش مصنوعی حتی توجه 
دولت فدرال را به خود جلب کرده و رئیس جمهور ایالات متحده ســعی دارد با 
مشارکت شــرکت های بزرگ فناوری و پیشروان حوزه  هوش مصنوعی، اولین 

گام ها را برای ایجاد قوانین دنیای مبتنی بر هوش مصنوعی بردارد.

چت های واتساپ را مخفی کنید

واتســاپ قابلیت جدیدی برای مخفی کردن چت قفل شده از دید دیگران 
معرفی کرده است. حالا شما به جای اینکه پوشه چت های قفل  شده خود را 
در معرض دید دیگران قرار دهید، می توانید آن ها را پشت یک کد انتخابی 
مخفی کنید.  شــما می توانید از حروف، اعداد، کاراکترهای خاص و حتی 
ایموجی در کد خودتان اســتفاده کنید. تنها کاری که باید انجام دهید این 
است که رمز عبور را در نوار جست وجوی واتســاپ تایپ کنید تا چت های 
قفل شده خود را پیدا کنید. این کار باعث خواهد شد تا دیگران متوجه نشوند 
که شما یک پوشه چت قفل شده دارید. به گزارش فارنت، واتساپ می گوید 
کاربران هر وقت که خواستند می توانند چت های قفل شده  خود را در فهرست 
چت هایشان ظاهر کنند. این پیام رسان اولین بار در خردادماه قابلیت قفل 
کردن چت ها را معرفی کرد که به شــما امکان می دهد تــا مکالمات تان را 
در پوشه ای که فقط با استفاده از اثر انگشت، اســکن چهره یا رمز عبور باز 

می شود قفل کنید.

 کیواستار؛ تهدید یا فرصتی
 برای آینده بهتر

شــرکت OpenAI در این روزها با حواشی زیادی روبه رو 
شده است. ســم آلتمن، مدیرعامل این شــرکت و مخترع 
ChatGPT به دلایل نامعلومی از ســمت خود برکنار شد و 
به تازگی دوباره به صندلی مدیرعاملی OpenAI بازگشت. 
برخی اخبار حاکی از آن بودند که سم آلتمن به دلیل نگرانی 
پژوهشگران از توسعه یک هوش مصنوعی جدید و قدرتمند 
 OpenAI از سمت خود اخراج شده اســت. ظاهرا شرکت
پروژه جدیدی با نام Q-Star را در دستور کار خود قرار داده 

که به گفته برخی افراد می تواند بشریت را تهدید کند.
اما هوش مصنوعی کیو اســتار که این روزها بسیار خبرساز 
شده چیست و آیا واقعا باید درباره آن نگران باشیم؟ همانطور 
 OpenAI که گفتیم، همه چیز از اخراج سم آلتمن از شرکت
آغاز شد. پس از آن نامه ای در رســانه ها افشا شد که در آن، 
پژوهشگرانی از شــرکت OpenAI به هیات مدیره درباره 
کشــف یک هوش مصنوعی قدرتمند کــه می تواند حیات 

بشریت را تهدید کند، هشدار داده بودند.
رسانه The Information در گزارشی ادعا کرد، گروهی 
 OpenAI از دانشمندان به رهبری دانشمند ارشد شرکت
یعنی ایلیا سوتسکور در اوایل امسال به پیشرفت بزرگی در 
حوزه هوش مصنوعی دست پیدا کردند. آنها در ادامه، پروژه 
جدیدی از هوش مصنوعی با نام کیو اســتار را آغاز کردند. 
طبق این گزارش، مدل جدید هوش مصنوعی که توسط این 
گروه توسعه داده شده در واقع یک هوش عمومی مصنوعی 
است که می تواند مسائل اساسی ریاضی را حل کند. چنین 
پیشــرفت بزرگی، نگرانی هایی را در بین برخی کارکنان و 
پژوهشگران به وجود آورده است. این افراد به این دلیل نگران 
هســتند که به باور آنها، هوش مصنوعی جدید و پیشرفته 
OpenAI ایمنی کافی برای تجاری سازی را ندارد. هوش 
مصنوعی Q-Star الگوریتمی است که به تنهایی می تواند 
مســائل ریاضی پایه را حل کند. این هوش مصنوعی حتی 
توانایی حل کردن مسائلی که بخشی از داده های آموزشی 
آن نبوده اند را نیز دارد. چنین پیشرفتی یک جهش بزرگ 
به سوی توســعه هوش عمومی مصنوعی یا AGI محسوب 
 AI می شــود. هوش عمومــی مصنوعی، نوع جدیــدی از
اســت که از هوش مصنوعی فعلی، بسیار پیشرفته تر است. 
مدل های فعلــی می توانند متن و تصویــر تولید کنند یا به 
برخی از سوالات کاربران که در داده های آموزشی آن وجود 
دارند، پاسخ بگویند؛ اما هوش عمومی مصنوعی می تواند هر 
کاری که انسان قادر به انجام آن است را انجام دهد و حتی 
در برخی موارد از توانایی های بشــر نیز فراتر برود. در واقع 
هوش عمومی مصنوعی یــا AGI می تواند مفاهیم را درک 
کند، مسائل پیچیده را حل کند، خلاقیت داشته باشد و با 
محیط در تعامل باشــد. هوش عمومی مصنوعی مانند مغز 
انسان از داده ها استفاده می کند و خودش به تنهایی می تواند 
یادگیــری و تصمیم گیری کند و حتی از اشــتباهات خود 
درس بگیرد. ظاهرا ایلیا سوتســکور و شرکت OpenAI با 
پروژه کیو استار توانسته اند به پیشرفت خیره کننده ای در این 
زمینه دست پیدا کنند. کیو اســتار توانسته مانند انسان ها، 
اســتدلال و حل مســئله را انجام دهد. چنین پیشرفتی با 
ادغام تیم های Math Gen و Code Gen در شــرکت 
OpenAI با رهبری ایلیا سوتسکور حاصل شده و آنها قصد 
دارند قابلیت های استدلال هوش مصنوعی در کارهای علمی 
را افزایش دهند. به عنوان مثال، هوش مصنوعی کیو استار در 
حال حاضر می تواند مسائل ریاضی را در سطح دانش آموزان 
ابتدایی انجام دهد که چنین دستاوردی شاید در نگاه اول 
کوچک باشد، اما باعث شده محققان نسبت به آینده هوش 
عمومی مصنوعی امیدوارتر بشوند. بر اساس گزارش ها، در 
نامه ای که توسط برخی پژوهشگران به هیات مدیره شرکت 
OpenAI ارسال شــد، توانایی بالقوه این هوش مصنوعی 
در تسریع پیشــرفت علمی، نگران کننده خوانده شده بود. 
همچنین این پژوهشــگران، اقدامات ایمنــی به کار رفته 
توسط شرکت OpenAI را ناکافی دانســته بودند. حتی 
توسعه این مدل جدید هوش مصنوعی باعث اعتراض برخی 
از کارکنان شرکت OpenAI شده و آنها پروژه Q-Star را 
تهدیدکننده بشریت می دانند و معتقدند چنین پیشرفتی، 
امکان ایجاد مدل های هوش مصنوعی بسیار قوی را فراهم 
می کند. بر اساس گزارش های منتشر شده، هوش مصنوعی 
کیو اســتار از توانایی اســتدلال منطقــی و درک مفاهیم 
انتزاعی برخوردار است. تاکنون هیچ مدل هوش مصنوعی 
به این سطح از توانایی نرسیده بود و این یک پیشرفت مهم 
و بزرگ محسوب می شود؛ اما نکته نگران کننده اینجاست 
که این پیشــرفت می تواند به رفتار یا تصمیم های غیر قابل 
پیش بینی هوش مصنوعی منجر شود. یکی از محققان به نام 
سوفیا کالانوفسکا در این رابطه می گوید این مدل جدید قادر 
اســت یادگیری عمیق را با قوانین برنامه ریزی شده توسط 
انسان ترکیب کند و به این ترتیب، قدرتمندتر و همه کاره تر 

از مدل های فعلی هوش مصنوعی می شود.

   ایــلان انتهــای هفته گذشــته در مصاحبه 
جدیــدی به طور ناگهانــی طغیان کــرد و علیه 
شــرکت هایی که تبلیغات را در شبکه اجتماعی 
ایکس متوقف کرده اند به شــدت موضع گرفت. 
توقف تبلیغات در ایکس نتیجه پستی حاشیه ساز 
از ســوی ایلان ماســک اســت که دردسرهای 
زیادی برایش ایجاد کرده. ماســک در کنفرانس 
DealBook خطاب به شــرکت های بزرگی که 
از ایکــس فاصله گرفته اند و تبلیغــات را متوقف 
کرده اند گفــت: »تبلیغ نکنیــد. می خواهند با 
تبلیغات و پــول از من بــاج بگیرنــد؟ بروید به 
جهنم.« مدیرعامل تسلا و اسپیس ایکس در ادامه 
ســخنانش روی همین حرف تأکید کرد و ادامه 
داد: »حرفم واضح اســت؟« ایلان ماسک پس از 
گفتن ســخنان تند و عجیبش، برای باب آیگر، 
مدیرعامل دیزنی، دست تکان داد و گفت: »سلام 
باب.« دیزنی یکی از مهم ترین شرکت هایی است 
که تصمیم گرفته تبلیغــات را در پلتفرم ایکس 
متوقف کند. آیگر هنگام سخنرانی ایلان ماسک 
در ســالن مراســم DealBook حضور داشت. 
انتقاد شدید ایلان ماسک در حالی ابراز می شود 
که ایکس برای ادامه فعالیت هایش نیاز شدیدی 

به درآمد تبلیغاتی دارد. هم زمان با سخنرانی  تند 
ایلان ماسک، مدیرعامل فعلی ایکس یعنی لیندا 
یاکارینو در تلاش است شرکت های تبلیغاتی را با 
مذاکره برگرداند. ایلان ماســک در مراسم امروز 
گفت: »این تحریم تبلیغاتی در نهایت شــرکت 
را از بین می برد. کل دنیــا خواهند فهمید که آن 
شــرکت های تبلیغاتی باعث مرگ ایکس شدند 
و ما جزئیات کامل را به ســند تبدیل می کنیم.« 
ایلان ماســک در دوران رهبــری ایکس، برخی 
از شــرکت ها و مؤسسه ها را به شــکایت تهدید 
کرده یا ســراغ شــکایت از آ ن ها رفته است تا به 
قول خــودش اطلاعات نادرســت درباره ایکس 
منتشر نکنند. آمار نشان می دهد در یک سال اخیر 
میزان نفرت پراکنی در ایکس )که قبلًا توئیتر نام 
داشت( افزایش پیدا کرده اســت و برخی از این 
پست های حاشــیه ای در کنار تبلیغات برندهای 
بزرگ به نمایــش درمی آیند. در پی افشــاگری 
اخیر مبنی بر نمایش پست های پرحاشیه در کنار 
بنرهای تبلیغاتی، شــرکت های بزرگی ازجمله 
اپل، کام کســت، دیزنی، وارنربرادرز دیسکاوری، 
آی بــی ام، پارامونت گلوبــال، لاینزگیت و حتی 
کمیســیون اروپا تصمیم گرفته اند که دیگر در 

ایکس تبلیغ انجام ندهند.
   هفته اخیر البته برای تســلا هم با مســائل 
زیادی همراه بود. تســلا پــس از اینکه کارگران 
اداره پست مانع از تحویل پلاک خودروهای این 
شرکت شدند، از آژانس حمل ونقل سوئد شکایت 
کرد. کارمندان اداره پست ســوئد به نشانه اتحاد 
با اعتصاب کارکنــان تســلا، از تحویل پلاک ها 
جلوگیری کردند. اتحادیه های ســوئدی تسلا را 
با اعتصابات خود تحت  فشــار قــرار داده اند زیرا 
این شــرکت تاکنون از امضای قرارداد جمعی با 
کارکنان بخش خدمات خود، از جمله تکنیسین ها 
و مکانیک هایی که خودروهای مشتریان را تعمیر 
و نگهداری می کنند، خودداری کرده اســت. به 
گزارش بلومبرگ، تســلا ادعا می کند که دولت 
ســوئد، تعهد قانونی برای ارائه پلاک به صاحبان 
وسایل نقلیه دارد. این شــکایت، روز دوشنبه در 
دادگاه شهر نورشوپینگ ثبت و از خدمات پستی 
نیز شکایت شد. تســلا در ســال 2022، تعداد 
۹16۷ خودرو را به سوئد تحویل داد و طبق اسناد 
دادخواســتی، مــدل Y پرفروش ترین خودروی 
سوئد تاکنون در سال 2023 بوده است. براساس 
گزارش تولید و تحویل خودرو، تسلا 435/05۹ 

خودرو طی سه ماهه ســوم 2023 تحویل داده 
است. تسلا به CNBC گفت: »این توقیف پلاک، 
حمله ای تبعیض آمیز علیه تسلا بدون هیچ مبنای 
قانونی ای اســت. این اقدام را نمی توان به طریق 
دیگــری توضیح داد جــز اینکه ایــن یک حمله 

بی سابقه به شرکتی فعال در سوئد است.«
   با تمام این تفاسیر ماسک و تسلا سعی دارند 
تا مســیری تــازه را در صنعت خودروســازی با 
سایبرتراک شروع کنند. سایبرتراک تسلا چهار 
سال پس از رونمایی اولیه، سرانجام در دسترس 
اولین خریداران قرار گرفت. خودروسازی تحت 
مدیریت ایلان ماســک بامــداد جمعه رویدادی 
کوتاه در مقر مرکزی اش برگــزار کرد تا از عرضه 
سایبرتراک خبر دهد. در این رویداد 10 دستگاه 
سایبرتراک به مشــتریان تحویل داده شد. تسلا 
می گوید مدل دیفرانســیل عقب ســایبرتراک با 
قیمت 60 هزار دلار عرضه می شــود، درحالی که 
در سال 201۹ قیمت این مدل 3۹ هزار دلار اعلام 
شده بود. مدل مورد بحث با یک بار شارژ می تواند 
مسیر 250 مایلی )402 کیلومتری( را طی کند. 
عرضه مدل دیفرانسیل عقب تا سال 2025 آغاز 
نخواهد شد. مدل تمام چرخ متحرک سایبربیست 

با قیمت ۷۹ هــزار دلار عرضه می شــود، دامنه 
حرکتــی 340 مایــل )54۷ کیلومتــر( دارد و 
سرعتش در 4/1 ثانیه از صفر به 60 مایل برساعت 
)۹6 کیلومتربرساعت( می رسد. به ادعای تسلا، 
این مدل به حداکثر ســرعت 112مایل برساعت 
)1۸0 کیلومتربرساعت( دست پیدا می کند. نمونه 
دیگری از خودرو ســایبرتراک که به ســه موتور 
مجهز است، با قیمت ۹۹هزار دلار در دسترس قرار 
می گیرد. این مدل توان ۸45 اسب بخار و گشتاور 
102۹6 پوند فــوت )13۹5۹ نیوتن متر( دارد و 
با هر بار شارژ حدوداً 320 مایل )514کیلومتر( 
حرکت می کند. ایلان ماسک در این رویداد طراح 
ارشد تسلا را به صحنه فراخواند تا بار دیگر آزمون 
مقاومت شیشه سایبرتراک را که در سال 201۹ 
بسیار حاشیه ساز شده بود تکرار کند. در رویداد 
رونمایی سایبرتراک در سال 201۹، شیشه این 
خودرو با جسمی توپی شکسته شد. این بار طراح 
ارشد تسلا توپ بیسبال را به سمت شیشه پرتاب 
کرد و همانطور که می شــد انتظار داشت، شاهد 
شکستن شیشه نبودیم. ایلان ماسک در رویداد 
جدید باردیگر تأکید کرد که ســایبرتراک بدنه 

ضد گلوله دارد.

  تحلیل 

گوشی پرچمدار شــیائومی ردمی کی۷0 پرو رسما 
معرفی شد. این گوشــی پرچمدار دارای ویژگی های 
چشمگیر و مشخصات قدرتمند است و توانسته چند 
رکورد مهم را بشکند.  شیائومی در یک رویداد بزرگ 
که روز گذشته برگزار شد، از سه گوشی جدید ردمی 
کی۷0 ، ردمی کی۷0 پرو و ردمی کی۷0 ای رونمایی 
کرد. ردمی کــي ۷0 پرو، بهتریــن، قدرتمندترین و 
بالارده ترین مدل این ســری محســوب می شــود و 
مشــخصات بهتری نســبت به مدل پایه و کی۷0 ای 
دارد. ردمی کی۷0 پرو جانشــین شایسته و مناسبی 
برای کی60 پــرو خواهد بود و چیپســت ارتقا یافته، 
دوربین های بهتر، ویژگی های نرم افزاری پیشــرفته 
و مهم تــر از همه، یک نمایشــگر عالی با روشــنایی 
شــگفت انگیز را به ارمغان می آورد. با وجود تمام این 
ویژگی های جذاب، ردمی کی ۷0 پرو مانند نســخه 

قبلی، دارای قیمت بسیار رقابتی خواهد بود. در ادامه 
به بررسی مشخصات و ویژگی های ردمی کی۷0 پرو 
می پردازیم. ردمی کی۷0 پــرو دارای همان صفحه 
نمایش مدل پایــه کی۷0 خواهد بود و از نمایشــگر 
6/6۷ اینچی اولد با وضوح 1440p در آن اســتفاده 
شده است. شــیائومی برای توســعه این نمایشگر با 
شــرکت TCL همکاری کرده و نتیجه  این همکاری، 
نمایشگری اســت که توانایی ارائه یک تجربه بصری 
فوق پیشرفته را دارد. این نمایشگر برای گیمرها از نرخ 
تازه سازی تصویر یا رفرش ریت 120 هرتزی پشتیبانی 
می کند و از پشــتیبانی 12 بیتی و همچنین نمایش 
6۸/۷ میلیارد رنگ بهره می بــرد. یکی از ویژگی های 
خارق العاده نمایشــگر ردمی کی ۷0 پرو، روشــنایی 
خیره کننده آن اســت. این نمایشــگر به منظور ارائه 
بهترین تجربه تماشای محتوا، حتی در شرایط نوری 

چالش برانگیز می تواند به حداکثر روشنایی چهار هزار 
نیت برسد. این یک رکورد برای میزان روشنایی در بین 
نمایشگرهای گوشی های هوشمند محسوب می شود. 
همچنین کی۷0 پرو با هدف ارائه تجربه نمایش بهتر، 
از الگوریتم هوش مصنوعی اســتفاده می کند؛ به این 
ترتیب که می توانــد برخی از برنامه هــا و بازی های 
ویدئویی منتخب را ارتقا دهد تا تجربه کلی بهتری از 

نمایش محتوا را در اختیار کاربران بگذارد. 
شیائومی برای بخش پردازنده و ســخت افزار ردمی 
کی۷0 پرو نیز کم نگذاشته است. این گوشی پرچمدار 
از جدیدترین تراشه کوالکام یعنی اسنپدراگون ۸ نسل 
3 بهره می برد. به این ترتیب می توانید ســنگین ترین 
برنامه هــا و بازی های اندرویدی را روی این گوشــی 
اجرا کنید و از عملکرد عالی دســتگاه در هنگام بازی 
کردن لــذت ببرید. علاوه بر این چیپســت قدرتمند 
و بالارده، ردمــی کی ۷0 پرو در بخــش حافظه رم و 
فضای ذخیره ســازی داخلی نیز با 12 گیگابایت رم 
LPDDR5X و 256 گیگابایت حافظه ذخیره سازی 

داخلی از نوع UFS 4.0 عرضه می شود. البته این برای 
نســخه پایه ردمی کي ۷0 پرو خواهد بود و حداکثر 
24 گیگابایــت رم و 1 ترابایت حافظ داخلی برای این 
گوشــی در دســترس قرار می گیرد. با وجود چنین 
سخت افزار قدرتمندی، قطعا گوشی ردمی کی۷0 پرو 
گزینه محبوبی برای گیمرهــا خواهد بود و به همین 
دلیل شیائومی از یک سیســتم خنک کننده قوی در 
کالبد این گوشی استفاده کرده اســت. این سیستم 
خنک کننده، تمام قطعات گوشی را در زیر بار سنگین، 
خنک نگه می دارد. شیائومی در این باره توضیح داده 
که این دستگاه دارای یک محفظه خنک کننده بزرگ 
پنج هزار میلی متر مربعی است که همراه با اتاق بخار، 
حرارت و افزایش دمای گوشــی را از بیــن می برد و 
بهره وری دســتگاه را افزایش می دهد. در پنل پشتی 
ردمی کی۷0 پرو شاهد همان دوربین اصلی مدل پایه 
هستیم. این دوربین اصلی از سنسور 50 مگاپیکسلی 
با دیافراگم 1/6 و لرزش گیر اپتیکال یا OIS تشکیل 
شــده که اندازه سنســور آن به 1/55 اینچ می رسد. 

یک سنســور تله فوتو 50 مگاپیکسلی با زوم اپتیکال 
دو برابری، سنســور اصلی را همراهی می کند و یک 
دوربین 12 مگاپیکسلی فوق عریض یا اولترا واید نیز 
دوربین سه گانه پشــتی ردمی کی ۷0 پرو را تکمیل 
می کنند. در جلوی گوشــی هم همان دوربین سلفی 

16 مگاپیکســلی را می بینیم که در سری کی60 نیز 
دیده بودیــم. در مجموع، این دوربین هــا می توانند 
عکس های بســیار جذاب و باکیفیتی را ثبت کنند و 
گوشی پرچمدار جدید شیائومی و برند ردمی، در زمینه 

تصویربرداری نیز در مقابل رقبا کم نمی آورد.

ذرهبین
مصطفیمعصومپور

 
  آتلیه

هرسالبیشازهزاربازیدرنقاطمختلفدنیامنتشرمیشود.بازیهاییکهبرخیازآنهاراشایدحتیاسمشانراهمنشنویدامامخاطبهایخاصخودرابههمراهدارند.هرهفتهدربخشآتلیهسعیمیکنیمبهجدیدترینبازیهایمنتشرشدهدریکهفته
اخیربپردازیم.ازآثارپرهزینهوجدیبرایکنسولهاوکامپیوترگرفتهتابازیهاییکهبرایپلتفرمهایهمراهمنتشرمیشوند. این هفته چی بازی کنیم؟

In Stars and Time
InsertDisk سازنده          

         متوسط امتیاز 84
بدونشکIn Stars and Timeدر
میانبازیهایماجراجوییمیتواند
حرفهایزیادیبرایگفتنداشته
باشد.بازیکهباداستانمتفاوت

خوداحتمالامیتواندنظربسیاری
ازگیمرهاراجلبکند.بااینحال
داستانتنهاقوتبازینیستوبه
راحتینمیتوانازطراحیهنری

متفاوتآنچشمپوشیکرد.

  
Hole.io

Voodoo  سازنده          
         متوسط امتیاز 100میلیون

فرضکنیدنقشسوراخیبزرگرا
برعهدهداریدومیتوانیدهرآن
چیزیکهدریکشهرمیبینیدرا
دردرونخودناپدیدکنید.بازی
Hole.ioدقیقاباهمینرویکرد

طراحیشدهودرآنوظیفهدارید
تااجزایبیشتریازشهررابلعیدهو
تبدیلبهسوراخیبزرگترشدهوبا

دیگرگیمرهارقابتکنید.

رکوردشکنی دوباره شیائومی
  بررسی کوتاه

هر آن چیزی که باید از پلی استیشن 5 اسلیم بدانید

Travel Town
Magmatic سازنده          
         متوسط امتیاز 10میلیون

بازیTravel Townیکیازجدیدترینعناوینژانرمچتری
استکهدرآنیکوظیفهسادهیعنیبازسازیشهررا

برعهدهدارید.البتهبرایانجاماینکارنیازبهمنابعدارید
وبرایکسبمنابعبایدمراحلجورکردنیبازیراپشت

سربگذارید.شایدتنهاتفاوتاینبازیبادیگرعناویناین
سبکدرطراحیشهراصلیخلاصهشود.

  
Last Train Home

Ashborn Games سازنده          
          متوسط امتیاز 82

تاکنونبازیهایاستراتژیمتعددیبامحوریتجنگهای
تاریخیطراحیشدهانداماLast Train Homeبدونشک

یکیازمتفاوتترینآنهاست.بازیکهداستانیدرمیان
جنگداخلیروسیهراروایتکردهوهرچندمبارزاتدرآن
نقشکلیدیدارندامامحوریتاصلیگیمپلیپیرامونخط

آهنوانتقالبهمناطقمختلفقرارگرفته.

پس از ماه ها شایعه و البته اخبار موثق مبنی بر وجود 
ســخت افزاری جدید از سوی شــرکت سونی تحت 
نام پلی استیشن، ما در اوایل ماه اکتبر سال 2023 با 
کنسول پلی استیشن 5 اسلیم آشنا شدیم. سونی طبق 
روند همیشگی خود در رابطه با کنسول های دوست 
داشــتنی و محبوب پلی استیشــن، پس از گذشت 
حدودا نیمی از عمر جدیدترین کنسول خود، نسخه ای 
کوچک تر، جدیدتر و البته بهینه تر از لحاظ عملکرد را 
به بازارهای جهانی ارائه کرد. در نسل پیشین، ما پس 
از معرفی نسخه اسلیم پلی استیشن 4، نسخه قوی تر 
از آن با نام پلی استیشن 4 پرو نیز دریافت کردیم، اما 
اینگونه به نظر رســیده که ما شاهد چنین نسخه ای 
تحت نام پلی استیشــن 5 حداقل در آینده نزدیک 
نخواهیم بود. البته نباید فراموش کرد که پلی استیشن 
5 به خودی خود قدرتی بی نظیر داشته و همین حالا 

نیز تقریبا هیچ بازی از تمام قدرت پلی استیشن 5 بهره 
نمی برد. حال در این مطلب قصد داریم به مقایســه 
پلی استیشن 5 و پلی استیشن 5 اسلیم بپردازیم که 
البته به طرز عجیبی کنســول جدید پلی استیشن 
5 با پســوند اسلیم عرضه نشــده و ما صرف سهولت 
شناسایی از این پسوند برای آن استفاده می کنیم. پس 
از عرضه کنسول پلی استیشــن 5 اسلیم در بازارهای 
جهانی، شایعات زیادی پیرامون رقیب پلی استیشن 
5 یعنی ایکس باکس سری ایکس شکل گرفته است. 
مدتی پیش، شایعاتی موثق مبنی بر توسعه نسخه ای 
جدید از ایکس باکس نیز به گوش رسید. این شایعات 
خبر از نسخه ای با قدرت بیشتر از ایکس باکس سری 
ایکس اما به صورت کامــلا دیجیتالی خبر می دادند. 
در سری پلی استیشــن 5 اما کاربران هنوز می توانند 
از دیســک های فیزیکی خود در نســخه استاندارد 

پلی استیشن 5 اسلیم بهره ببرند. همانطور که اشاره 
شد کنســول پلی استیشن 5 ســال 2023 که آن را 
با نام پلی استیشن 5 اسلیم به شما معرفی کردیم، از 
لحاظ ابعاد نسبت به نســخه پیشین کوچک تر است 
و این تفــاوت ابعاد چه در نســخه دیجیتال و چه در 
نسخه استاندارد به وضوح قابل تماشا است. البته نباید 
فراموش کرد که این تفاوت ابعاد چندان زیاد نبوده و 
با وجود اینکه طبق گزارشات رسمی نسخه اسلیم 30 
درصد کوچک تر از نسخه پیشین است، از فاصله دور 
چندان نمی توان متوجه این موضوع شد. اما اگر این دو 
کنسول را دقیقا در کنار یکدیگر قرار دهید، به وضوح 
می توانید تفاوت ابعاد میان دو کنسول را تماشا کنید. 
همچنین باید اشاره داشــت که تغییر ابعاد کنسول 
پلی استیشن 5 اسلیم به گفته دارندگان این کنسول، 
باعث شــده مدیریت فضا به دلیل ابعاد کوچک تر آن 

آسان تر شود که به باور ما مهم ترین موضوع در رابطه 
با کنسول های نسخه اسلیم اســت. این دو کنسول 
تفاوت های ناچیز دیگری در خود نیز دارند که در ادامه 
آن ها را بررسی می کنیم. این تفاوت ها شامل حافظه 
داخلی دستگاه و درایو دیسک می شوند. نسخه اولیه 
پلی استیشــن 5 با نام کنســول یك ترابایتی عرضه 
شــد، با این حال شما پس از روشــن کردن کنسول 
متوجه می شــوید که تنها ۸25 گیگابایت از حافظه 
یك ترابایتی این کنسول قابل اســتفاده بوده و باقی 
این حجم در اختیار سیستم کنســول است. یکی از 
نکات مثبت کنسول پلی استیشــن 5 اسلیم افزایش 
حجم قابل استفاده است. کنسول های پلی استیشن 5 
اسلیم چه در نسخه استاندارد و چه در نسخه دیجیتال 
دارای یک ترابایت حافظه قابل استفاده هستند. لازم 
به ذکر است که هر دو نسخه کنسول از اسلات اس اس 
دی جداگانه نیز پشتیبانی می کنند. نسخه دیجیتال 
کنسول پلی استیشن 5 اسلیم یک ویژگی دیگر نیز در 
خود داشته که آن قابلیت نصب درایو نوری بوده که در 

سال 2024 قابل خرید است. این درایو نوری جداگانه 
سونی با قیمت ۸0 دلار به فروش رسیده و به شما اجازه 
داده تا کنسول پلی استیشن 5 دیجیتال خود را تبدیل 
به کنسول پلی استیشن 5 استاندارد کنید. البته نباید 
فراموش کرد که قیمت کنسول پلی استیشن 5 اسلیم 

دیجیتال نسبت به نســخه ابتدایی 50 دلار افزایش 
داشته و خرید درایو نوری جداگانه برای کنسول پلی 
استیشن 5 دیجیتال شما قیمت نهایی این کنسول 
را به 51۹ دلار رسانده که در حدود 20 دلار از نسخه 

استاندارد پلی استیشن 5 اسلیم بیشتر است!

  
SteamWorld Build

Thunderful سازنده          
         متوسط امتیاز 74

طیسالهایاخیرشاهدانتشارتعدادزیادی
شبیهسازمدیریتشهریبودیمکهالبتهبسیاری

ازآنهاباعملکردموفقیتآمیزهمراهبودند.
یکیازمتفاوتترینبازیهایحاضردراینژانر
SteamWorld Buildاست.جاییکهبهشما

فرصتدادهمیشودتاشهریباتماستیمپانکرا
طراحیومدیریتکنید.

  بی سیم

دربست از اپل به گوگل
تحلیلگران موسسه Switch on Business با انجام مطالعه ای دریافتند که 
کارمندان جدا شده از شرکت اپل غالبا در گوگل مشغول به کار می شوند. این 
پژوهش بر اســاس داده های لینکدین انجام شده و در وهله نخست به شرکت 
اپل مربوط می شود. البته باید به این مسئله توجه داشت که این موضوع لزوما 
همواره صدق نمی کند. به عبارت دیگر کارمندان اپل هنگام خروج از این شرکت 
عمدتا گوگل را به عنوان مقصد کاری بعدی خود انتخاب می کنند. در این میان 
هیچ داده ای به صورت درصدی ارائه نشده است؛ اما ظاهرا این استدلال به طور 
کلی با توجه به وضعیت 3۸5۸ کارمند مطرح شده است. البته بایستی توجه 
داشت که داده ها از لینکدین دریافت شده اند؛ بنابراین برخی اطلاعات کماکان 
به صورت ناشناخته باقی مانده است. به گزارش آی تی رسان، آمازون با 1۹۷3 
کارمند پس از گوگل در جایگاه دوم قرار دارد. این موضوع بدان معناســت که 
غول جست وجوگر نه تنها رتبه نخست را در اختیار دارد؛ بلکه تعداد کارمندان 
جذب شده توسط آن در مقایسه با نزدیک ترین رقیب خود تقریبا دو برابر بیشتر 
اســت. چنانچه در خصوص میزان مهاجرت کارمندان سایر شرکت ها به اپل 
صحبت کنیم؛ در این صورت جایگاه نخست به هیچ وجه به گوگل نخواهد رسید. 
در واقع اینتل با ثبت نتیجه 4۷۷3 نفری و برتری چشمگیر نسبت به شرکت 
دوم، جایگاه نخست را در اختیار دارد. اما این پدیده به آسانی قابل توضیح است. 
اپل در سال 201۹ کسب وکار توسعه مودم های سلولی اینتل را خریداری کرد 
و در همان زمان تعداد زیادی از متخصصان این شــرکت را به خدمت گرفت. 
شرکت های مایکروســافت و آمازون با ثبت رکورد مهاجرت 2۸11 و 2245 
نفری به ترتیب در رتبه های دوم و سوم قرار دارند. گوگل نیز با مهاجرت 2126 
نفر از کارمندان سابق خود به اپل، جایگاه چهارم را کسب کرده است. به علاوه 
تجزیه و تحلیل های انجام شــده نشــان داد که درصد کمی از کارمندان اپل 
)معادل 5/۷ درصد از آنها( پیش تر در سایر شــرکت های بزرگ حوزه فناوری 
اطلاعات مشــغول به فعالیت بوده اند. برای مقایسه جالب است بدانید که این 

شاخص در رابطه با شرکت گوگل برابر با 25/1 درصد است.

ماسک: بروید به جهنم
روزهای سخت مالک تسلا و ایکس ادامه دارد

برنامهمایکروسافتبرای
آیندهگیمپس

مدیرارشدمالیایکسباکسگفته

استکهاینشرکتدرنهایت
 Game Passمیخواهدسرویس

رابرایکنسولهایپلیاستیشنو
نینتندوعرضهکند.تیماستوارتبه

 شرکتکنندگاندراجلاس
 Wells Fargo TMTگفتکه

هدفنهاییاینشرکتایناستکه
تماممحتواوخدماتخودرابههر
نمایشگریکهمیتواندبازیهارا

نمایشدهد،ارائهکند.
استوارتمیگوید:برایما،وقتیبه
کسبوکارفکرمیکنیم،بازیازآنجا
 Activisionکهبهمایکروسافتوبا

مربوطمیشود،اهرمعملیاتیو
افزایشحاشیهسودقطعاًبخشیاز

اینپازلاست.
سپسکاریکهانجاممیدهیماین
استکهباتوسعهکسبوکارخود
دردیگرپلتفرمهابهسودبیشتری
برسیم،اینیعنیتلویزیونهای

هوشمند،یعنیدستگاههایتلفن
همراه،یعنیآنچهحتیدرگذشته

بهعنوانرقباییمانندپلیاستیشنو
نینتندوفکرمیکردیم.
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امیرپایدار|بعدازچندسالکهباتعداداندکیبازیدرجهیکهمراهبودند،امسالشاهد
عرضهتعدادزیادیازبهترینآثارچندســالاخیربودیم.سال2023بدونشکیکیاز
بهترینبازههایزمانیبرایتجربهبازیهایویدئوییبود.بااینکهامسالشاهدعرضهتعداد
زیادیبازیخوببودیمامادرهمینحینبرخیازبدترینبازیهایچندسالاخیرهمدر
2023منتشرشدند.بازیهاییکهبعضابانامهایآشناییهمراهبودندامامشخصاسعی
داشتندتاازاینطریقتنهابهدرآمدبیشتریبرســند.موضوعیکهالبتهنهایتابانتیجه
کیفیفاجعهبارآنهامحققنشد.درادامهنگاهیداریمبهبدترینبازیهاییکهدرسال2023 
منتشرشدند.بازیهاییکهبرخیازآنهاحتیبهشکلانحصاریواردبازارشدنداماحتی

ازاینطریقهمنتوانستندموفقیتخاصیراکسبکنند.

مبیناحمدی|ایلانماسکروزهایسختیراپشتسرمیگذارد.اوازیکسوهمراه
باتسلامشغولعرضهسایبرتراکاســتوازطرفدیگربایدبرایادامهحیاتشبکه
اجتماعیخودیعنیایکسمبارزهکند.درحالیکهماسکقصدداردبادولتسوئدوارد
جنگیحقوقیشود،بایدباکمپانیهایبزرگدنیابرایعقبنشینیازتبلیغاتدرایکس
)توئیترسابق(مقابلهکند.ایلانماسکالبتهدرشکلگیریچنینگردابیبیتاثیرنبوده
واظهارنظرهایعجیبشدرفضاهایمختلفباعثشدهتادشمنهایزیادیپیداکند.
دشمنهاییکهبرخیازآنهامدیرعاملکمپانیهاییهستندکهسالهاباتبلیغاتخود،
ارقامقابلتوجهیراروانهتوئیترمیکردنداماحالاازتکراراینموضوعسربازمیزنند.
درشرایطفعلینمیتوانآیندهروشنیرابرایایکسمتصورشد.شبکهاجتماعیکهاین

روزهاازدیدمالیباچالشهازیادیمواجهاست.

SkullIsland:RiseofKong  
همان قدر که ساخت یک بازی خوب کار سختی 
است و هر اســتودیویی قادر به انجامش نیست، 
 Skull Island: Rise ساخت یک بازی بد مثل
of Kong هم کار راحتی نیست و حداقل باید از 
این لحاظ از سازندگان بازی کینگ کونگ تمجید 
 Skull Island: Rise of Kong کرد. عنوان
تمام تلاشش را کرده تا به یکی از بدترین عناوین 
تاریخ تبدیل شود و باید گفت تا حد زیادی هم در 
این زمینه موفق بوده اســت. از گیم پلی ابتدایی 
و ســاده گرفته تا انیمیشــن های مضحک، لول 
دیزاین فاجعه، کنتــرل ناکارآمد و گرافیکی که 
گویا از دل نسل پنجم و اولین بازی های کنسول 
پلی استیشــن 1 در آمده. داستان بازی هم هیچ 
نکته خاصــی را در برندارد و گویا ســازندگان از 
یکی از مســتندهای حیات وحش برای نوشتن 
پلان کلی داستان الهام گرفته اند. در این عنوان ما 
 Skull در نقش کینگ کونگ برای بقا در جزیره
Island بازی خواهیم کرد، همین قدر ســاده و 

سطحی. 

TheWalkingDead:Destinies  
 The Walking Dead: احتمالا ایده ساخت
Destinies همــان چیزی بود کــه طرفداران 
سریال واکینگ دد رویای تجربه آن را در قالب یک 
بازی ویدئویی داشــتند. عنوانی که به مخاطبش 
اجازه دهد تا سرنوشــت شــخصیت های داخل 
ســریال را به شــکل دلخواه تغییر داده و از مرگ 
آن ها جلوگیری کند. با این حال سازندگان بازی 
The Walking Dead: Destinies به خوبی 
نشــان دادند که تنها داشتن یک ایده جالب برای 
ساخت بازی کافی نیست و به راحتی می توان این 
ایده خوب را برای ساخت یکی از بدترین بازی های 
 The Walking Dead: .سال اســتفاده کرد
Destinies یک عنوان به شدت سطحی، کوتاه 
و بدون ارزش بوده که تنها در 5 ساعت قصد دارد 
کل وقایع سریال واکینگ دد را بدون هیچ منطق 
داستانی خاصی به تصویر بکشد. صحنه های جذاب 
ســریال همانند مبارزه ریک و شین، در این بازی 
به نبردهای فرسایشی و اعصاب خردکنی تبدیل 
شــده اند که در آن باید هزاران فشنگ اسلحه را 

برای پیروزی شلیک کنید. 
TheLordoftheRings-Gollum  

ارباب حلقه هــا و دنیایی کــه تالکین خلق کرده 
به قدری غنی اســت که بتوان ده ها فیلم و بازی 
متفاوت و جذاب را براســاس آن ســاخت. با این 
اوصاف کمتر کســی فکرش را می کرد که روزی 
فردی پیدا شــود تا به دنبال شــخصیت گالوم و 
ســاخت یک بازی از روی او برود.  اما اســتودیو 
Daedalic نشان داد که هیچ غیرممکنی وجود 
 The Lord of the ندارد و آن ها بــا ســاخت
Rings - Gollum ســند مرگ خــود را امضا 
کردند. تقریبا از همان زمان معرفی سرنوشــت 
بازی مشخص بود اما کمتر کســی فکر می کرد 
محصول نهایی در عمل به یک فاجعه تمام و عیار 
تبدیل شود. از طراحی مضحک چهره شخصیت 
گالوم گرفته تا گیم پلی به شدت تکراری، هوش 
مصنوعی فاجعه و گرافیک تاریخ مصرف گذشته 
در کنار انواع و اقســام باگ هــا از جمله مواردی 
بودند که در شکست بازی نقش بسزایی داشتند. 
 The Lord of حتی در زمینه داستان هم عنوان

the Rings - Gollum نتوانستند حرفی برای 
گفتن داشته باشــد و در نهایت با شکست کاملی 

همراه بود. 
Quantum Error  

کوانتوم ارور از آن دســت بازی هایی است که به 
نظر می رسد سازندگان تازه کارش یعنی استودیو 
Teamkill Media به شــدت سعی داشته اند 
این عنــوان در هر زمینه ای حرفــی برای گفتن 
داشــته باشــد اما در تمامی بخش ها به بن بست 
رسیده اند. عنوانی که درگیر حواشی مختلفی شد 
و هر روز شاهد مصاحبه سازندگان آن در خصوص 
بازی بودیم. کوانتوم ارور قرار بود با اســتفاده از 
آنریل 5 عنوانی چشــم نواز از لحاظ بصری و یک 
بازی کامل در بخش های گیم پلی و داستان باشد 
اما محصول نهایی نتوانســته در هیچ کدام از این 
بخش ها وعده های خود را عملی کند. بخش های 
ترسناک به شــدت ســطحی و قابل پیش بینی 
هســتند و در بخش گیم پلی هم بــا یک عنوان 
ناقص طرف هستیم. شاید بتوان گفت تنها زمانی 
که بازی ما را در نقش یک آتش نشان قرار می دهد 

کمی بتوان با آن سرگرم شد. 
 The Last Hope  

آیا تا به حال به این فکر کرده اید که چقدر خوب 
 The می شد اگر قادر بودیم عنوان تحسین شده
Last of Us را روی کنســول همــراه نینتندو 
سوییچ تجربه کنیم؟ این ایده انقلابی را استودیو 
 The Last در قالب عنوانی با نام VG games
Hope: Dead Zone Survival عملــی 
کرده اســت. عنوانی که موفق شــده تا به امروز 
دو نمره 5 و 2 را به دســت آورد و البته بعد از آن 
هم برای زیر پا گذاشــتن قانون کپی رایت برای 
همیشــه از صفحه روزگار محو شد. با تجربه این 
بازی متوجه آن خواهید شــد که با چه فاجعه ای 
طرف هستید. عنوانی که تنها برای به جیب زدن 
 The پول ساخته شده و در عمل قصد دارد از نام
Last of Us برای فریب مخاطبش استفاده کند. 
خوشبختانه این عنوان در حال حاضر به صورت 
کامل از دسترس خارج شده و احتمالا سازندگان 
آن به زودی باید در دادگاه برای جنگ با وکلای 

سونی حاضر شوند.

کینگ کونگ در سرزمین زامبی ها
بررسی ضعیف ترین بازی های ویدئویی سال 2023
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   گزارش

وقتی کریستیانو رونالدو به النصر عربستان پیوست، 
تصور غالــب این بود که تیم عربی دســتکم در لیگ 
داخلی بی رقیب باشد. با این حال مهاجرت رونالدو به 
لیگ عربستان، زمینه ساز مهاجرت های بعدی شد و 
در این بین باشگاه الهلال با تمام توان مالی و فنی اش 
به رقابت با تیــم رونالدو پرداخته اســت. رقابتی که 
تصویر موجود را چه در جدول لیگ عربستان و چه در 
تقابل مستقیم با النصر برهم زده و تیم نیمار را بدون 
این ستاره برزیلی تبدیل به یکه تاز لیگ مترقی و رو 
به رشد عربســتان می کند. آنها در دیدار رو در رو هم 
رونالدو و یارانش را ناک اوت کردند تا با خیالی آسوده 
به قهرمانی در اولین فصل تحول فوتبال باشــگاهی 

عربستان فکر کنند.

   بهترین خرید فصل
جشــن های معارفه را برای دیگــران برگزار کردند، 
ســر و صدای خریدهای جدید در حاشــیه انتقال 
نام های دیگری شــکل گرفت و فوتبال باشــگاهی 
عربستان به نقاط دیگری برای ترقی امیدوار بود اما 
الکساندر میتروویچ همه چیز را به نام خودش تمام 
کرد. تیم او از نیمار بی بهره اســت امــا با حضور این 
ستاره صربستانی ظاهرا به بازیکن برزیلی اش احتیاج 
مبرمی هم ندارد. نه تیــم رونالدو و نه تیم بنزما بلکه 
این تیم میتروویچ است که با هنرنمایی و گلزنی این 
بازیکن در خط حمله در لیگ یکه تازی می کند. ستاره 

سابق لیگ برتر انگلیس تمام کیفیت و انگیزه اش در 
لیگ برتــر را به لیگ حرفه ای عربســتان آورده و در 
حال فتح ایــن لیگ با تیم آماده اش اســت. با 2 گل 
میتروویچ در بازی جمعه شب این بازیکن در جدول 
گلزنان لیگ اختلافش با رونالدو را به 2 گل رساند تا 
رقابت آقای گلی هم در فوتبال باشــگاهی عربستان 
رنگ و بوی جذابی بگیرد. ســال ها بعد و شاید پس 
از تثبیت لیگ عربســتان به عنوان یکی از لیگ های 
معتبر فوتبال دنیــا از میتروویچ به عنــوان یکی از 
عناصر این تغییر یاد شود؛ کسی که اولین فصل ترقی 
لیگ عربستان را با انتقال فرم لیگ برتری اش به اوج 
رســانده و الهام بخش الهلال برای صدرنشینی شده 
است. رونالدو، نیمار، بنزما و ستاره های دیگری برای 
کسب عنوان بهترین خرید فصل لیگ عربستان نامزد 
شده بودند اما میتروویچ در حال ربودن این عنوان، 

پیشی گرفته.

   الهلال؛ دست نیافتنی
حتی پیش از تغییر و تحول و ســرمایه گذاری بزرگ 
لیگ عربستان هم این باشگاه همواره به عنوان یکی 
از قدرت های آسیا شناخته می شد. تغییر و تحول در 
فوتبال باشگاهی عربستان پیش از هر اتفاق دیگری، 
الهلال را قوی تر کرده اســت. آنها در لیگی که صدها 
میلیون دلار برای ارتقای ســطح آن هزینه شــده، 
یکه تازی می کنند و حتی به رونالدو و النصر هم اجازه 

نزدیک شــدن نمی دهند. اختلاف الهلال با تیم دوم 
جدول به 7 امتیاز رســید تا این تیم 2 هفته قبل از 
اتمام نیم فصل اول مسابقات، صدرنشینی اش در این 
نیم فصل را قطعی کند. آنها دست نیافتنی می شوند و 
این زنگ خطر بزرگی برای رقبای آسیایی این باشگاه 
اســت. وقتی رونالدو و یارانش هــم در مقابل الهلال 
تسلیم می شوند، سایر رقبا در هر رقابتی باید حساب 
کار خودشــان را برای رویارویی با این باشگاه داشته 
باشند. تیم صدرنشین لیگ عربستان تا اینجای فصل 
بدون باخت در 15 مسابقه، موفق شده 46 بار دروازه 
حریفان را باز کند. این یعنی میانگین گل زده بیشتر 
از 3 در هر بازی و چنین فرمی را پیش از این بیشتر در 
بین قدرت های برتر اروپا دیده بودیم. الهلال حتی از 

فوتبال کشورش هم یک گام جلوتر است.

   گل جنجالی و مردود رونالدو
در این بازی رونالدو هم گل زد اما گل او سختگیرانه 
توسط VAR به دلیل آفساید بودن مردود اعلام شد. 
این گل باعث جنجال بین هــواداران الهلال و النصر 
در شبکه اجتماعی X )توئیتر ســابق( شد. هواداران 
الهلال به اتفاق آرا معتقدند که گل رونالدو درســت 
نبود و همچنین ستاره پرتغالی را به تقلب برای گلزنی 
متهم کردند! هواداران النصر معتقدند که داور به دلیل 
مردود کردن این گل نسبت به نصراوی ها بی انصافی 

کرده است.

نمایش هــای ناامیدکننــده نبیــل باهویی در 
پرســپولیس، فصل تازه ای از داســتان جذب 
مهاجمان ضعیف در این تیم را آغاز کرده است. 
همزمانی این ماجرا با نمایش های خوب گوستاوو 
بلانکو در استقلال باعث شده تا بین او و باهویی 
مقایسه هایی صورت بگیرد. مرور عملکرد این دو 
بازیکن در فصل های گذشته می تواند عملکرد 

فعلی آنها را توجیه کند.
   نبیل باهویی؛ فقط دو فصل خوب!

این مهاجم 32 ساله در بین سال های 2014 تا 
2015 به تیم ملی سوئد هم دعوت شده بود و 8 
بازی کرده و گلی نزده بود. در آن مقطع باهویی 
عضو تیم »ای آی کا« در لیگ ســوئد بود. نیبل 
دو فصل در این تیم بازی کرد و در 64 بازی 26 
گل به ثمر رســاند. این بهترین عملکرد دوران 
فوتبالی باهویی به شــمار مــی رود. او البته در 
یک مقطع بین ســال های 2019 تا 2022 هم 
عضو همین تیم بود و توانســت در 75 بازی 22 
گل بزند. عجیب اینکه فقط در همین دو مقطع 
تعداد گل های نبیل بــرای تیم هایش دو رقمی 

شده است! دو دوره کابوس وار هم در دوران بازی 
باهویی وجود دارد. او بعد از اولین درخشش در 
تیم »ای آی کا«، به تیم الاهلی عربستان پیوست 
و 10 بار برای این تیم به میدان رفت اما حتی یک 
بار هم موفق به گلزنی نشــد! پس از این ناکامی 
به شــکلی غیرمنتظره به تیم هامبورگ آلمان 
پیوســت و فقط 7 بار برای این تیم بازی کرد و 
گلی هم نزد و خیلی زود به تیم دوم باشگاه تبعید 
شد. در این تیم هم فقط یک بازی انجام داد و در 
پایان فصل راهی تیم گراس هاپرز سوئیس شد. 
در 29 بازی فقــط 3 گل زد و به صورت قرضی 
به تیم محبوبش یعنی »ای آی کا« برگشــت و 
در 11 بازی 3 باز گلزنی کــرد. در ادامه به لیگ 
هلند و تیم خرافشــاپ رفت و وقتی در 7 بازی 
موفق به گلزنی نشــد دوباره به سوئد و ای آی کا 
بازگشــت و دومین دوره درخشــان بازی اش 
را در این تیم ســپری کرد. پــس از این دوران 
موفقیت آمیز دوباره به خاورمیانه آمد و این بار به 
تیم قطر اس سی در لیگ ستارگان قطر پیوست 
و یک دوره ناکامی دیگر بــرای او رقم خورد؛ با 

8 بازی و صفــر گل زده! در هیچ کدام از بازی ها 
هم بیشــتر از یک نیمه برای تیمش بازی نکرد. 
پس از یک نیم  فصل فاجعه بار از تیم قطری هم 
جدا شد و ســرانجام چند هفته پیش با انتخاب 
رضا درویش مدیرعامل باشــگاه پرسپولیس به 
این تیم پیوست. او تا امروز در 6 بازی و به مدت 
190 دقیقه بــا پیراهن پرســپولیس به میدان 
رفته اما نه تنها موفق به گلزنی نشــده، بلکه در 
بعضی از بازی ها، حتــی در لمس توپ هم آمار 
ناامیدکننده ای داشته و در بازی برگشت مقابل 
النصر هم با انجام یک خطای بی مورد روی مدافع 
این تیم بهترین بخت گلزنی پرسپولیس را از این 
تیم گرفته اســت. از او به عنوان اولین خروجی 

پرسپولیس در نیم فصل نام برده می شود!
   گوستاوو بلانکو )همیشه تاثیرگذار(

این مهاجم آرژانتینــی زاده اوکراین، در طول 
دوران فوتبالش آمار گلزنی فوق العاده ای نداشته 
اما همواره در لیگ ها و تیم های معتبرتری بازی 
کرده و از سال 2015 به بعد در هیچ تیمی تعداد 
گل های زده اش در طول فصل صفر نبوده است. 

اولین درخشــش او در تیم آسیریسکای سوئد 
بود که توانســت در 25 بازی برای این تیم 10 
گل بزند. تفاوت مهم او با نبیل باهویی، مشارکت 
بیشتر در گل های تیم هایش اســت. در حالی 
که در کارنامه باهویی بــه ندرت پاس گل دیده 
می شود، بلانکو در همین فصل برای آسیریسکا 
6 پاس گل هم ثبت کرد. یک نیم فصل برای تیم 
کاراپتی اوکراین بازی کرد و دو گل و یک پاس 
گل در 9 بازی را ثبت کرد. فصل بعد در همین 
تیم ماند و کارش را با 11 گل و 4 پاس گل تمام 
کرد. عملکرد خوبش باعث شد تا به بهترین تیم 
اوکراین یعنی شاختار دونتســک بپیوندد. اما 
بلانکو نتوانست در این تیم موفق باشد. در تمام 
طول فصل 136 دقیقه بازی کرد و فقط یک گل 
زد و یک پاس گل داد. فصل بعــد به مالاگا در 
لیگ دوی اسپانیا رفت و 9 گل و 7 پاس گل آمار 
او در این تیم بود. در فصل بعد راهی آنتالیا اسپور 
ترکیه شد و با 4 گل و دو پاس گل به کارش در 
این تیم پایان داد.  او به لالیگای 2 برگشت و این 
بار پیراهن رئال اویدو را پوشــید و 7 گل برای 

این تیم به ثمر رســاند. یک فصل هم به صورت 
قرضی در ایبار بازی کــرد و 4 گل زد و دو پاس 
گل داد. فصل بعد به صورت قطعی در همین تیم 
به میدان رفت و فقــط 4 گل زد و البته در یک 
مقطع هم حدود 10 بازی را به دلیل مصدومیت 
از دست داد. این آخرین فصل او قبل از پیوستن 
به استقلال بود و همین چند هفته پیش، بعد از 
مدت ها تمرین و بلاتکلیفی، سرانجام قراردادش 
با استقلال ثبت شد و توانست برای این تیم بازی 
کند. او تا امروز 225 دقیقه برای استقلال بازی 
کرده و یک گل زده است. اما تفاوت های مهم تری 
هم با مهاجم خارجی پرســپولیس دارد. بلانکو 
برخلاف نبیل، زیاد در جریان بازی قرار می گیرد، 
می جنگد، تــکل می زند، دربیــل می کند و در 
کارهای تیمی مشارکتی فعال دارد. هرچند یک 
گل برای او آمار فوق العاده ای به شمار نمی رود 
اما عملکردش با نبیل باهویی کاملا متفاوت بوده 
اســت. آنقدر خوب بوده که یحیی گل محمدی 
اعتراف کند که قبل از شروع فصل خواهان او بود 

اما باشگاه به جای او نبیل باهویی را جذب کرد!

ما خوابیم و حریفان در میدان
بعد از برگزاری 7 مسابقه از هفته یازدهم، رقابت های لیگ برتر تعطیل 

شد و حالا باید تیم های لیگ برتر 12 روز چشم انتظار شروع دوباره 
رقابت ها باشند؛ آن هم در حالی که خبری از تعطیلات فیفادی نیست و 

مسئولان سازمان لیگ تصمیم گرفته اند تا رقابت های لیگ برتر را به دلیل 
برگزاری مسابقات لیگ قهرمانان آسیا تعطیل کنند!
   حریفان بازی می کنند، ایرانی ها استراحت!

پرسپولیس، سپاهان و نساجی 3 نماینده فوتبال ایران در لیگ قهرمانان 
آسیا هستند که در هفته گذشته پنجمین مسابقه شان در مرحله گروهی 

را انجام دادند و حالا خود را برای انجام آخرین بازی مرحله گروهی 
آماده می کنند. در حالی که براساس برنامه ریزی )AFC(، فاصله ای 7 
روزه میان مسابقات هفته پنجم و ششم مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
آسیا در نظر گرفته شده اما مسئولان سازمان لیگ تصمیم به تعطیلی 
لیگ برتر گرفته اند؛ آن هم در حالی که رقبای نمایندگان ایران امشب 

قرار است در لیگ های داخلی شان به میدان بروند! الدحیل قطر که در 
دیداری سرنوشت ساز باید در هفته پایانی لیگ قهرمانان آسیا به مصاف 
پرسپولیس ایران برود، جمعه شب برابر ام صلال به میدان رفت و سپس 

مهیای سفر به تهران خواهد شد تا روز سه شنبه برابر شاگردان یحیی 
گل محمدی قرار گیرد. الاتحاد عربستان که در هفته پایانی مرحله 

گروهی باید برابر سپاهان ایران در ریاض به میدان برود، پنجشنبه برابر 
الخلیج در لیگ حرفه ای عربستان به میدان رفت و حالا آنها خود را برای 

دیدار روز دوشنبه مقابل سپاهان آماده می کنند. الهلال عربستان هم 
جمعه شب در مهم ترین بازی نیم فصل نخست لیگ حرفه ای عربستان 
میزبان النصر بود و بعد از آن باید روز دوشنبه سیزدهم آذرماه به مصاف 

نساجی ایران برود.
    ناگهان برنامه ریزی ها فشرده می شود

مسئولان سازمان لیگ در حالی به سراغ آن رفته اند تا مسابقات لیگ برتر 
را به واسطه برگزاری مسابقات لیگ قهرمانان آسیا تعطیل کنند که بعد از 
پایان مرحله گروهی، برنامه ای فشرده در انتظار نمایندگان فوتبال ایران 
است؛ به طوری که به صورت میانگین آنها باید در بازه زمانی کمتر از یک 

ماه، هر 4 روز یک بار در لیگ برتر به میدان بروند و مسابقات معوقه شان را 
برگزار کنند. حتی برای تیم هایی مانند  استقلال که در رقابت های آسیایی 

حضور ندارد اما صدرنشین جدول لیگ بیست وسوم است هم ناگهان 
برنامه مسابقات فشرده می شود؛ به طوری که شاگردان جواد نکونام بعد از 
تعطیلات 12 روزه، باید 5 مسابقه پایانی شان در نیم فصل اول را در فاصله 
زمانی 22 روزه برگزار کنند! آنچه مشخص است، اینکه یکی از مهم ترین 

علل مصدومیت های سریالی و طولانی مدت، تعطیلات گاه و بی گاه 
مسابقات است و باید دید در نیم فصل دوم مسئولان سازمان لیگ چه 

تدابیری را خواهند اندیشید و آیا برنامه ریزی نامناسب نیم فصل نخست در 
نیم فصل دوم جبران خواهد شد یا همچنان سریال تعطیلی ها ادامه دارد!
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استادیوم 40 هزار نفری بهتر نیست؟
در خبرها آمده که قرار است در تهران یک استادیوم 120 هزار نفری ساخته شود. به  موقعیت جغرافیایی این استادیوم که 
گفته می شود روی گسل تهران قرار دارد، خیلی کار نداریم و امیدواریم این مسئله که مهم ترین نکته در ساخت استادیوم 
است، حل و فصل شود اما چیزی که به حوزه ما مربوط می شــود، بحث گنجایش استادیوم است. علاقه بعضی از مدیران و 
مسئولان به رکوردشکنی چیز جدیدی نیست و خب دوستان دوســت دارند کاری کنند که در تاریخ به نام آنها ثبت شود. 
دوستان فکر می کنند که ساخت یک استادیوم 40 تا 50 هزار نفری، بازخورد اجتماعی  و خبری خیلی زیادی نخواهد داشت 
اما یک اســتادیوم 120 هزار نفری را می توان در بوق و کرنا کرد و با آن به جهان هم فخر فروخت. اما واقعا به چه قیمتی؟  
همین حالا استادیوم 100 هزار نفری آزادی که 80 هزار نفر هم گنجایش ندارد، در یک فصل چند بار پر می شود؟  آن هم در 
کشوری که همین استادیومش هم به دلایل اجتماعی، آلودگی هوا و هر دلیل دیگری، همواره با ظرفیتی کمتر از ظرفیت 
واقعی اش پذیرای هواداران است! واقعا یک استادیوم 120 هزار نفری، چقدر به درد تهران می خورد؟  چند بار ممکن است 
سکوهای این استادیوم پر از تماشاگر شود؟ واقعا اسراف بودجه بیت المال نیست؟  بهتر نیست به جای ساختن یک استادیوم 
120 هزار نفری، یکی دو استادیوم با ظرفیت 40 تا 50 هزار نفری مدرن و کامل با تمام امکانات بسازید که در بیشتر بازی ها 
هم پر می شوند؟ باور کنید دوره ساختن اســتادیوم های 100 و 120 و 150 هزار نفری که خیلی های شان هم دور از مرکز 
شهر هستند و رسیدن به آنها سخت تر از عبور از هفت خان است، گذشته. استادیوم یادگار امام تبریز را نمی بینید؟ نمی بینید 
مردم با چه مشقتی در سرما و گرما آن هم راه کوهستانی و صعب العبور را بدون امکانات طی می کنند تا به استادیوم برسند؟ 
باور کنید الان دوره ساختن استادیوم های جمع و جور و در دسترس و شیک و مدرن است! شما را به خدا قبل از شروع کار، 

کمی بیشتر تحقیق کنید و چیزی بسازید که به درد مردم بخورد. این مردم گناه دارند!

به ما کمتر شوک بدهید!
بعضی از تیترهای رســانه ها هم واقعا عجیب و غریبند. مثلا دیروز یکی از روزنامه ها تیتر زده بود: »شــوک به تیم ملی 
فوتبال؛ خداداد عزیزی جدا می شــود؟« باز اگر این تیتر را در دوران بازی خداداد می زدند، می شد آن را هضم کرد اما 
وقتی خداداد یکی از دستیاران پرتعداد امیر قلعه نویی است که اتفاقا بعد از همه آنها به این گروه اضافه شده و انصافا هم 
تا امروز در مربیگری چیز خاصی از او ندیده ایم، رفتنش چه شوکی می تواند به تیم ملی وارد کند؟ آمدن او به تیم ملی 
چه تغییری ایجاد کرده که نگران رفتنش باشیم و از این اتفاق شوکه شویم؟ اصلا چه کسی از رفتن خداداد از تیم ملی 
شوکه می شود؟ بازیکنان؟ امیر قلعه نویی؟ مردم و هواداران؟ بعید می دانیم! یا رسانه دیگری تیتر زده بود: »سعید مهری 
به دربی می رسد!« او در بازی مقابل ذوب آهن مصدوم شد و پایش خونریزی کرد و دوستان در متن خبر اشاره کردند که 
این اتفاق باعث نگرانی هواداران استقلال شده است اما مصدومیتش جدی نیست و او به دربی می رسد! اصلا قصدمان 
تخریب این بازیکن نیست. اگر این خبر مربوط به سال گذشته بود، می شد تا حدودی این تیتر را پذیرفت، چراکه در آن 
زمان مهری بازیکن موثری در ترکیب تیم ساپینتو بود اما وقتی در این فصل کلا 300 دقیقه به میدان رفته و معمولا هم 
ضعیف بازی کرده و صدای هواداران را درآورده و البته هافبک های مهم تری از او در ترکیب استقلال حضور دارند، چرا 
باید چنین خبری به این شکل بازتاب داده شود؟  این ماجرا درباره پیمان بابایی هم صدق می کند. او بعد از پایان دوران 
مصدومیت، دو روز پیش در بازی تدارکاتی استقلال مقابل خوشه طلایی یکی از 4 گل تیمش را زده و دوستان ما تیتر 
زده اند: »استقلال با این بازیکن قوی تر می شود.« این جمله درباره بازیکنی است که فصل گذشته 30 بازی انجام داد و 
کلا دو گل زد! آن هم در حالی که بیش از 1200 دقیقه در ترکیب استقلال حضور داشت. انصافا این تیترها شلوغ بازی 

نیست؟ بهتر نیست درباره هرکس به اندازه کارش، تاثیرش و عملکردش بپردازیم و تیتر بزنیم؟ 

 شبی که النصر 
ناک اوت شد

الهلال در دیداری تماشایی 
توانست با سه گل از سد 
النصر عبور کند و اختلاف 

امتیازش را با این تیم به عدد 
7 برساند

سوئدی خسته، 
آرژانتینی جنگجو

حتی قبل از پیوستن باهویی و بلانکو به سرخابی ها، 
عملکرد فعلی آنها قابل پیش بینی بود

آخرین پیشنهاد رئال به امباپه: یا بپذیر 
یا خداحافظ

سایت رلوو مدعی شد از منابع نزدیک به رئال مادرید به اخباری دست 
پیدا کرده که  نشان می دهد فلورنتینو پرز آماده می شود تا یک پیشنهاد 
دیگر به کیلیان امباپه ارائه  دهد. رلوو می گوید این آخرین پیشــنهاد 
رئال خواهد بود و پرز برای بیشتر تحت فشــار  گذاشتن امباپه این را 
به صراحت به او خواهد فهماند: یا باید این پیشــنهاد را قبول کنی یا 
 دیگر هرگز پیشنهادی در کار نیســت.  امباپه با توجه به اینکه تنها تا 
ژوئن آینده با پی اس جی قــرارداد دارد و تاکنون قراردادش را  تمدید 
نکرده، طبق قانون فیفا می تواند از روز یک ژانویه با باشگاه های دیگر 
مذاکره کند. در  نتیجه ارسال پیشنهاد رئال برای او قانونی خواهد بود 
و پی اس جی نمی تواند رئال را متهم  کند.  رلوو می گوید فلورنتینو پرز و 
دیگر مدیران رئال مادرید انتظار دارند امباپه این پیشنهاد را  به سرعت 
بپذیرد. در راهروهای مدیریت رئال مادرید نظر غالب این اســت که 
در صورت  معطل کردن امباپه یا جواب  نامشخص او دیگر شکی باقی 
نمی ماند که او واقعا تمایلی به  پیوســتن به رئال ندارد. در این صورت 

رئال مادرید پرونده ستاره فرانسوی را برای همیشه  خواهد بست.  

گواردیولا به بارسلونا بازنخواهد گشت
گواردیولا فصل گذشته موفق شد سه گانه رویایی لیگ برتر، جام حذفی 
و لیگ قهرمانان را با منچسترسیتی به دست آورد. او در طول دوران 
حضورش در بارسلونا بود که توانســت توانایی هایش را به عنوان یک 
مربی بزرگ و جوان به دنیای فوتبال نشان دهد و قهرمانی های بسیاری 
را هم با این تیــم در لالیگا و لیگ قهرمانان به دســت آورد. هواداران 
بارسلونا علاقه زیادی به سرمربی ســابق تیم محبوب شان دارند و در 
طول این سال ها همیشه امیدوار بودند که بتوانند بار دیگر او را روی 
نیمکت این تیم به عنوان ســرمربی ببینند  اما به نظر نمی رسد که او 
دیگر چنین تصمیمی داشته باشد. مارتی پرارناو، نویسنده خاطرات 
و زندگینامه گواردیولا، در پاســخ به سوالی در این باره به آ اس گفت: 
»بازگشت پپ به بارسلونا؟ خیلی واضح است که او دیگر به عنوان مربی 
به بارسلونا بازنخواهد گشت و این اتفاق رخ نخواهد داد. نمی دانم اما 
شاید او در شغلی دیگر به این باشــگاه برگردد.« به نظر می رسد که 
گواردیولا قصد دارد خاطرات خوب دوران حضورش روی نیمکت این 
تیم را همچنان به همان شکل حفظ کند و به همین دلیل قصد ندارد 

باز هم عنوان سرمربی این تیم را در اختیار داشته باشد.

ژاوی ستاره اتلتیکو را می خواست!
آلوارو موراتا می توانست در خط حمله بارسلونا بدرخشد، ولی انتقال 
او دو سال پیش در آخرین لحظات منتفی شد. زمستان دو سال پیش 
موراتا قرضی از اتلتیکو برای یوونتوس بازی می کرد و ژاوی او را برای 
تقویت خط حمله بارسا می خواســت. ژاوی با موراتا تماس گرفت و 
موراتا هم پاسخ مثبت داد ولی همه چیز به نظر نهایی سیمئونه بستگی 
داشــت. یووه تازه ولاهوویچ را خریده بود و موراتــا تصور می کرد در 
یوونتوس به او دیگر بازی نخواهد رسید. انتقال او در شرف نهایی شدن 
بود ولی در آخرین لحظات اتلتیکو مخالفت کرد. سیمئونه می دانست 
که رفتن موراتا به بارسا یعنی تقویت کردن رقیب مستقیم به خصوص 
که دو تیم 6 روز بعد از انتقالات زمســتانی باید در نیوکمپ به مصاف 
هم می رفتند )برتری 4-2 بارسا(. توافق اولیه روی انتقال قرضی پنج 
میلیون یورویی و سپس بند خرید اجباری 35 میلیون یورویی بود. در 
این صورت اتلتیکو مجبور نبود بند خرید 40 میلیون یورویی گریزمان 
را بپردازد، بازیکنی که از بارســا قرضی برای اتلتیکو بازی می کرد. با 
این حال تصمیم بر این شــد موراتا تا پایان فصــل در یووه بماند و به 

بارسا نرود.

درخواست استقلال برای تعویق دربی
باشگاه اســتقلال چندی پیش در نامه ای به ســازمان لیگ به عدم 
برگزاری هــای بازی های پرســپولیس و ســپاهان در هفته یازدهم 
لیگ برتر فوتبال اعتراض کرده بود. در این نامه اشــاره شــده بود که 
در صورت تعویق بازی های پرسپولیس و ســپاهان در هفته یازدهم 
به دلیل حضور در لیگ قهرمانان آسیا، دیدار استقلال با ذوب آهن نیز 
به تعویق بیفتد تا تیم ها به لحاظ تعداد بازی در شــرایط یکسانی قرار 
بگیرند. سازمان لیگ اما  با درخواست باشگاه استقلال مخالفت کرد و 
دیدار شاگردان جواد نکونام با ذوب آهن در هفته یازدهم برگزار شد. 
باشگاه اســتقلال همچنین در نامه ای خواهان جابه جایی زمان دربی 
معوقه هفته پنجم لیگ برتر با هفته ســیزدهم شده است. این باشگاه 
در توضیحات خود آورده است برای اینکه این تیم در سه بازی متوالی 
میهمان نباشد، دربی هفته پنجم که قرار است 23 آذر برگزار شود با 
بازی نساجی مازندران در هفته سیزدهم لیگ برتر که 28 آذر برگزار 
خواهد شد، جابه جا شود. پیگیری ها نشان می دهد که سازمان لیگ 

تاکنون با درخواست استقلالی ها موافقت نکرده است.

طلبکار بعدی پرسپولیس، آقای گل استقلال!
شــیخ دیاباته جدیدترین طلبکار پرسپولیس اســت که البته هنوز 
شکایتی در فیفا ثبت نکرده اما در صورت این اقدام می تواند باقیمانده 
دستمزد و پاداش از فصل گذشته را دریافت کند تا در آخرین روزهای 
فوتبال درآمد دلاری خود را داشته باشد. البته در مورد دیاباته شایعاتی 
پیرامون طلب 370 هزار دلاری او از پرسپولیس وجود دارد اما جالب 
این است که او فصل گذشته با رقمی در همین حدود به پرسپولیس 
پیوســته بود و طبیعتا باتوجه به میزان دریافتی از این تیم، نمی تواند 
چنین طلبی را از سرخپوشان داشته باشد. باشگاه پرسپولیس از میزان 
دستمزد او حدود 300 هزار دلار به شیخ دیاباته پرداخت کرد تا این 
بازیکن 60 هزار دلار از پرســپولیس طلبکار باشد. باقیمانده طلب او 
به پاداش و آپشن قرارداد این بازیکن مربوط است. دیاباته حدود 70 
هزار دلار برای قهرمانی جام حذفی و لیگ برتر از پرسپولیس طلبکار 
اســت که البته رقم دقیق پاداش او کمتر از این   است و پرسپولیس 
البته این عدد را به او واریز نکرده  . پرســپولیس همچنین در صورت 
شکایت دیاباته 5 درصد هم رای دیرکرد به شیخ پرداخت خواهد کرد 
تا در مجموع دریافتی دیاباته در سختگیرانه ترین حالت به 150 هزار 

دلار برسد.

امید پرسپولیس به افزایش ظرفیت آزادی
پرسپولیس در آخرین بازی خود در مرحله گروهی روز سه شنبه مقابل 
الدحیل قرار خواهد گرفت. سرخ ها با هشت امتیاز آخرین شانس صعود 
خود را دنبال خواهند کرد و امیدوارند با شکل گیری نتایج به سودشان، 
جواز حضور در مرحله بعدی را کسب کنند. با توجه به حساسیت این 
بازی، استقبال خوبی از سوی هواداران برای حضور در استادیوم شکل 
گرفته اســت و خیلی زود ظرفیت اعلامی برای فروش بلیت به اتمام 
رسید.با توجه به درخواســت هواداران، باشگاه پرسپولیس در تلاش 
است با رایزنی لازم با دستگاه ها شــرایط افزایش چند درصدی برای 
حضور هوادارانش را امکانپذیر کند. اگر این هماهنگی به نتیجه برسد، 
احتمالا 10 درصد دیگر به ظرفیت 45هزار نفر قبلی اضافه شــود و 

سرخ ها با حضور 50 هزار هوادار مقابل الدحیل قرار گیرند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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اولین جلسه تحقیقات از متهمان مرگ النا در بیمارستان کودکان
صبح پنجشنبه ۹ آذر ماه امسال رسیدگی به مرگ 
مشکوک دخترک ۶ماهه ای به نام النا در بیمارستان 
مفید تهران با اعلام شــکایت از سوی خانواده او در 
دستور کار محمد مهدی براعه، بازپرس کشیک قتل 
پایتخت قرار گرفت.به این ترتیب تیم جنایی همراه 
کارآگاهان پلیس آگاهی تهران و تیم تشخیص هویت 
برای رسیدگی به موضوع در سردخانه بیمارستان 
بالای سر جسد دختر کوچولو حاضر شدند.تحقیقات 
ابتدایی نشان می داد که کادر درمان در زمان مراجعه 

این بیمار بــه دلیل تحصن در حیاط بیمارســتان 
حضور داشتند تا به عدم پرداخت حق الزحمه ای که 
مطابق تعرفه تعریف شده قرار بود از مدتی قبل به 
حقوق کارمندان اضافه شود اعتراض کنند چون چند 
ماهی می شد که این مبلغ به آنها پرداخت نشده بود.

به این ترتیب مطابق تحقیقات به عمل آمده،دستور 
بازداشت پزشک اورژانس و دو پرستار شیفت صادر 
شد.صبح روز شنبه افراد بازداشت شده در شعبه سوم 
دادسرای جنایی تهران تحت تحقیقات قرار گرفتند.

یکی از پرستاران بازداشت شده گفت:»من پرستار 
شیفت شب بودم و ساعتی که برای اعتراض به جمع 
همکارانم در حیاط بیمارستان رفتم شیفت کاری 
من تمام شده بود.« پرستار دیگر نیز گفت:»ساعتی 
که تحصن در حیاط بیمارستان شروع شد ساعت 
تغییر شیفت بود و دو نفر از همکاران شیفت صبح ما 
مرخصی گرفته و قرار بود نیروی جایگزین به جای 
آنها قرار بگیرد.من برای دقایقی به حیاط رفتم تا از 
نیروهای جایگزین بخواهم به محل کارشان برگردند 

اما تمام مدت رفت و برگشتم بیشتر از چند دقیقه 
نشد.« در ادامه پزشک اورژانس نیز ادعا کرد اقدامات 
ابتدایی مطابق وظیفه خود را انجام داده و در تریاژ 

این اتفاق رخ داده است.
با توجه به اینکــه پرونده در رونــد تحقیقات قرار 
دارد، مطابق تصمیم بازپرس جنایی دو نفر دیگر از 
کارکنان کادر درمان بیمارستان نیز بازداشت شدند و 
ادامه رسیدگی به این پرونده روز آینده در شعبه سوم 

دادسرای جنایی تهران ادامه خواهد داشت.

فاطمه شیخ علیزاده | بهمن ماه ســال گذشته مرد 
میانسالی با مراجعه به پلیس آگاهی تهران مفقود شدن 
دختر خود را گزارش کرد و گفت: »دخترم به نام مژگان، 
از مدتــی قبل با شــوهرش اختلاف پیدا کــرد. دامادم 
می گفت او با مرد غریبــه ای در ارتباط اســت. تا اینکه 
حدود ۳ ماه قبل بود که دامادم به همراه نوه ۶ ســاله ام 
به خانه ما آمدند و دامادم می گفت که مژگان فرار کرده 
و به همراه همان مرد به ترکیه رفته اســت و قرار شد تا 
برگشتن دخترم، نوه و دامادم با ما زندگی کنند. حدود ۴ 
روز از گم شدن مژگان می گذشت که فردی از ارومیه با 
ما تماس گرفت و گفت دخترتان به همراه ۴ مرد از کشور 
خارج شد و از ما خواست دنبالش نگردیم تا خودش با ما 
تماس بگیرد. من در همه این روزها چشــمم به گوشی 
تلفن بود تا دخترم با ما تماس بگیرد. اما حالا که خبری 
نشده از دامادم خواســتم موضوع گم شدن مژگان را به 
پلیس اطلاع دهیم چون امکان دارد بلایی ســر دخترم 

آمده باشد.«

   ماجرای گم شدن و قتل زن جوان
تلاش کارآگاهان برای یافتن ردی از مژگان آغاز شــد و 
شوهر او تحت تحقیقات قرار گرفت. او در برخورد ابتدایی 
با ماموران گفت: »۴ روز  قبل از گم شدن همسرم بود که 
به خاطر مشکل پایم مرخصی گرفته و وسط روز به خانه 
آمدم. پای من آسیب دیده و آن روز خیلی درد می کرد. 

خانه ما واقع در طبقه چهارم ســاختمانی در شــهرک 
ولیعصر است. پشت در خانه همسایه طبقه سوم متوجه 
شدم که مژگان به خانه مرد همسایه رفته و صدای رابطه 
آنها را شــنیدم اما به خاطر مشکل پایم ترسیدم نتوانم از 
خودم دفــاع کنم و مرد غریبه بلایی ســرم بیاورد. برای 
همین به خانه پدرزنم رفتم و موضوع را به آنها گفتم. وقتی 
مژگان به خانه پدری خود آمد، مادرش او را به شــدت 
سرزنش کرد و من به خاطر پدر و مادرش او را بخشیدم و 

به خانه رفتیم اما روز حادثه او ناگهان ناپدید شد.«
در ادامه تحقیقات همسر مژگان اظهارات ضد و نقیضی 
راجع به روز حادثه عنوان کرد که همین سبب شد ظن 
ماموران به او زیاد شــود. بنابراین شوهر مژگان تحت 
بازجویی فنی قرار گرفت و ســرانجام به قتل همسرش 
اعتراف کرد. همچنین مشخص شد که او جسد را مثله 
کرده و به بیابان های اطراف پاکدشت برده است. بقایای 
جسد قبلا توســط ماموران کشف شــده و به پزشکی 
قانونی منتقل شــده بود اما معلوم نبــود متعلق به چه 
کسی است که با اعترافات شوهر مژگان راز جسد مثله 
شده نیز برملا شــد.در جریان تحقیقات قضایی، مرد 
همسایه نیز مورد بازجویی قرار گرفت و به دلیل رابطه 
نامشــروع با مژگان به تحمل ۹۹ ضربه شلاق محکوم 
شد.با طی شدن روال قضایی پرونده، متهم روز گذشته 
در شعبه ششــم دادگاه کیفری یک استان تهران پای 

میز محاکمه رفت.

   در دادگاه
در ابتدای جلسه رسیدگی پدر و مادر مژگان به عنوان 
اولیای دم پرونده تقاضای قصاص متهم را مطرح کردند.

سپس پدر مژگان گفت:»دخترم از زندگی اش ناراضی 
بود چون شوهرش هر روز دوستان مجردش را به خانه 
می آورد و بســاط عیش با آنهــا راه می انداخت.مطابق 
مدارکی که به دادگاه ارائه دادم او حتی همراه همسرش 
به دادگاه رفته و مهریه اش را بخشیده بود تا طلاق بگیرد.

حتی اگر مژگان خطایی هم کرد، دامادم نباید او را قربانی 
چنین جنایــت بی رحمانه ای می کــرد و باید طلاقش 
می داد.بعد از قتل ســه ماه در خانه ما زندگی کرد و سر 
سفره ما نشست در حالی که دســتش به خون دخترم 

آلوده بود.برای همین از قصاص او گذشت نمی کنیم.«

   همسرم را تکه تکه کردم
ســپس نوبت به متهم رســید و در دفاع گفت:»وقتی 
متوجه ارتباط مژگان و مرد غریبه شــدم به خاطر پدر 
و مادر همسرم او را بخشــیدم و با هم به خانه آمدیم.تا 
اینکه روز قبل از حادثه وقتی به خانه آمدم دیدم اثاثیه ما 
شکسته و خراب شده است.مژگان گفت زن همسایه به 
ارتباط آنها پی برده و به خانه ما آمده و چنین خرابکاری 
به بار آورده است.او با میله بارفیکس همه چیز را خرد 
کرده و بعد میلــه را در هال انداختــه و رفته بود.صبح 

روز حادثه متوجه شدم مژگان در حال صحبت کردن 
پنهانی با تلفن است.از او پرســیدم با چه کسی حرف 
می زنی و او گفت با مرد همســایه حــرف می زنم و به 
تو ارتباطی ندارد.وقتی دیدم همســرم در چشمم نگاه 
می کند و این حرف را می زند به حدی خونم به جوش 
آمد که میله بارفیکس را برداشتم و با آن به سرش ضربه 
زدم.مژگان جیغ می کشــید و من دهانش را گرفتم تا 
صدایش در نیاید.یکدفعه دیدم نفس نمی کشــد.بعد 
جســدش را به حمام برده و تکه تکه کردم.جسد مثله 
شده را در بیابان های اطراف پاکدشــت رها کردم و تا 
۳ روز به آن سر می زدم.بعد پلیس جسد را پیدا کرد.« 
قضات دادگاه بعد از شــنیدن دفاع متهم ختم جلسه 
دادرسی را اعلام کرده و برای صدور رای وارد شور شدند.
قاضی حسن زاده در پایان اولیای دم را دعوت به بخشش 
کرد و از آنها خواست به خاطر نوه خود از قصاص قاتل 

گذشت کنند.

قتل زن به دست شوهرش به اتهام خیانت
مرد جوان در دادگاه دلیل به قتل رساندن همسرش را ارتباط نامشروع او با مرد 

همسایه عنوان کرد

 کارگر طلاساز که در جگرکی مرتکب 
جنایت شد!

بامداد جمعه دهم آذرماه، درگیــری مرگباری در یک مغازه جگرکی 
واقع در محله مشــیریه به مرکز فوریت های پلیســی 110 گزارش 
داده شــد.با اعلام این خبر، ماموران کلانتری 1۶۹ مشیریه و تیمی 
از کارآگاهان اداره دهم پلیس به همراه قاضــی محمدمهدی براعه، 
بازپرس ویژه قتل شعبه سوم دادسرای امور جنایی، راهی محل حادثه 

شدند و تحقیقات ابتدایی را آغاز کردند.
تیم جنایی در محل حادثه با جســد مرد جوانی مواجه شــدند که بر 
اثر ضربه چاقو به قتل رسیده بود. بررسی های اولیه نیز نشان می داد 
مقتول در جریان درگیری با یکی از کارگرهای مغازه، با ضربه چاقو به 

قتل رسیده است.
تحقیقات ابتدایی حکایت از آن داشت، مقتول به همراه ۳ دوست خود 
که مشروبات الکلی مصرف و در حالت طبیعی نبودند، به قصد شرارت 
وارد مغازه جگرکی شــده اما پس از مشــاجره های لفظی در جریان 
درگیری توسط کارگر جگرکی با ضربه غافلگیرانه چاقو به قتل رسیده 
است. متهم خودش را به ماموران معرفی کرده است، در ادامه گفت وگو 

با متهم را می خوانید.
چند سال داری؟

2۶ سالم است و در این سن به جرم قتل دستگیر شدم.
چه شغلی داری؟

کارگر کارگاه طلاسازی هستم.
در مغازه جگرکی چه کار می کردی؟

مغازه دوستم است و من برای کمک به آنجا رفته بودم.
مقتول را می شناختی؟

نه اصلًا، او و دوستانش را نمی شناختم؛ آنها را در شب جنایت دیدم که 
با یکدیگر درگیر شدیم.

چند نفر بودند؟
نزدیک به 8 نفر.

درگیری چگونه شروع شد؟
مقتول و دوستانش که مشــروبات الکلی مصرف کرده بودند به قصد 
شرارت وارد مغازه جگرکی شدند و برای یک خانواده که مشغول غذا 

خوردن بودند، مزاحمت ایجاد کردند.
بعد چه شد؟

در ادامه من و دوستم برای خاتمه دادن به موضوع به آنها تذکر دادیم 
که درگیری میان ما رخ داد.

چگونه مقتول را به قتل رساندی؟
خیلی ســریع اتفاق افتــاد! من چاقویی در دســت داشــتم و فقط 
می خواستم که دوستم را از نزاع خارج کنم اما یک ضربه به کمر مقتول 

برخورد کرد و به قتل رسید.
خودت هم مشروبات الکلی مصرف کرده بودی؟

خیر اصلًا.
پشیمانی؟

بله، من فقط قصد داشــتم به درگیری خاتمه دهم و دوستم را نجات 
دهم.

  خرده حادثه 
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 ریشی سوناک، نخست وزیر انگلیس همراه با چارلز سوم، پادشاه این کشور و بسیاری دیگر از مقامات و رهبران جهان برای شرکت در اجلاس اقلیمی کاپ۲۸، عازم 
دوبی شدند و به طور امیدبخش و شورانگیزی سخنرانی کردند. اما نکته ای که باید به آن توجه کرد، سفر تمام این افراد با هواپیماهای اختصاصی شان بود که یکی از 

عوامل اصلی آلودگی هوا و گرم شدن زمین است . کارتونی از تلگراف

  سایت نگار جهان

رقابت در شبه جزیره کره: 10 روز پس از 
کره شمالی، ماهواره جاسوسی کره جنوبی 

باکمک ایلان  ماسک به فضا رسید 
کره جنوبی روز شنبه تایید کرد که پس از پرتاب 

موفقیت آمیز موشک اسپیس ایکس، اولین ماهواره 
جاسوسی نظامی این کشور به مدار زمین رسیده و ارتباط 

با کنترل زمینی برقرار شده است. ماهواره شناسایی 
سئول که توسط یکی از موشک های »فالکون ۹« به 
فضا پرتاب شد، به رقابت فضایی در شبه جزیره کره 

دامن خواهد زد؛ چرا که ده روز پیش بود که کره شمالی 
اولین چشم نظامی خود را با موفقیت به فضا فرستاد. 

موشک های »فالکون ۹« متعلق به شرکت اسپیس ایکس 
به ریاست ایلان ماسک است. به مدار رسیدن این 

ماهواره به این معنی است که کره جنوبی اکنون اولین 
ماهواره جاسوسی ساخت داخل خود را برای نظارت 

بر کره شمالی در اختیار دارد. سئول قصد دارد تا برای 
تقویت ظرفیت شناسایی خود چهار ماهواره جاسوسی 

دیگر نیز پایان سال ۲۰۲۵ به فضا پرتاب کند. به گزارش 
خبرگزاری یونهاپ، ماهواره کره جنوبی که در فاصله 

بین ۴۰۰ تا ۶۰۰ کیلومتری از سطح زمین قرار خواهد 
داشت، می تواند اجسامی به کوچکی ۳۰ سانتی متر را 
شناسایی کند. خبرگزاری یونهاپ، به نقل از مقامات 

وزارت دفاع کره جنوبی گفت: »با توجه به وضوح و 
ظرفیت این ماهواره برای رصد زمین، می توان گفت که 
در زمزه پنج فناوری برتر جهان قرار دارد.« این پرتاب 
کمتر از دو هفته پس از آن انجام شد که پیونگ یانگ 

با موفقیت ماهواره جاسوسی خود را در مدار زمین قرار 
داد. پیونگ یانگ روز شنبه با اشاره به برنامه ماهواره ای 

خود تهدید کرد که اگر واشنگتن تلاش کند  حریم قانونی 
سرزمین کره شمالی را نقض کند، ماهواره های جاسوسی 

آمریکا را »نابود خواهد کرد«. سخنگوی وزارت دفاع 
کره شمالی در بیانیه ای دولتی گفت: اگر ایالات متحده 

بخواهد »با به کارگیری غیرقانونی و ناعادلانه جدیدترین 
فناوری ها« حقوق فضایی کره شمالی را نقض کند، »کره 
شمالی نیز در دفاع از خود اقدامات واکنشی برای تضعیف 

یا از بین بردن قابلیت حیات ماهواره های جاسوسی 
ایالات متحده را در نظر خواهد گرفت.« از زمان پرتاب 
ماهواره جاسوسی کره شمالی، پیونگ یانگ ادعا کرده 

است که ماهواره جدیدش تصاویری از سایت های اصلی 
نظامی آمریکا و کره جنوبی را به دست آورده است. البته 
کره شمالی هنوز هیچ یک از تصاویر ماهواره ای که ادعا 

می کند در اختیار دارد را منتشر نکرده است. )یورونیوز( 
اسرائیل و جنون ترور 

 وال  استریت ژورنال در گزارشی نوشت که اسرائیل پس از 
جنگ با حماس قصد دارد رهبران آن را در سراسر جهان 

ترور کند. مقام های اسرائیل اعلام کردند که در پایان 
جنگ آن کشور در نوار غزه،  سرویس های اطلاعاتی اش 

برای کشتن رهبران حماس در سراسر جهان آماده 
می شوند. دیون نیسنباوم در گزارشی که وال  استریت 

ژورنال منتشر کرده است می  نویسد که با دستور بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، سازمان های جاسوسی 
ارشد اسرائیل در حال کار روی طرح هایی  برای تعقیب 
رهبران حماس ساکن قطر و لبنان و ترکیه اند. کارزار 
ترور ادامه عملیات مخفی اسرائیل در چند دهه اخیر 

است. قاتلان اسرائیلی یکی از رهبران حماس را در دوبی، 
در حالی که به شکل توریست ظاهر شده بود، کشتند. 

به گفته مقام های سابق اسرائیل، اسرائیل از یک خودرو 

بمب گذاری شده برای ترور یکی از رهبران حزب الله در 
سوریه و از یک تفنگ کنترل از راه دور برای کشتن یک 

دانشمند هسته ای در ایران استفاده کرده است. این 
طرح های جدید فرصتی دوباره برای نتانیاهو خواهد بود. 

او در سال ۱۹۹۷ دستور مسموم کردن خالد مشعل، رهبر 
حماس، را در اردن صادر کرده بود، که تلاشی ناموفق بود. 
نتانیاهو در این مورد با اشاره به سرویس اطلاعات خارجی 

اسرائیل گفت: »من به موساد دستور داده ام که علیه 
سران حماس در هر کجا که هستند اقدام کند.« یوآو 

گالانت، وزیر دفاع اسرائیل، نیز گفت که رهبران حماس 
در »زمان قرضی« زندگی می کنند. او گفت: »زمان مرگ 

آن ها مشخص شده  است. محل مبارزه، سراسر جهان 
است.« )ایندیپندنت(

  پوتین از زنان روس خواست »هشت 
فرزند یا بیشتر«  به دنیا بیاورند

 در بحبوحه تلفات فزاینده جنگ روسیه علیه اوکراین، 
ولادیمیر پوتین از زنان روس خواست هشت فرزند یا 

بیشتر به دنیا بیاورند و خانواده های پرجمعیت را به یک 
»هنجار« بدل کنند. بر پایه داده هایی که کی یف به دست 

آورده، میزان زادوولد روسیه از دهه ۹۰ پیوسته کاهش 
یافته و این کشور از زمان آغاز درگیری اوکراین بیش از 
۳۰۰ هزار تن تلفات داده است. پوتین روز سه شنبه در 

یک سخنرانی از طریق لینک ویدئویی در شورای جهانی 
خلق روسیه در مسکو گفت که »هدف ما برای دهه های 
آتی« افزایش جمعیت روسیه خواهد بود. پوتین گفت: 
»بسیاری از مردم ما به این سنت خانوادگی که در آن 

چهار پنج بچه یا بیشتر بزرگ می شوند، پایبندند.
یادتان است که در خانواده های روس، مادربزرگ ها و 
مادر مادربزرگ های ما هرکدام هفت یا هشت فرزند 

داشتند. بیایید این سنت ها را حفظ و احیا کنیم. 
داشتن فرزند زیاد و تشکیل یک خانواده بزرگ باید 
به هنجار و یک روش زندگی برای تمام مردم روسیه 

بدل شود.« این نشست به رهبری اسقف کریل، رئیس 
کلیسای ارتدوکس روسیه، و با حضور نمایندگان سایر 

نهاد های مذهبی سنتی روسیه برگزار شد. »حال و 
آینده جهان روسیه« موضوع این نشست بود. پوتین 

فقط دو فرزندش را به صورت علنی معرفی کرده است ؛ 
ماریا ورونستوا و کاترینا تیخونوا، که ایالات متحده 

آمریکا پس از تهاجم سال گذشته روسیه آن ها را تحریم 
کرد. با وجود این مد ت ها است که در رسانه های روسیه 
شایع شده است که او از روابطش باسوتلانا کریونوگیخ، 

میلیونر روسی و آلینا کابائوا، قهرمان ژیمناستیک و 
برنده مدال طلای المپیک، فرزندان متعدد دیگری 
دارد. رئیس جمهوری روسیه در سخنانش به میزان 

تلفات نیروهای روسی در تهاجم به اوکراین مستقیم 
اشاره نکرد. جنگ جاری به دومین زمستان آن وارد 

می شود و پوتین مجبور شده است دستور سربازگیری 
نسبی بدهد و رسانه های روسیه از سپتامبر گزارش 

داده اند که هدف مسکو بسیج یک میلیون نیروی 
ذخیره است. وزارت دفاع بریتانیا اوایل ماه جاری اعلام 

کرد که تعداد سربازان کشته شده روسیه در اوکراین 
احتمالا از ۳۰۰ هزار نفر فراتر رفته است. این وزارتخانه 

بریتانیایی همچنین اعلام کرد که هزاران پیکر در 
میدان جنگ رها شده است. بر پایه گزارش گروه 

سیاست مستقل ری راشا، این تهاجم همچنین به فرار 
حدود ۸۲۰ تا ۹۲۰ هزار نفر از روسیه نیز منجر شد. 

)ایندیپندنت(

صندوق های سرنوشت ساز ۲۰۴۴ 
نگاهی به ۵ انتخابات مهمی که نظم جهان را شکل خواهد داد

 نیمــی از جهــان بــه ســمت رای گیری های ســال 
۲۰۲۴ مــی رود، و حدود ۳۰ کشــور جهــان انتخابات 
ریاست جمهوری را در پیش دارند. در این میان سرنوشت 
۵ انتخابات، بیش از دیگر رای گیری ها بر سرنوشت جهان 

تاثیر خواهد گذاشت.
 ـ بایدن؟      رقابت دوباره ترامپ 

در ۵  نوامبــر، ده هــا میلیــون آمریکایی شــصتمین 
رئیس جمهوری آمریــکا را انتخاب خواهنــد کرد، در 
رقابتی که می تواند جو بایدن را تا ســن ۸۶ ســالگی بر 
کرســی ریاســت جمهوری نگه دارد. نظرسنجی های 
متعدد نشان می دهد که اکثر رای دهندگان معتقدند این 
رئیس جمهوری دموکرات برای فرماندهی کل قوا خیلی 

پیر است، هرچند رقیب احتمالی او، دونالد ترامپ، نیز ۷۷ 
ساله است. به رغم حواشی بسیار، ترامپ نامزد محبوب 
جبهه جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری 

۲۰۲۴ است.
    خیز پوتین برای یک دوره شش ساله دیگر 

ولادیمیر پوتین در ۲۳ ســال گذشته رهبر روسیه بوده 
است. در سال ۲۰۲۰، او قانون اساسی را اصلاح کرد که به 
او امکان بدهد تا سال ۲۰۳۶ در قدرت باقی بماند و به این 
ترتیب، دوره حکمرانی او طولانی تر از استالین می شود. 
با توجه به جنگ اوکراین و سکوت مخالفان، بعید است 
در انتخابات ریاست جمهوری در ماه مارس، کسی مقابل 
او قد علم کند. مخالف قدیمی اش، الکســی ناوالنی، به 

۱۹ ســال حبس محکوم شده اســت و رقیب احتمالی 
دیگرش، ایگور گرکین، اعلام کرده است که قصد شرکت 
در انتخابات ریاســت جمهوری دارد، اما او هم تا مدتی 

نامعلوم در زندان محبوس است.
   بازی قدرت مودی

 نزدیــک به یک میلیــارد هنــدی در آوریــل و مه پای 
صندوق های رای خواهند رفت تا مشــخص شود که آیا 
نارندرا مودی، نخســت وزیر هند و حــزب ملی گرایش، 
بی جی پی، برای سومین دوره در قدرت باقی خواهد ماند یا 
خیر. منتقدان می گویند موفقیت سیاسی مودی متکی بر 
حمایت بیش از یک میلیارد هندو و هیزم ریختن در آتش 
دشمنی با اقلیت مسلمانان هند بوده است. به رغم سرکوب 
آزادی هــای مدنی، مودی شــانس زیــادی در انتخابات 
آتی دارد و حامیانش می گویند کــه او جایگاه هند را در 
عرصه جهانی تقویت کرده است. هند در اوت سال جاری 
پس از روســیه، آمریکا و چین، چهارمین کشوری بود که 
کاوشگری بی سرنشین را روی ماه فرود آورد. این کشور در 

نظر دارد تا سال ۲۰۴۰، فضانورد به ماه بفرستد.
    آزمون اروپا برای پوپولیست ها

 بزرگ تریــن انتخابات فراملی جهــان در ژوئن ۲۰۲۴ 
برگزار می شود و بیش از ۴۰۰ میلیون رای دهنده از ۲۷ 
کشــور اتحادیه اروپا ۷۲۰ عضو پارلمان اروپا را انتخاب 
خواهند کرد. پس از به قدرت رســیدن راســت گراها 
در هلند و ایتالیا، این انتخابــات آزمونی خواهد بود که 
مشخص می کند آیا اروپا حامی پوپولیست های راست گرا 

است یا خیر.
    اولین رئیس جمهوری زن مکزیک؟

 شهردار چپ گرای سابق مکزیکوسیتی و یک زن تاجر 
با ریشــه های بومی هر دو در رقابت اند که در انتخابات 
ژوئــن ۲۰۲۴ در مکزیک تاریخ ســاز شــوند و اولین 
رئیس جمهوری زن کشوری باشند که سنت مردسالاری 
دارد. کلودیا شینبوم، شــهردار سابق مکزیکوسیتی، به 
نمایندگی از حزب رئیس جمهــوری فعلی در انتخابات 
شرکت می کند. خوشیتل گالوز نیز نامزد ائتلاف احزاب 
مخالف دولت خواهد بود. نظرســنجی های اولیه نشان 

می دهد که شینبوم پیشتاز است. )ایندیپندنت(

   شاخص

 هم زمان با توافق شرکت های اوپک پلاس برای کاهش تولید 
نفت، برخی کشورها از تصمیم خود مبنی بر کاهش تولید 
خبر دادند. اعضای اوپک پلاس، روز پنجشــنبه ۳۰ نوامبر، 
توافق کردند که تولید را به میزان دو میلیون بشکه در روز 
کاهش دهند. وال اســتریت ژورنال نوشت که این اقدام در 
گرماگرم وقوع جنگ در خاورمیانه، احتمالا موجب تداوم 
افزایش قیمت خواهد شد. خبرگزاری رویترز نوشته است 
که عربستان سعودی، روسیه و دیگر اعضای اوپک پلاس که 
در مجموع بیش از ۴۰ درصد نفت جهان را تامین می کنند، 
در نشست مجازی روز پنجشنبه خود درباره تولید نفت در 
سال ۲۰۲۴ مذاکره کردند. عربستان سعودی در چهارچوب 
این توافق مهم، اعلام کرد که کاهــش تولید یک میلیون 
بشکه ای روزانه اش را تمدید می کند. عربستان سعودی در 
ماه مارس اعلام کرده بود که تولید خود را کاهش می دهد. 
بنا به گزارش ها، قیمت نفت اندکی پس از اعلام خبر تصمیم 
اوپک پلاس به کاهش تولید، افزایــش یافت و قیمت نفت 
برنت با افزایش ۱/۳درصدی  به بشکه ای  ۸۳/۴۹دلار رسید. 
خبرگزاری دولتی امارات متحده عربی، روز پنجشنبه اعلام 

کرد که در اقدامی داوطلبانــه تولید نفت خود را از یک ماه 
دیگر و آغاز سال ۲۰۲۴ تا پایان ماه مارس کاهش می دهد. 
به گفته این خبرگزاری، امارات تولید خــود را ۱۶۳ هزار 
بشکه در روز کاهش می دهد و در این مدت سه  ماهه تولید 
نفت این کشور دو میلیون و ۹۱۲ هزار بشکه در روز خواهد 
بود. به گزارش خبرگزاری رسمی امارات، پس از مدت فوق 
تولید نفت این کشور به شکل تدریجی و با توجه به وضعیت 
بازار افزایش خواهد یافت. عراق، دیگر کشــور تولیدکننده 
نفت، نیــز گفت که کاهــش تولید آن کشــور، پس از ماه 

مارس و مشروط به شرایط بازار به حالت تدریجی افزایش 
خواهد یافت و به میزان قبلی بازخواهد گشت.  منابعی در 
اوپک پلاس به خبرگــزاری رویترز گفتند که روســیه نیز 
تولید خود را به میزان ۵۰۰ هزار بشکه در روز کاهش خواهد 
داد. تحلیلگران گفته بودند که عربســتان سعودی که ماه 
ژوئیه کاهش تولید یک میلیون بشکه ای نفت در روز را آغاز 
کرده بود، مایل نیســت که به تنهایی تولید را کاهش دهد. 
تمرکز بر تولید کمتر بــا در نظر گرفتن کاهش قیمت  نفت 
و نگرانی  از رشد ضعیف اقتصاد در سال ۲۰۲۴ و همچنین 
مازاد عرضه همراه است. آژانس بین المللی انرژی پیش بینی 
کرده است که در سال آینده میلادی تقاضا کاهش خواهد 
یافت، چرا که کشورها در حال گذر از آخرین مراحل بهبود 
از همه گیری کووید ۱۹ به سر می برند و عامل های جدیدی 
چون افزایش بهره وری منابع انرژی و افزایش خودروهای 
برقی بر تقاضا تاثیرگذار خواهند بود. نشست اوپک پلاس با 
افتتاحیه اجلاس آب و هوایی سازمان ملل متحد، »کاپ۲۸« 
به میزبانی امارات متحده عربی که یک عضو اوپک اســت، 

هم زمان شد. )ایندیپندنت( 

 اوپک پلاس تولید نفت را به میزان دو میلیون بشکه در روز کاهش می دهد

 ۳۳سال پس از »تنها در خانه«؛ مکالی کالکین در 
مراسم »پیاده رو مشاهیر« هالیوود

 مکالی کالکین بازیگری که به عنوان نماد ستارگان کودک و با بازی در 
مجموعه فیلم »تنها در خانه« شهرتی جهانی دارد،حالا ستاره ای بر 

روی پیاده رو مشاهیر هالیوود به نام خود دارد. در این مراسم  که روز 
جمعه برگزار شد، کالکین در کنار نامزدش برندا سانگ و دو فرزندش 

شرکت کرد. ست گرین و ناتاشا لیون بازیگران هالیوودی، دیگر 
حاضرین این مراسم بودند. کالکین اولین بار در سال ۱۹۸۸ در فیلم 

»راکت جبل الطارق« در سینما معرفی شد. اما این فیلم »تنها در خانه« 
در سال ۱۹۹۰ و دنباله اش »تنها در خانه ۲: گمشده در نیویورک« بود 

که از کالکین در سن ۱۱سالگی یک ستاره تمام عیار ساخت و باعث شد 
بعدها در آثاری مثل ویدئو کلیپ »سیاه یا سفید« مایکل جکسون، 
»پسر خوب« و »ریچی ثروتمند« بازی کند. کالکین سپس در سال 

۱۹۹۵ از بازیگری خداحافظی کرد و جز چند حضور افتخاری از سینما 
و تلویزیون کناره گرفت. )سینما دیلی( 

ون
و ز

یل

 اتهام قتل برای ضارب قاتل جورج فلوید در زندان 

دادستان های فدرال گفتند که جان تورسکاک که عضو سابق یک باند تبهکار 
بوده و مدتی هم به عنوان جاســوس اف بی آی با این نیرو همکاری می کرده، 
دریک شووین، پلیسی که جورج فلوید را به قتل رساند را با ۲۲ضربه چاقو در 
مؤسسه اصلاحی فدرال در توســان مضروب و مجروح کرده است. او در ادامه 
گفت که انگیزه و قصد تورسکاک، قتل شووین بوده و اگر افسران اصلاح و تربیت 
به سرعت وارد عمل نمی شدند، او به طور قطع، شووین را می کشت. تورشاک 
که در حال گذراندن ۳۰ سال حبس به دلیل جنایاتی است که در زمان عضویت 
در   باند مافیای مکزیکی مرتکب شده و در رابطه با این اقدامش به بازرسان گفته 
که به مدت یک ماه در مورد حمله به شووین فکر می کرده زیرا او قاتل جورج 

فلوید بوده است. )ان پی آر(

  ینگه دنیا  حادثه روز

  گالری   

پنجاه و هشتمین روز جنگ غزه؛ دوباره جنگ و 
خون و آوارگی

پنجاه و هفتمین روز جنگ غزه در حالی آغاز شد که ارتش اسرائیل، بمباران 
سنگین غزه را دوباره در دستور کار خود قرار داد. دانیل هاگاری، سخنگوی 

ارتش اسرائیل اعلام کرد که پس از وقفه بشردوستانه، ظرف ۲۴ ساعت گذشته 
به بیش از ۴۰۰ نقطه در نوار محاصره شده غزه حمله کرده است. همچنین در 

بیانیه ارتش اسرائیل آمده است که از ساعت ۷ صبح روز گذشته حملات زمینی، 
هوایی و دریایی علیه نوار غزه صورت گرفته است. ارتش اسرائیل تایید کرد 

حماس هم از صبح روز جمعه حدود ۵۰ راکت به شهرها و مناطق مختلف جنوب 
اسرائیل شلیک کرده  است. در این حملات علاوه بر شمال غزه، نقاطی در جنوب 
از جمله منطقه خان یونس و رفح نیز هدف قرار گرفته است. در این میان، روزنامه 

فایننشال تایمز روز جمعه به نقل از چند منبع آگاه نوشت فرماندهان ارتش 
اسرائیل انتظار دارند که جنگ در نوار غزه ممکن است تا یک سال طول بکشد. 
شبکه خبری کان اسرائیل، نیز شامگاه جمعه به نقل از دو منبع آگاه اعلام کرد 

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، در جریان دیدار روز پنجشنبه اش با 
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا، به او گفته است که اسرائیل قصد دارد 
پس از پایان جنگ و شکست کامل نیروهای حماس، یک منطقه حائل »عمیق« 

در درون نوار غزه ایجاد کند. ظرف هفته های گذشته مقام های دولت آمریکا 
اصرار داشته اند که بعد از جنگ، نباید از قلمرو فعلی نوار غزه کم شود. از سوی 

دیگر، هلال احمر فلسطین طی بیانیه ای اعلام کرد که نظامیان اسرائیل از ورود 
کامیون های کمک های بشردوستانه از گذرگاه مرزی رفح به غزه ممانعت کردند. 

طبق این بیانیه اسرائیل به تمام نهاد های بشردوستانه فعال در گذرگاه مرزی 
رفح از جمله هلال احمر فلسطین اعلامیه فرستاده است. در این اعلامیه آمده 

است که اسرائیل تا اطلاع ثانوی از اول دسامبر به ورود کمک های بشردوستانه از 
مصر به غزه اجازه نخواهد داد و کامیون های کمک  رسانی در طرف فلسطین نیز 

به زودی اینجا را ترک کنند. )گتی ایمیجز(

     یک اثر تازه کشف شده از رامبراند در اتاق های حراج ساتبی در لندن به نمایش گذاشته 
می شود. این نقاشی که ۱۰ تا ۱۵ میلیون پوند انگلیس تخمین زده می شود، در ۶ دسامبر در 

لندن چکش می خورد و به فروش می رسد. )آسوشیتدپرس(

    در حاشیه اجلاس 
آب  و هوایی کوپ-۲۸، 

بالغ بر بیست کشور جهان 
از جمله ایالات متحده 

آمریکا، فرانسه و امارات 
عربی متحده روز شنبه در 

بیانیه ای مشترک خواستار 
این شدند که تا سال 

۲۰۵۰ ظرفیت تولید انرژی 
هسته ای جهان نسبت 
به سال ۲۰۲۰ سه برابر 

شود تا بلکه از این طریق 
بتوان وابستگی کشورها 
به استفاده از زغال سنگ 
و گاز را کاهش داد. جالب 

توجه آنکه چین و روسیه، 
به عنوان سازندگان عمده 

نیروگاه های هسته ای در 
جهان در میان امضاکنندگان 

این بیانیه مشترک قرار 
ندارند. )رویترز(

   
شب افتتاحیه سومین دوره جشنواره بین المللی فیلم 

دریای سرخ عربستان پرستاره بود. محور این دوره 
از جشنواره، نقش زنان در صنعت فیلمسازی است و 

بازیگرانی چون شارون استون و سوفیا ورکارا، مهمانان 
ویژه این دوره هستند. شاید بتوان در کنار ویل اسمیت، 
جانی دپ را مهم ترین مهمان این جشنواره دانست. ژان 

دو باری، فیلمی با بازی جانی دپ، پس از اولین نمایش 
در جشنواره فیلم کن ۲۰۲۳ در ماه مه، روز جمعه در 

این جشنواره نمایش داده شد.  گفتنی است این فیلم با 
حمایت مالی بنیاد فیلم دریای سرخ ساخته  شده است. 

)گتی ایمیجز(

     شاید در نگاه اول یک سانحه هوایی به نظر برسد اما این تصویر نمای هوایی از لاشه 
هواپیمای داگلاس دی سی-۶ را نشان می دهد که اکنون به هتلی در سن گیل کشور کلمبیا 

تبدیل شده است. )ای اف پی(

     بزرگ ترین رآکتور همجوشی هسته ای جهان 
روز جمعه در ژاپن به طور آزمایشی شروع به کار کرد، 

رآکتوری که می تواند به توسعه منابع تجدیدپذیر 
انرژی کمک کند. )ای اف پی(

گابریل هازان، رئیس اداره 
مبارزه با خشونت علیه کودکان 
فرانسه می گویدکه هر سه دقیقه 

یک بار، یک کودک در فرانسه 
قربانی خشونت جنسی می شود. 

)یورونیوز(
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رسانه ای غزه اعلام کرد که از 
زمان حملات اسرائیل به نوار غزه، 
دست کم  ۶ هزار و ۵۰۰ نفر مفقود 

شده اند. )آناتولی(

رامتین لطیفی|پیش از پایان وقفه ۷ روزه در جنگ 
خانمان سوز و ویرانگر غزه که از هر آداب و اصولی در 
میدان جنگ، فرسنگ ها فاصله دارد، افراد مختلفی 
عزمشان را جزم کردند و تلاششان را به کار بستند تا 
بلکه بتوانند این وقفه را طولانی تر کنند. اما هیچ یک 
از آن ها نتوانست طرفی ببندد و اسرائیل سرانجام در 
همان بامداد روز هشــتم پس از آغاز وقفه، بمباران 
غزه و کشتار مردم بیگناه را شــروع کرد. حالا یک 
مقام اسرائیل مدعی شده که تل آویو برای آتش بس 
بشردوســتانه جدید یک روزه در نوار غزه در ازای 
آزادی ۱۰ اسیر زن اســرائیلی توسط حماس آماده 
است. جان کربی، سخنگوی شــورای امنیت ملی 
آمریکا نیز به شــبکه الجزیره گفت که کشورش به 
مذاکره با اسرائیل و همکاری با قطر و مصر در این امر 
برای تمدید آتش بس بشردوستانه در نوار غزه ادامه 
می دهد. کربي در همین رابطه اعلام کرد که کامالا 
هریس، معاون رئیس جمهور آمریکا برای تســهیل 
این مذاکرات و برقــراری آتش بس به دوبی خواهد 
رفت. ایــن ماموریت جدید شــاید آخرین فرصت 
برای بازی کردن با کارت کامــالا هریس به منظور 
بهره برداری تبلیغاتی در انتخابات ریاست جمهوری 

۲۰۲۴ باشــد. آن روزی که جو بایدن خبر معاونت 
هریس  در انتخابات ۲۰۲۰ را اعلام کرد، او را صاحب 
مجموعه اي از خصیصه ها دانست که شامل توانایی 
او در مناظرات سیاسی، سابقه پربار و تجربه حضور 
در مقام هــای قضایی و سیاســی، تجربه حضور در 
فعالیت های انتخاباتی و ... می شود. همچنین هریس 
دوست دیرین بایدن به شمار می رفت و این سابقه 
دوستی در انتخاب او بی تاثیر نبود. بایدن در همان 
زمان و در توئیتی که در حساب رسمی خود منتشر 
کرد هریــس را یک »جنگجوی بی هــراس« برای 
مقابله با  »پسرک« توصیف کرد. پسرک لفظی بود 
که بایدن بــرای توصیف رقیب خــود در انتخابات 
یعنی دونالد ترامپ به کار برد. البته انتخاب هریس 
به عنوان معاون بایدن، دلایل واضح و عیان دیگری 
هم داشــت. هریس، علاوه بر آن خصیصه هایی که 
بایدن برشمرد، زن است و این نکته بسیار مهمی در 
تاریخ سیاست آمریکا بود و او توانست با این ترفند، 
نظر زنان را به خود جلب کند. به علاوه هریس یک 
مها جر رنگین پوست اســت و بایدن می دانست که 
می تواند تمام اقلیت ها و مهاجران ســاکن آمریکا را 
نیز با این انتخاب نســبت به خود دلگرم کند. تمام 

این تحلیل های کمپین بایدن درست از آب درآمد 
و تا روز رای گیری در انتخابات ۲۰۲۰ اتفاقی خلاف 
این امور رخ نداد. اما با ورود بایدن و هریس به کاخ 
سفید، مشــکلات یکی یکی عیان شدند. در همان 
روزهای اول دولت بایدن، کامــالا هریس علاوه بر 
اینکه بالاترین مقام سیاسی یک زن در تاریخ آمریکا 
را از آن خود کرده بود، شعف و خوشحالی مضاعفی 
نیز از این اتفاق در ســینه داشت چرا که همه بر سر 
این موضوع متفق القول بودند که یا ســن و سال و 
همچنین وضعیت جسمی بایدن اجازه حضور او به 
عنوان نامزد در انتخابات بعدی ریاست جمهوری را 

نخواهد داد و معاون او می تواند بدون هیچ دردســر 
و زحمتی نامزد نهایی حزب دموکرات در انتخابات 
شود؛ یا اینکه بایدن برای بار دوم در انتخابات ۲۰۲۴ 
پیروز می شود و پس از او، هریس می تواند به عنوان 
نامزد اصلی حزب و با کارنامه ای که ۸ سال معاونت 
در آن ثبت شده، پا به عرصه بگذارد. بنابراین هریس 
با این رویا پا در محوطه کاخ سفید گذاشت که روزی 
نه چندان دور به عنوان اولین رئیس جمهور زن تاریخ 
آمریکا نام بگیرد، رویایی کــه رفته رفته و به انحای 
مختلف رنگ باخت. بایدن با آغــاز کار دولتش، به 
ثمر رســاندن دو ماموریت مهم را به هریس سپرد. 

ماموریت اول شناســایی علل و راه هــای مقابله با 
ورود مهاجران کشورهای جنوبی به مرزهای آمریکا 
بود. هرچند به نوعی ایــن معضل یک معضل ملی و 
پرسابقه است که  دهه ها بدون هیچ راه حل عملی و 
موثری باقی مانده اما آمار نیز نشــان می دهد خانم 
هریس هیچ دستاورد مهمی در این عرصه نداشته 
و وضعیت آمریــکا در دوران ماموریت او وخیم تر از 
همیشــه بوده اســت. حداقل بیش از  ۱/۸ میلیون 
نفر در ســال اول دولت بایدن به طور غیر قانونی از 
مرزهای آمریکا گذشــتند و وارد خاک این کشور 
شده اند. و در ســال دوم و ســوم هم روی هم رفته 
بیش از  ۳/۲میلیون مهاجر جدید به قبلی ها اضافه 
شدند. جمهوری خواهان، بایدن و دولتش را به خاطر 
این وضعیت ملامت می کنند و اصرار دارند که آن ها 
باید نظارت بیشتری روی مرزهای مشترک آمریکا 
و مکزیک می داشتند. لازم به ذکر است این آمار ۴ 
برابر آمار مهاجران غیر قانونی در ســال اول دولت 
ترامپ اســت. ماموریت دوم کامالا هریس اصلاح 
قانون و تسهیل مسیر رای دهی شرکت کنندگان در 
انتخابات بود. بر اساس نتایج آمار  و افکارسنجی های 
مختلف می توان گفت دست کم بیش از ۳۰ درصد از 
حامیان حزب جمهوری خواه معتقدند در انتخابات 

ریاست جمهوری گذشته تقلب شده است.
بخش قابل توجهی از سران و دست اندرکاران این 
حزب نیز معتقدند مهم ترین راه تقلب در انتخابات، 
رای گیری پستی بوده اســت. از این رو فرمانداران 
جمهوری خواه ایالات مختلف نه تنها برای تسهیل 
بیشتر رای گیری با خانم هریس همکاری نمی کنند 

بلکه برآنند تا رای گیری پستی در ایالات تحت امر 
خود را نیز لغو کنند. ایــن اتفاق تا حدی پیش رفته 
است که بایدن چند روز پیش هشدار داد در صورت 
عدم همکاری فرمانداران جمهوری خواه در اصلاح 
قانون انتخابات، نتایج انتخابات میان دوره ای تابستان 
را نمی پذیرد. به این ترتیــب ماموریت دوم کامالا 
هریس نیز با مشکل مواجه شد و او در این مسیر نیز 
دستاورد چندانی نداشت. حالا ماموریت سوم. شاید 
مهم ترین ماموریت او در زمان معاونتش، پیش روی 
او قرار دارد. اگر او بتواند با هدایت مذاکرات، آتش بس 
در غزه را به دســت آورد، نه تنها تمام شکست های 
قبلی را هم از ذهن ها پاک می کنــد، بلکه می تواند 
علاوه بر کمــک به کمپین بایدن، به جانشــینی او 
نیز بیاندیشد. البته دســت هریس در این ماموریت  
چندان هم خالی نیست و ممکن است او از اعتبار و 
نفوذ همسرش، داگلاس امهوف نیز بهره ببرد. همسر 
هریس یک یهودی پر نفوذ است. او رابطه و حضور 
قابل توجهی در اجتماعات و نهادهای یهودی دارد 
و از معدود چهره های مورد حمایت بال چپ حزب 
دموکرات اســت که رابطه حســنه ای نیز با آیپک 
یا همان لابی پرنفوذ یهودیان در عرصه سیاســت 
آمریکا دارد و حتی به عنوان ســخنران در مراسم 
و اجتماع این لابی راســت گرایان حامی اســرائیل 
حضور پیدا کرده بود. هریس خود نیز از ستایشگران 
رژیم اسرائیل است و اراضی اشغالی را بستری برای 
اجتماع آزادی، دموکراسی و حقوق بشر می داند. از 
این رو ممکن اســت به یکباره از نام و نقش هریس 

بیشتر از پیش بشنویم.

کامالا وارد می شود
 آیا ماموریت جدید معاون رئیس جمهور آمریکا می تواند 

به برگ برنده ای برای او تبدیل شود؟ 

  کیوسک

 

لس آنجلس تایمز عکس و خبر یک 
خود را به اخراج جورج سانتوز، نماینده 

جمهوری خواه ایالت نیویورک به 
دلیل تخلفات مکرر و دروغ از کنگره 

اختصاص داد.

 وال استریت ژورنال عکس یک 
خود را به خبر مرگ قاضی اوکانر در 
۹۳سالگی، اولین قاضی زن آمریکا که 
به مراتب بالا رسید، اختصاص داد. 

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

ادامه صدرنشینی یوونتوس در سری آ ایتالیا 

پیروزی یوونتوس مقابل مونزا در رقابت های سری آ ایتالیا 

 تقابل فرانسه و آلمان در فینال جام جهانی زیر ۱۷ سال 

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

شکست رونالدو و یارانش در دیدار النصر مقابل الهلال

 مسابقه فوتبال آمریکایی بین تیم های اورگون و واشنگتن 
 خیلی  کوتاه

  سناتورهای جمهوری خواه این هفته از جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا خواستند تا ممنوعیت سفر از چین به ایالات 
متحده را برای جلوگیری از افزایش اخیر موارد ذات الریه، از جمله موارد گزارش شده در اوهایو و ماساچوست، اجرا کند. 

)اپوک تایمز(
   برنی سندرز، سناتور مطرح ایالت ورمونت آمریکا که بین جوانان از محبوبیت و اعتبار ویژه ای برخوردار است، از 

سرگیری حملات اسرائیل به نوار غزه را غیرقابل قبول خواند. )آناتولی(
   منابع اداری در گذرگاه های مرزی شمال سوریه از استرداد بیش از ۱۳ پناهجوی سوری در ماه نوامبر به مناطق 

تحت کنترل شبه نظامیان وابسته به ترکیه در شمال سوریه توسط مقامات ترکیه خبر دادند. )میدل ایست نیوز(
  دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل اعلام کرد که شمار کل آوارگان در نوار غزه به ۱/۸میلیون نفر یعنی 

معادل حدود ۸۰ درصد از جمعیت این منطقه رسید. )میدل ایست نیوز(
  صندوق سرمایه گذاری عمومی عربستان سعودی ۱۰ درصد از سهام فرودگاه هیتروی لندن که از مهم ترین و پر رفت 

و آمدترین فرودگاه های جهان است را به ارزش ۱ میلیارد پوند از شرکت اسپانیایی فروویال خرید.  )ایندیپندنت(
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 تيلا

 راجه
 روسو
زوزه

 ژيپس
 سسنا
 سهند
 کجور

5 حرفي :
 آش دوغ

 برسان
 پشه ها
 پهلبد

 جينگو
 دوغ با

 روشنک
 ساحلی
 سوزاک

 کلايه
 نايرا

 وينگو
هم قفس
 همدان

6 حرفي :
 آتشبار
 تاتوره
 سناباد

گوی تپه

7 حرفي : 
 قدرت جهل
مگس پران

8 حرفي :
 آرکانزاس
 باغ آلوچه

 رضا توکلی
 سن ژان پرس

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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خاطره آل احمد از دیدار 
ی   کیسینجر هنر با 

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب مشاهر 1
نمایی  از کشتی علیرضا سلیمانی با غلامرضا خلج - خرداد   

1356 ؛ لنگ کاری هنر همیشگی   علیرضا سلیمانی بود. فنونی 
که در اوزان بالا بسیار کم دیده می شود. در این نمای بسیار 
زیبا، سلیمانی با اجرای فن لنگ تندر، حریفش را به سقوط 

نزدیک می کند.)عکس: وب سایت جام تخت جمشید( 

  قاب نوستالژی 1
دانشکده هنر دانشگاه آزاد تهران - مهر 1381. عکس از 

هنگامه فهیمی.

  
قاب 
مشاهیر2 
اردشیر 
زاهدی 
همراه 
وزرای 
خارجه 
عضو پیمان 
سنتو، در 
میهمانی 
ملکه 
الیزابت 
دوم- دهه 
.1340
)تاریخ 
ایرانی(

  قاب نوستالژی 2
مقابل سینما داریوش در میدان اصلی بروجرد - استان 

لرستان -     دهه40

  قاب تاریخ
ساختمان رادیو و تلویزیون ملی ایران  )صدا و سیمای فعلی(    

با طرح جهانگیر درویش – تهران - اوایل دهه 50

برگــی از تاریخ؛ دیپلمــات کهنه کار 
آمریکایی چهارشــنبه در 100 سالگی 
درگذشت. دیروز ســالروز تولد جلال 

آل احمد در 11 آذر 130۲ نیز بود؛
   جلال آل احمد نویسنده معروف ایرانی و 
خالق آثاری همچون »غرب زدگی«، »خسی 
در میقات«، »مدیر مدرســه«، »از رنجی که 
می بریــم« و کتاب های مختلف داســتان، 
ترجمه و سفرنامه اســت. آل احمد در سال 
1956 میلادی مصادف با 1344 شمســی، 
ســفری دوماهه به دانشــگاه هاروارد برای 

شرکت در سمیناری بین المللی داشت. 
  به روایــت جــلال آل احمد، دانشــگاه 
هاروارد، از سال 1951 هر تابستان، سمیناری 
بین المللی برگزار می کرده و نویســندگان و 
متفکران را از نژادها و فرهنگ ها و ملیت های 
مختلف برای چند هفته به این دانشگاه دعوت 
می کرده   و به قول جلال: »بــه این نیت که 
آشنا کند روشنفکران عالم را با روش زندگی و 
اندیشه آمریکایی. عین همه بورس های دیگر 
که در این سال های پس از جنگ دوم}جنگ 
جهانی دوم{ مد شده است. نمک گیر کردن 
و ایجاد تعهد و از ایــن قبیل. تحبیب قلوب و 

دیگر قضایا.«
  آل احمد در ســال 1344 به این سمینار 
دعوت شده بود و کتاب سفر آمریکا خاطرات 
وی از بازدید ایالات متحده اســت که حاوی 
نکات جالبی درباره فضای آمریکا در دهه 60 
میلادی و همچنین وضعیت سیاهپوســتان 
در این کشور اســت؛ هنری کیسینجر بین 
سال های 1951 تا 1971 در  دانشگاه هاروارد 
مدیر سمینارهای بین المللی بود و جلال در 
کتاب سفر آمریکا اشــارات مختلفی درباره 
برخورد با شــخصیتی دارد که چند سال بعد 
مشــاور امنیت ملی و پس از آن وزیر خارجه 

آمریکا شده است.
  در یکی از قســمت های این کتاب  ،  بعد از 
گوش دادن به سخنان برخی شخصیت های 
آمریکایــی، جلال چنین می گویــد: »امروز 
برای من مسلم شــد که این نوع سخنران ها 
و سخنرانی ها بیشــتر برای این است که زهر 
روشــنفکر عالم را در این هاروارد نسبت به 
آمریکا بگیرند؛ حالا دیگر مثل روز روشــن 
می بینم تاسیسات و تشکیلات کمپانی ها کار 
خودشــان را می کنند؛ منتها برای خواباندن 
صداها و بــه عنوان همان ســوراخ اطمینان 
معهود پولی هم به آدم دغلی مثل کیسینجر 
می دهند. شان ایرلندی )یکی از مدعوین این 
سمینار( نقل می کرد که kuafmann که 
بنیانگذار برنامه teach-in بود، از کیسینجر 

خواســته بود در آن مجلــس، نورمن میلر 
حرف بزند؛ کیسینجر پرسیده  بود: »موافق 
یا مخالف؟« که اراذل روشــنفکران عالم را 
اینجا جمع کند و نشان شان بدهد که بله ما 
آزادی خواهی هــم می کنیم و ضد جنگ هم 
حرف می زنیم ولی غافل از اینکه دارند جنگ 

را غسل تعمید می دهند.«
  نورمن میلر نویســنده مشهور و صاحب 
ســبک آمریکایــی و برنــده جایــزه ادبی 
»پولیتزر« که در فضای سیاسی از هنرمندان 

ضدجنگ به شمار می رفت. 
 هنری کیســینجر و محمدرضا پهلوی : 
آل احمد در ادامه درباره کیســینجر چنین 
می نویسد: »گویا خود کیسینجر کتابی نوشته 
به اســم بمب اتم و نمی دانم چه چیز... که در 
آن همین حقه بازی هــا را درآورده که امروز 

دیدیم.«
  یکــی از آثار معــروف آل احمــد کتاب 
غر ب زدگی اســت و در نقد تمایل   به فرهنگ 
غربی نوشته بود و همین مســئله را در این 
ســمینار با برخی مهمانان مطرح کرده   و به 
قول خودش »این غرب زدگی سخت کارش را 
کرده«! سخنان آل احمد علیه غرب به مذاق 
کیســینجر خودش نیامده بود و می نویسد: 
»دیروز کیسینجر در بحث سمینار سیاست 
و اقتصاد، قضیه غرب زدگی را مطرح کرده و 
اسم مرا و مرد سیلانی)سیل واگانام از مهمانان 
سمینار( را که از من سخت پشتیبانی کرده، 
برده و امروز هم قرار اســت دنبال کند همان 
مطلب را. فان دیک هلنــدی به من گفت بد 
نیست بروم به مجلس امروزشان و اول تصمیم 
داشتم بروم، بعد دیدم که خوب نیست. رفتن 
من به آن مجلس یعنی کــه اهمیت دادن به 
کیســینجر و دفاعش از غرب زدگی )مدرن 

شدن( و به ناچار باید جوابی داد... .«
  در انتهای کتاب در فصــل »کارنامه دو 
ماهه هــاروارد« آل احمد دربــاره مدیریت 
جلسات از سوی کیسینجر چنین می نویسد: 
»یک کار دیگر ســمینار، مجالس سخنرانی 
آزادی بــود که سه شــنبه شــب ها در تالار 
سخنرانی موزه آلستون بور، وابسته به هاروارد 
دایر می شد به اسم بحث آزاد و ورودش برای 
همه آزاد بــود. هر هفتــه موضوعی انتخاب 
می شد و ســه چهار نفر حرف می زدند و بعد 
بحث در می گرفت... ســخنرانان مجلس از 
گروه سیاســت بودند اما رئیــس مجلس که 
خود هنری کیسینجر بود، به مناسبت موقع 
و محل و مقامش جلسه را طوری گرداند که 
هیچ حمله ای به سیاســت آمریــکا در آنجا 

صورت نگیرد.«)تسنیم(

مصرف برخی داروها با قهوه، 
آسیب زا است

با وجود دستگاه های قهوه ساز  و راحت آماده شدن آن، 
نوشیدن قهوه به خصوص هنگام صبح به یک عادت رایج 
تبدیل شده اســت. اما افراد نمی دانند که قهوه به دلیل 
داشتن کافئین به طور قابل توجهی بر جذب، توزیع، دفع 
و متابولیسم بسیاری از داروها تاثیر منفی می گذارد. در 
ادامه با برخی از داروها که  نمی توان با قهوه مصرف کرد، 

آشنا می شوید.
  تیروئید: اگر کــم کاری تیروئید دارید و برای کمک 
به تعادل هورمونی یا داروهای دیگری مصرف می کنید، 
نباید همزمان با مصرف دارو، قهوه میل کنید زیرا قهوه 

میزان جذب دارو را حداقل نصف می کند.
  دیابت: بیشتر افراد قهوه را با شــکر و شیر مخلوط 
می کنند. این کار میزان قند خون و سطح انسولین افراد 
دیابتی را افزایش می دهد و علائم افراد مبتلا به دیابت 

را تشدید می کند.
  پوکی استخوان: پوکی اســتخوان در زنان یائسه 
شــایع تر اســت. اگر برای پیشــگیری و درمان پوکی 
اســتخوان از داروها اســتفاده می کنید، همزمان قهوه 
مصرف نکنید زیرا اثربخشــی این داروهــا را تا بیش از 

نصف کاهش می دهد.
  سرماخوردگی یا آلرژی: اگر داروی سرماخوردگی 
آلرژی مصرف می کنید کــه معمولًا حاوی محرک های 
سیســتم عصبی مرکزی هســتند، قهوه به عنوان یک 
محرک عوارض را تشــدید می کند و باعث بی قراری و 

بی خوابی می شود.
  فشار خون: بیشــتر افراد به خصوص سالمندان با 
مشکل فشــار خون بالا درگیرند و داروهایی را مصرف 
می کنند . نوشیدن قهوه همزمان با مصرف دارو ضمن 
افزایش تحرک پذیری بر داروی فشار خون تاثیر منفی 

می گذارد.
   آســم: اگر به بیماری مزمن مبتلا هستید و هنگام 
تشدید بیماری داروی گشاد کننده استفاده می کنید، از 
نوشیدن قهوه خودداری کنید. چون عوارض جانبی آن 

بی قراری و درد معده است.
  آلزایمر: عملکرد داروهای آلزایمر تحت تاثیر قهوه 
مختل می شود. در واقع کافئین موجود در قهوه سد خون 
مغزی را محکم می کند و می تواند میزان ورود دارو را به 

مغز کاهش دهد.

مضرات بوییدن بِه تازه
یک متخصص با حضور در یک برنامــه تلویزیونی گفت: 
پوســت بهِ تازه، دارای پرزهایی است که بوییدن آن باعث 

آسیب به ریه و ایجاد بیماری هایی همچون آسم می شود.
وی افزود: بوییدن این میوه فواید بسیاری دارد؛ به همین 
علت هموطنان به تازه را قبل از بوییدن بشــویند. این 
متخصص توصیه کرد: هموطنان بهتر است این میوه را 
به صورت کمپوت، مربا و پخته شــده مصرف کرده و از 

خام خوردن آن اجتناب کنند.
 )باشگاه خبرنگاران جوان(
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